
1

Distribution of Callitriche palustris in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Prančl

Map produced on: 26-10-2018

Database records used for producing the distribution map of Callitriche palustris published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: indet.
lokalita: Ad ripam limosam piscinae in peripheria mer. pagi Lobendava (ca 1 km situ bor.-or. a colle Poustevník), alt. ca 340 m s. m.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°0'29.55''N, 14°17'57.66''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-21
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604334

4952c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lipová (okr. Děčín), obnažené dno rybníčku na louce v J části obce, cca 480 m JJZ od zámku, 359 m n. m., 51°0'30,6"N,
14°21'25,8"E (WGS 84)
souřadnice: 51°0'30.60''N, 14°21'25.80''E
nadmořská výška: 359 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2018-06-22
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651300

4952d

původní jméno: Callitriche caespitosa
lokalita: Schluckenau, Schlossteich [= Šluknov, Zámecký rybník]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'20.43''N, 14°27'19.31''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1841-08
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



3

původní jméno: Callitriche caespitosa
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'11.68''N, 14°27'9.32''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: Wenzel Karl
herbář: LIT;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604335

původní jméno: Callitriche caespitosa
lokalita: Schluckenau, Schlossteich [= Šluknov, Zámecký rybník]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'20.43''N, 14°27'19.31''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604336

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Šluknov (okr. Děčín), obnažené dno rybníka Hraničář 1,0 km S od zámku, 328 m n. m., 51°0'50,1"N, 14°27'17,9"E (WGS 84)
souřadnice: 51°0'50.10''N, 14°27'17.90''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2018-06-22
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651306

5052a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Mikulášovice (okr. Děčín), koupaliště J od železniční trati, střední vodní plocha, cca 600 m JV od železniční zastávky
Mikulášovice střed, 429 m n. m., 50°57'28,9"N, 14°21'44,5"E (WGS 84)
souřadnice: 50°57'28.90''N, 14°21'44.50''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2018-06-22
nálezce: Jan Prančl; Johana Hanzlíčková; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651292

5052d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dlouhý důl, rybník 1,8 km JJZ od nádraží Zahrady u Rumburka, 50°55'14"N, 14°28'8"E
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°55'14.00''N, 14°28'8.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604338

5053a

původní jméno: indet.
lokalita: Georgswalde [= Jiříkov]
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'34.52''N, 14°33'53.20''E, ± 1650m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce: Johann Christian Neumann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



4

5053c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kr. Lípa, Králův rybník
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°55'24.02''N, 14°31'44.48''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2012-08
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604339

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Krásná Lípa (okr. Děčín), rybníček při S okraji města, cca 570 m SV od nádraží, 440 m n. m., 50°55'21,7"N, 14°31'4,8"E (WGS
84)
souřadnice: 50°55'21.70''N, 14°31'4.80''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2018-06-23
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651309

5056a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Pertoltice, vysychající kaluže na cestě na kraji lesa cca 1,1 km ZSZ od kostela v obci, 290 m n. m., 50°59'07,4"N, 15°03'49,5"E
souřadnice: 50°59'7.40''N, 15°3'49.50''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-10-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604345

5056b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Pertoltice, Šálkův rybník při VSV okraji obce, 319 m n. m., 50°59'01,5"N, 15°06'12,5"E
nejbližší obec: Horní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'1.50''N, 15°6'12.50''E
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-10-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604346

5151d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Růžová, in fossa viae silvaticae prope viam publicam Růžová – Kamenická Stráň, ca 2 km situ orient. a pago Růžová
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'37.32''N, 14°19'14.61''E, ± 200m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-08
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



5

5152c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Stará Oleška, rybník pod Olešským rybníkem
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°48'2.99''N, 14°20'30.49''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š.Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13604331

5153a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Horní Chřibská: obnažené dno vypuštěného rybníka při JV okraji obce. 415 m n. m.
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'17.15''N, 14°31'18.58''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998-07-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 98/245
ID: 13604347

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Varnsdorf, Levý rybník v Horním Podluží
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'54.05''N, 14°33'21.32''E, ± 1170m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1990-08-16
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604340

5249b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Panenská (u Petrovic, okr. Ústí nad Labem): zaniklá osada Oberwald, kaluž ve vyjetých kolejích v louce ca 1,2 km VSV od
vrchu Výhledy (k. 722)
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'32.06''N, 13°59'15.12''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2015-07-15
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602703

5249c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Adolfov u Telnice: mokrá polní cesta u rozcestí turistických značek 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Habartice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°43'22.30''N, 13°52'53.17''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-08-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



6

5250a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Libouchec, okraj rybníčku 1 km SV obce
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'57.65''N, 14°3'31.57''E, ± 85m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602709

5251d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Františkov nad Ploučnicí, mokřina asi 750 m JZ od bouračky Ostrý
nejbližší obec: Oldřichov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'8.28''N, 14°19'3.40''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Černohous 1985: C. palustris; Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13604320

5252a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Markvartice, horní rybníček, 50°47'19"N, 14°20'34"E
nejbližší obec: Markvartice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°47'19.00''N, 14°20'34.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2012-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604332

5252d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Volfartice (okr. Česká Lípa), Černý rybník cca 1,7 km Z od tvrze v obci, cca 345 m n. m., 50°43'53,0"N, 14°25'29,5"E
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'53.00''N, 14°25'29.50''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604323

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Žandov u Benešova n. Pl.: břeh Černého rybníka
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'53.84''N, 14°25'28.11''E, ± 190m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-04
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



7

původní jméno: Callitriche
lokalita: Černý rybník u Volfartic
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'53.84''N, 14°25'28.11''E, ± 190m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604322

5253a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Prysk (okr. Česká Lípa), tůň v čedičovém lomu na vrchu Klučky, cca 1,5 km JV od kostela v Horním Prysku, 575 m n. m.,
50°46'52,5"N, 14°30'32"E
nejbližší obec: Horní Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'52.50''N, 14°30'32.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2017-08-12
nálezce: Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604348

původní jméno: Callitriche
lokalita: Cvikov, [Svor,] cesta za Jezírkem v místech před průtokem potůčku přes cestu
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'48.61''N, 14°34'19.71''E, ± 75m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2010-08
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604349

5253b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Trávník, 550 [m] JZ od kravína, vlhká louka narušovaná pastvou
nejbližší obec: Trávník u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'41.47''N, 14°38'58.96''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2010-08
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604350

původní jméno: Callitriche
lokalita: 1,390 km SZ od býv. střelnice, brázda na pasece u cesty okolo vrchu Hrouda, 50°46'23,3"N, 14°36'19,1"E
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'23.30''N, 14°36'19.10''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2010-08
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



8

5253c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Manušické rybníky
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'42.35''N, 14°30'40.62''E, ± 350m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-09-03
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š.Husák 1997: C. palustris
ID: 13604378

5253d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Bukovany (okr. Česká Lípa), Kachní rybník cca 650 m JV od autobusové zastávky v obci, 265 m n. m., 50°42'40,0"N,
14°35'4,4"E
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'40.00''N, 14°35'4.40''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2014-05-31
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604380

5254a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Kunratice u Cvikova, vlhká vyjetá místa na zarůstající lesní cestě v údolí potoka cca 250 m Z od rozcestí Nad Strží (ZTZ) JV
obce, cca 870 m JV od kóty 434 (Kamenáč), 333 m n. m., 50°45.450'N, 14°42.455'E
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'27.00''N, 14°42'27.30''E
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2010-07-28
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604388

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Velký Valtinov, kaluž na cestě (ZTZ) cca 100 m VJV od V okraje Zaječího rybníka SZ obce, cca 200 m SSV od kóty 362 (Horka),
329 m n. m., 50°45.126'N, 14°43.510'E
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'7.56''N, 14°43'30.60''E
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2010-07-28
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604389

5254b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Markvartický rybník (Jablonné [v Podještědí])
nejbližší obec: Markvartice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'17.60''N, 14°46'39.37''E, ± 200m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



9

5254c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Jablonné v Podj.: mokrá cesta (travnatá, s Juncus sp. div.) při úpatí lomu nad obcí Postřelná (kóta Tlustec)
nejbližší obec: Luhov u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'31.66''N, 14°44'38.12''E, ± 775m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-07-15
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604364

5254d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Úpatí Tlustce – cesta ve smrkovém lese 580 m JZZ od Bouřlivého rybníka
nejbližší obec: Luhov u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'19.66''N, 14°45'18.66''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-10
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604365

5255a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: 1,45 km Z k. 511 (S nad žst Zdislava), kaluž na lesní cestě, 390 m
nejbližší obec: Jítrava, okres Liberec
souřadnice: 50°46'30.26''N, 14°51'15.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-10-08
nálezce: Petr Petřík
herbář: herb. P. Petřík
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. palustris
ID: 13604391

5255b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rozsocha, zel. zn. cesta, 200 m J vrcholu, 750 m
nejbližší obec: Horní Suchá u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°45'47.64''N, 14°58'13.17''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002-07-08
nálezce: Petr Petřík
herbář: herb. P. Petřík
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. cf. palustris
ID: 13604392

5256c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Liberec, rybí sádky pod rybníky Doubí I, II, mezi místními částmi Pilínkov, Vesec a Doubí v jižní části města, mělce zaplavená
sádka, 400 m s. m., 50°43'44"N, 15°03'01"E
nejbližší obec: Doubí u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°43'44.00''N, 15°3'1.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2010-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



10

5257c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Jablonec n. N., přehrada, I. nádrž od hráze, pasecký břeh
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'9.32''N, 15°10'32.63''E, ± 350m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1978-07-23
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604344

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Mšeno n. N., přehrada u rybníků
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'31.38''N, 15°10'17.74''E, ± 330m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1943-08-16
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604343

5260c

původní jméno: indet.
lokalita: Pec p. Sn., in valle Obří Důl, locis paludosis, ca 900 m s. m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'51.56''N, 15°43'24.70''E, ± 160m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1958-09-15
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611548

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Pec p. Sn., Obří Důl, u polní cesty vedoucí od kapličky k místu Na Dolech na okraji mokřiny, 900 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'51.56''N, 15°43'24.70''E, ± 160m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1958-09-17
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611549

5347b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Fláje (zaniklá obec, okr. Most): severní obnažený břeh VN Fláje, ca 1,45 km JJV – 2,25 km JV od Puklé skály (k. 840)
nejbližší obec: Fláje, okres Most
souřadnice: 50°40'55.99''N, 13°36'13.96''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2015-09-17
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



11

5348c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při severozápadním okraji města, 0,8 km JV žel. stanice
Háj u Duchcova; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955365

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Duchcov, polovypuštěný rybník Hájská I cca 600 m J od vlakové zastávky Háj u Duchova, 230 m n. m., 50°36.856'N,
13°43.536'E
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'51.36''N, 13°43'32.16''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-06-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598761

5349b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Chabařovice, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků pod rybníky Velký a Malý Luční, ca 1 km SSZ centra města; ve
vodě a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních trávnících, an cestách a v pobřežních houštinách
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'55.00''N, 13°56'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957705

původní jméno: Callitriche
lokalita: Chabařovice: kraj rybníka za sádkami, hojně
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'3.60''N, 13°56'11.10''E, ± 305m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-06-16
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598762

5350b

původní jméno: Callitriche palustris?
lokalita: Svádov, břeh Labe
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'52.34''N, 14°6'1.82''E, ± 850m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-10-01
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



12

5350c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Ústí nad Labem, Vaňov, Vaňovský vrch (561 m), 0,3 km SSZ vrcholu, vlhká lesní cesta, 460 m n. m.
nejbližší obec: Chvalov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'1.26''N, 14°3'30.32''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-08-09
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598770

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Ústí n. L., pravý břeh Labe mezi žel. mostem a zdymadlem
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'50.78''N, 14°2'44.04''E, ± 750m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-10-01
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598769

5350d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Okres Ústí nad Labem, k. ú. Babiny I, cca 300 m JJV od Babinského vrchu (630 m n. m.), 50°36'4.451"N, 14°8'11.584"E, lom,
stojatá voda
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'4.45''N, 14°8'11.58''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2016-07-06
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604326

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Ústí nad Labem, Sebuzín, vrch Matrý (595 m), 0,5 km JJZ vrcholu, smrková kultura, kaluž v lesní cestě, 450 m n. m.
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'3.98''N, 14°5'53.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-08-01
nálezce: Karel Nepraš; Pavel Zdvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604325

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Malečov, žlutě značená cesta ca. 1 km JZ obce Březí na Sedlo (mokrá lesní cesta)
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'23.52''N, 14°6'4.68''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



13

5351a

původní jméno: Callitriche verna f. minima
lokalita: Elbufer b. Tichlowitz [= Těchlovice, břeh Labe]
nejbližší obec: Těchlovice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°41'47.97''N, 14°12'4.82''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-08-28
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598771

5352a

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Schlammboden am „Ölteich“ bei Hermsdorf umweit Graber [= Heřmanice u Kravař]
nejbližší obec: Janovice u Kravař, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'1.26''N, 14°22'37.62''E, ± 1350m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1934-08-25
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604328

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: [Horní Police,] Waldtümpel am Brettteich im Politzer Wald [= jeden z Prkenných rybníků J obce]
nejbližší obec: Dolní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'18.55''N, 14°23'40.38''E, ± 250m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1933-06
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604327

5352b

původní jméno: Callitriche
lokalita: okr. Česká Lípa, Dolní Libchava, cca 1,1 km V od vrchu Mlýnský vrch (321 m n. m.), cesta u Borového lesa a Mýtiny,
50°41'1.543"N, 14°29'46.632"E, kaluž;
nejbližší obec: Dolní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'1.54''N, 14°29'46.63''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2014-09-30
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13604381

5352c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lukov, příkop u silničního přejezdu přes železniční trať 0,75 km SV od vsi
nejbližší obec: Lukov u Úštěku, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'31.57''N, 14°22'39.95''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



14

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Veliká u Kravař, mokrá lesní cesta na V úpatí vrchu Bínov
nejbližší obec: Janovice u Kravař, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'48.94''N, 14°22'25.22''E, ± 160m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1987-07-12
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604329

5352d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Blíževedly, EVL Ronov-Vlhošť; 50°36'N, 14°23'E
nejbližší obec: Litice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'48.25''N, 14°26'21.49''E, ± 2600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012-06-01
nálezce: Záboj Hrázský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604351

5353a

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Auf dem Schlamm einer ausgetrockneten Pfütze in Schwora b. Leipa [= Česká Lípa-Svárov]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'0.12''N, 14°32'48.82''E, ± 350m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1884-08
nálezce: Viktor Felix Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604382

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Auf dem Schlamme eines ausgetrockneten Tümpels in Schwora b. B. Leipa [= Česká Lípa-Svárov]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'0.12''N, 14°32'48.82''E, ± 350m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1884
nálezce: Viktor Felix Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604383

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: Im Graben um Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'9.84''N, 14°32'12.39''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1853-07-05
nálezce: Josef Karl Eduard Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



15

5353c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Novozámecký rybník
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'39.24''N, 14°33'2.18''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604366

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rybnov, náplav Bobřího potoka u mostu cesty mezi rybníky Jílovka a Velká Komora, cca 0,9 km VSV obce, cca 260 m n. m.
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'20.90''N, 14°30'39.53''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2009-06-09
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604384

5353d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Provodín, zatopená část pískovny na VSV okraji obce [zřejmě myšlen ZSZ okraj]
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'13.95''N, 14°35'37.70''E, ± 175m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604367

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Břehyně – Pecopala, louže na okraji lesní cesty nedaleko lokality Diphasium sp. div. [východně kóty Dub (458)]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'41.95''N, 14°38'37.57''E, ± 180m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1978-10
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604376

5354a

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Bei Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'24.92''N, 14°43'35.29''E, ± 2500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604385

původní jméno: Callitriche minima
lokalita: Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'24.92''N, 14°43'35.29''E, ± 2500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



16

5354b

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Grossrollteich
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'20.23''N, 14°47'34.34''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1848
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604369

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: [Stráž pod Ralskem,] Teich bei Grossroll [= Velké Ralsko]
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'20.23''N, 14°47'34.34''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.
ID: 13604368

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Grossroll in Böhm., am Teich über außerhalb des Wassers
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'20.23''N, 14°47'34.34''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. verna
ID: 13604370

5354c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hradčany, vyschlá kaluž na lesní cestě cca 100 m J od hráze Strážovského rybníka 2,5 km VJV obce, cca 275 m n. m.
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'31.65''N, 14°44'30.11''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-06-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604371

5354d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Kaluž v bývalé obci Dolní Okna u Mimoně
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'32.24''N, 14°49'53.31''E, ± 150m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-12
nálezce: Alois Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



17

5357d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Semily: Spálov, lesní cesta S od obce
nejbližší obec: Spálov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°38'7.07''N, 15°18'31.14''E, ± 150m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-07-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604399

5360d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hertvíkovice, ve vyjetých blátivých kolejích v místě rozdvojení vozové cesty přes horskou louku/pastvinu, cca 1 km SSZ od
západního okraje obce, cca 510 m n. m., 50°36'17,8"N, 15°47'54,0"E
nejbližší obec: Hertvíkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'17.80''N, 15°47'54.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07
nálezce: Lukáš Krinke; Karel Boublík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604401

5362d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Janovice u Trutnova, Adršpašsko-teplické skály, Vlčí rokle, lesní cesta u přejezdu přes Metuji pod závorou poblíž
hydrogeologických vrtů, cca 0,55 km západoseverozápadně od vyústění Ledové rokle, cca 580 m n. m.
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'19.67''N, 16°7'3.56''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004-07-30
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611550

5364c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rožmitál, S od Cikánského vrchu, 640 m JJZ od Bobřího vrchu, 1 km SSZ od rozcestí žluté a modré turistické značky v lomu,
S od obce, mokřad, 620 m s. m., coor.: 50°37'29"N, 16°22'00"E
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°37'29.00''N, 16°22'0.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2006-06-28
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604413

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rožmitál, lom, 1,5 km S obce, břeh rybníka, 490 m n. m.
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°36'53.97''N, 16°22'28.39''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2000-08-15
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



18

5445d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jindřichova Ves (u Kalku): obnažené dno Starého rybníka s drobnými prameništi a potůčky za V okrajem Novodomského
rašeliniště, 1,2 km SZ od vrchu Na výhledech (847,8 m), 2,3 km J od Jindřichovy Vsi. 805 m n. m.
nejbližší obec: Načetín u Kalku, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'40.56''N, 13°18'0.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-09-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 04/278
ID: 13611489

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Kalek: Starý rybník 1,6 km JZ od Kamenné hůrky (k. 878,0), dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Načetín u Kalku, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'40.56''N, 13°18'0.86''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-08-21
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611488

5446a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Krušné Hory, Boleboř, rybníček u silnice 1 km S od osady Svahová, asi 800 m n. m.
nejbližší obec: Svahová, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'51.90''N, 13°24'22.65''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1988-09-22
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13602704

5446c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Okres Chomutov, k. ú. Boleboř, cca 900 m ZSZ od kostela sv. Mikuláše v obci Boleboř, přibližně 50°32'36.970"N,
13°24'11.150"E, mokřad, stojatá voda
nejbližší obec: Boleboř, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'36.97''N, 13°24'11.15''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2016-06-06
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602705

5446d

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Im oberen Röhrteich, auf dem Wasser be. …? [nečit.] Stellen
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'22.07''N, 13°25'58.38''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1848-07
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



19

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: In oberen Röhrteich [= Horní Rákosový rybník] bei Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'22.07''N, 13°25'58.38''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1842
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602706

5449a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Ad ripam piscinae sub arcem Sukoslav, non procul a via turistica coeruleo signatam (Sukoslav – Milešovka) [značení dnes
neodpovídá], ca 1,4 km situ or. a pago Kostomlaty [nad Milešovkou], ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'22.42''N, 13°53'3.06''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1979-09-14
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: herb. J. Štěpánková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604314

5449c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lukov, Vojenský rybník na Březině 2 km SSV od vsi
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'47.49''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604316

původní jméno: Callitriche
lokalita: Milešov: Březina, kaluž na kraji silničky na plató
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'41.96''N, 13°53'41.12''E, ± 250m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1995-06-29
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604315

5450b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lbín, rybníček u silnice 300 m S od osady Mentaurov směrem ke Lbínu, 50°34'22"N, 14°7'35"E
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'22.00''N, 14°7'35.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



20

5453b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Doksy, rybí sádky v centru města, 1,3 km jihovýchodně železniční stanice; obnažené dno sádky
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.12''N, 14°39'29.88''E, ± 70m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-10
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 51; Rybářství Doksy; sádky spásány muflony a ondatrami; sádka č. 14
ID: 10186645

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vrchovany (okr. Česká Lípa), ve vyjetých kolejích lesní cesty (nově přeznačená žlutá turistická značka) 1,4 km SV od obecního
úřadu, 312 m n. m., 50°33'45,5"N, 14°35'0,4"E
nejbližší obec: Chlum u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'45.50''N, 14°35'0.40''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2017-08-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604352

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Doksy: rybí sádky v centru města, 1,3 km jihovýchodně železniční stanice; mělké louže ve vypuštěných sádkách; 280 m s. m.,
50°33'51"N, 14°39'30"E
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.00''N, 14°39'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604375

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Doksy, sádky ve městě, 280 m n. m., 50°33'51.2"N, 14°39'29.8"E
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.20''N, 14°39'29.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-08-28
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604374

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Doksy, sádky
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'50.72''N, 14°39'30.77''E, ± 70m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-06-29
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



21

5453c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Dubá (okr. Česká Lípa), Dražejov, v louži na lesní cestě (červená turistická značka) v Pramenném dole, cca 590 m SV od kaple
v Dražejově, 285 m n. m., 50°30'53,5"N, 14°33'8,6"E
nejbližší obec: Dražejov u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'53.50''N, 14°33'8.60''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2017-08-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604353

původní jméno: Callitriche
lokalita: Střezivojice, dno údolí S pod Vlčím hřebenem, před ústím do Beškovského dolu
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°30'38.15''N, 14°34'33.69''E, ± 150m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Černohous 1985: C. cf. palustris; Š. Husák 1997: C. cf. palustris
ID: 13604354

5453d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Korce – 750 m SZ od návsi (křižovatky), vlhká deprese v zaniklé louce při okraji lesa (zde i Glyceria nemoralis);
50°32'31.05"N, 14°35'35.16"E
nejbližší obec: Horky u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'31.05''N, 14°35'35.16''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2010-09
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604355

5454c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Marienteich [= Mariánský rybník] am F? des Börig? südl.? von Hirschberg [= Doksy], na bahnitém dnu
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'43.67''N, 14°40'39.82''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1914-08-15
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604377

5456b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Turnov, nejsevernější rybníček pod tratí u zámku Hrubý Rohozec, cca 200 m SV od zámku, cca 900 m JZ od žel. zastávky
Dolánky, 246 m n. m., 50°35.977'N, 15°09.594'E
nejbližší obec: Daliměřice, okres Semily
souřadnice: 50°35'58.62''N, 15°9'35.64''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2010-06-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



22

5456c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Březina, rybník Oběšenec VJV obce, obnažený litorál při SV okraji rybníka, 238 m n. m., 50°32'20,2"N, 15°3'36,4"E
nejbližší obec: Březina u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'20.20''N, 15°3'36.40''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2012-06-14
nálezce: Jan Prančl; Pavel Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604394

5456d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Žehrov, rybník 600 m S od samoty Arnoštice (dolní)
nejbližší obec: Žďár u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'1.16''N, 15°5'18.36''E, ± 100m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604395

5457c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Rokytnice, rybník Hrůdka
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'46.32''N, 15°13'10.03''E, ± 195m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604397

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Rokytnice, rybník Hrůdka
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'46.32''N, 15°13'10.03''E, ± 195m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604396

5459d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Čistá u Horek – rybníček 0,7 km SV od Čistecké hůry, JZ od obce; rybníček na okraji lesa; 455 m n. m., 50°31'30"N,
15°35'33"E
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°31'30.00''N, 15°35'33.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



23

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Borovnice u Staré Paky, 300 – 500 m V od vrcholu Čistecké hůry, lesní cesta; 565 m n. m., 50°31'13"N, 15°36'20"E
nejbližší obec: Borovnice u Staré Paky, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'13.00''N, 15°36'20.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611182

5460a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Krkonoše, Rudník-Terezín: v tůňkách na okrajích pole, které zabíhá do silně podmáčených louček při pramenech potůčku,
který se vlévá zleva do Stříbrného potoka u horní vrátnice závodu Rubena v obci
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'59.88''N, 15°42'7.76''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1977-09-10
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604400

5460c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Mostek: hojně v zatopených prohlubních v písníku v boru, ca 1,5 km SZ osady Zadní Mostek
nejbližší obec: Prostřední Olešnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'32.67''N, 15°41'8.22''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1976-11-05
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604402

5462b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Skály u Teplic n. M., Adršpašsko-teplické skály, přechod lesní cesty přes drobnou vodoteč v údolím mezi Trojmezím a
Ostruhou, cca 1,1 km severně od vrcholu Čápu, cca 650 m n. m.
nejbližší obec: Skály u Teplic nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'5.20''N, 16°7'28.87''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004-08-18
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. palustris
ID: 13611551

původní jméno: Callitriche
lokalita: Skály u Teplic n. M., Adršpašsko-teplické skály, lesní cesta u zbořenišť na Teplické Záboři cca 0,85 km severoseverozápadně
od vrcholu Čápu, cca 670 m n. m.
nejbližší obec: Skály u Teplic nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'54.71''N, 16°7'14.99''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004-08-10
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. palustris
ID: 13611552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



24

5462c

původní jméno: Callitriche
lokalita: In lama ad viam „Bremst“, ca 2,5 km situ boreo-occid. a pago Malé Svatoňovice, ca 440 m s. m.
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'44.91''N, 16°1'28.64''E, ± 375m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976-08-10
nálezce: Jan Kirschner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604410

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: In lacuna ad viam „Bremst“ [býv. koňská dráha, dnes zpevněná cesta do Markoušovic], in silva conifera, ca 2,5 km situ
boreo-occid. a pago Malé Svatoňovice, ca 440 m s. m.
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'44.91''N, 16°1'28.64''E, ± 375m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1975-09-23
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604409

5463b

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Křinice, rybník Šlégl (Šléglův rybník, Kačinec, Schlegelteich), obnažené dno, ca 430 m n. m.
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.98''N, 16°17'13.17''E, ± 220m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2012-10-02
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604408

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Jetřichov, periodicky podmáčené až mělce zatopené, vysychavé dno opuštěné pískovny v lesním komplexu jihojihozápadně
od obce, severně od silnice z Police nad Metují do Broumova, ca 0,6 km západně od odbočky silnice k obci, ca 510 m n. m.
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'38.79''N, 16°15'13.78''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2008-07-08
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604411

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hejtmánkovice, Kinclův rybník jižně od obce, litorál, ca 420 m n. m.
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'46.34''N, 16°17'43.65''E, ± 85m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-07-19
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



25

5463d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Božanov, Broumovské stěny, prameniště na lesní světlině nad cestou cca 0,45 km severně od vrcholu Suchého vrchu,
západojihozápadně od vodojemu, cca 540 m n. m.
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'45.47''N, 16°19'42.12''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-08-17
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. palustris
ID: 13604412

5543c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Boží Dar: NPR Božídarské rašeliniště: podmáčená cesta ve smrčině cca 1 km SV od vrchu Špičáku (k. 1115,4)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'28.62''N, 12°53'47.61''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-08-11
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611491

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Boží Dar: tůň na lesní cestě v NPR Božídarské rašeliniště cca 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'39.32''N, 12°53'53.11''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-09-14
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611490

5544a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vejprty, při žluté značce 2 km V, paseka
nejbližší obec: Černý Potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'15.03''N, 13°3'28.70''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611492

5545b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Křimov (okr. Chomutov): VN Křimov, obnažené břehy při vtoku Menhartického potoka do VN
nejbližší obec: Stráž u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'55.34''N, 13°18'23.34''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2010-08-04
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. hamulata admixt.
ID: 13602708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



26

5545d

původní jméno: Callitriche palustris?
lokalita: Blahuňov: mokřad v předpolí povrchových dolů 1,2 km VJV od Kralupského vrchu (k. 516,4)
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'19.26''N, 13°18'13.31''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2000-06-28
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598763

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Zelená: Tříselný rybník; 0,7 km JZ od obce
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'31.17''N, 13°18'47.96''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2000-06-28
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Elatine hydropiper admixt.
ID: 13598764

5546c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Málkov, okraj pole 1,8 km JJV od Skřivánčího vrchu (kóta 460) [dnes odtěženo – důl Nástup]
nejbližší obec: Krbice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'1.82''N, 13°20'16.69''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1989-06-06
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598765

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: An ausgetrockneten Stellen am Teichufer in Sporitz [= Spořice]
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'43.12''N, 13°22'59.12''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1850-06-26
nálezce: Josef F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad C. stagnalis
ID: 13598767

původní jméno: Callitriche vernalis minima
lokalita: Bei Sporitz [= Spořice]
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'43.12''N, 13°22'59.12''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: Josef F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



27

5546d

původní jméno: Callitriche verna δ minima
lokalita: Neosablitz [= Nezabylice], im Schlamm eines augetrockneten Teiches
nejbližší obec: Nezabylice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'24.31''N, 13°29'11.42''E, ± 750m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce: August Emanuel Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598760

5549a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Leská, v kaluži v okraji rozbahněné lesní cesty (červená značka) z obce na vrch Houžetín (561 m)
nejbližší obec: Leská, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'13.85''N, 13°52'40.26''E, ± 525m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2010-06-28
nálezce: Jiří Hadinec; Michal Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604318

původní jméno: Callitriche
lokalita: Příkop u silnice mezi hájovnou a Dřevci (J od [vrchu] Hradišťan)
nejbližší obec: Červený Újezd u Mukova, okres Teplice
souřadnice: 50°29'45.84''N, 13°52'5.06''E, ± 300m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1966-07-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604317

5549b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Děkovka, kaluž na lesní cestě v sedle mezi Solanskou horou a Hrádkem, cca 490 m n. m., 50°29'29.10"N 13°55'10.62"E
souřadnice: 50°29'29.10''N, 13°55'10.62''E, ± 490m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-06-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604319

5551d

původní jméno: Callitriche verna var. caespitosa
lokalita: Hojně kol tůní u Vědomic nedaleko Roudnice n. L.
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'47.52''N, 14°15'39.37''E, ± 1150m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1915-07-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



28

5552b

původní jméno: Callitriche palustris?
lokalita: Lesní cesta z JZ okraje  pole Z od Medonos
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'29.63''N, 14°28'12.41''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1966-07-10
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604356

5552c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Horní Počaply, tůň na levém břehu Labe 1,5 km V od nádraží (2. tůň od V)
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'16.77''N, 14°24'33.61''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598781

5553a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Střezivojice, v kaluži na cestě na dně na horním konci Planého dolu
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'29.53''N, 14°34'23.48''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š.Husák 1997: C. palustris
ID: 13604358

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Ad viam silvaticam inter pagos Dolní Vidim et Osinalice; via turistica lutee signata; ca. 1 km situ merid. a pago Osinalice
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°29'3.85''N, 14°31'17.22''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1978-09-10
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604357

5553b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Mšeno (okr. Mělník), Vojtěchov, PR Kokořínský důl, louže na rozcestí pod Pokličkami (při ústí rokle Močidla do Kokořínského
dolu, červená a modrá turistická značka), cca 1,1 km JZ od zvoničky ve Vojtěchově, 240 m n. m., 50°27'17,7"N, 14°35'13,4"E
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'17.70''N, 14°35'13.40''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2017-08-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



29

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Blatce (okr. Česká Lípa), Konrádov, v louži na lesní cestě (zelená turistická značka) v Údolí Bílých skal cca 830 m SZ od
autobusové zastávky v Konrádově, 279 m n. m., 50°28'56,8"N, 14°35'47,9"E
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°28'56.80''N, 14°35'47.90''E
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2017-08-18
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604359

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Blatce (okr. Česká Lípa), Houska, louže na složišti dřeva při lesní cestě v Černém dolu cca 690 m SV–SSV od hradu, 326 m n.
m., 50°29'8,0"N, 14°37'8,2"E
nejbližší obec: Houska, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'8.00''N, 14°37'8.20''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2017-08-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604360

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Mšeno, kaluž na cestě v údolí Kačina severně od města
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'10.26''N, 14°38'7.56''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-10-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š.Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13604363

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Mšeno, na lesní cestě v horní části Boudecké rokle
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'17.83''N, 14°36'39.20''E, ± 120m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š.Husák 1997: C. cf. palustris
ID: 13604362

5554a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Bělá pod Bezdězem (okr. Mladá Boleslav), Bezdědice, v louži na cestě v údolí Stenického potoka V Suchého mlýna (zelená
turistická značka), cca 730 m J od kostela v Bezdědicích, 270 m n m., 50°28'31"N, 14°41'55"E
nejbližší obec: Bezdědice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'31.00''N, 14°41'55.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Milan Štech
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



30

5555a

původní jméno: Callitriche minima
lokalita: Na vlhké lesní cestě z Josefodolu [= Josefův Důl] do Bitouchova [= Bítouchov]
nejbližší obec: Dalešice u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'58.53''N, 14°53'10.67''E, ± 750m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-07-29
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598801

5556b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník; obnažená dna a mělké louže v sádkách
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.26''N, 15°7'58.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957335

5557d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: okr. Jičín: Nadslav, rybník Mordýř, PP, 0,7 km JZ obce, obnažené dno, 320 m n. m.
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'7.83''N, 15°15'8.91''E, ± 130m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1999-06-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604398

5559d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lukavec u Hořic, kaluž na lesní cestě cca 330 m V od Zákopského rybníka S obce, 336 m n. m., 50°24.676'N, 15°37.146'E
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'40.56''N, 15°37'8.76''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-06-26
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604406

5560b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Trutnov: Huntířov, les poblíž lesní louky Kousky, 1,4 km Z od kostela sv. Jana Nepomuckého v obci, rýhy v lesní cestě, 470 m
s. m., 50°28'24"N, 15°47'11"E
nejbližší obec: Huntířov, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'24.00''N, 15°47'11.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2013-07-05
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



31

5561a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Kocbeře, vysychající kaluž na lesní cestě cca 1,4 km V od kostela v obci, 470 m n. m., 50°27'09,2"N, 15°52'42,4"E
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'9.20''N, 15°52'42.40''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2013-07-04
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604404

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Kohoutov, rybník Rabiš, cca 470 m n. m., 50°27'6,5"N, 15°53'14,2"E
souřadnice: 50°27'6.50''N, 15°53'14.20''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2013-07-04
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604405

5568c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Javorník-ves; Obnažené dno rybníka
souřadnice: 50°24'4.47''N, 17°0'31.87''E, ± 107m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-05-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2952 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12609169

5641b

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Rolava (u Přebuze, okr. Sokolov): areál velkého cínového dolu, sev. od silnice od osady Jelení, cca 0,9 km JJZ–JZ od Ploché
hory (k. 939,9), drobné mokřady v okolí zbořenišť
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'53.35''N, 12°37'53.58''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-07-10
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611495

původní jméno: Callitriche
lokalita: Jelení – Rolava, areál „Malého cínového dolu“ – úpatí výsypky hlušiny po těžbě cínové rudy vpravo od silničky Jelení – Rolava,
2 km ZSZ od Jelení, 920 m n. m.
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'56.67''N, 12°38'38.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2006-08-19
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



32

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Přebuz, vyježděné koleje zaplavené vodou na lesní cestě v podmáčené smrčině, 700 m v. obce, cca 890 m/m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'2.81''N, 12°37'45.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-09-08
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611493

5652d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vrbno, tůňka u Vltavy u bývalého přívozu
nejbližší obec: Vrbno u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'19.60''N, 14°27'41.97''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13598793

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Mělník, tůně u Vltavy v Hoříně, 160 m
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'16.90''N, 14°28'38.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963-08-29
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598792

5655c

původní jméno: Callitriche cf. stagnalis
lokalita: distr. Ml. Boleslav, býv. voj. prostor Mladá, vlhký okraj lesní cesty u [bývalé myslivny] N. Dvora, 5 km SV obce Benátky n. J.
nejbližší obec: Brodce nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'58.07''N, 14°52'55.72''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1991-07-24
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598802

5656a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Žerčice (okr. Mladá Boleslav), rybník Kamenec cca 2,2 km J od kostela v obci, 230 m n. m., 50°21'14"N, 15°1'59"E
nejbližší obec: Žerčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'14.00''N, 15°1'59.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Adam Knotek; Lubomír Hrouda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



33

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Kobylnice (okr. Mladá Boleslav), zamokřený okraj pole u okraje lesa Plíhal, cca 1,2 km V(–VJV) od kaple v obci, 294 m n. m.,
50°22'11,8"N, 15°4'19,1"E
nejbližší obec: Kobylnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'11.80''N, 15°4'19.10''E
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2016-07-07
nálezce: Zuzana Mruzíková; Michal Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598807

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Ujkovice (okr. Mladá Boleslav), rybník Plíhal cca 1,5 km SZ–ZSZ od kaple v obci, 256 m n. m., 50°22'23,6"N, 15°4'51,1"E
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'23.60''N, 15°4'51.10''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2016-07-07
nálezce: Zuzana Mruzíková; Michal Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598808

5656c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jabkenice (Mladá Boleslav distr.), a littoral of the Hrádecký rybník pond 1,1 km SE from the SE margin of the village; alt. 240
m, 50°19'00.7"N, 15°01'51.7"E
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'0.70''N, 15°1'51.70''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598810

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Loučeň, kaluž na lesní cestě cca 350 m V od rozcestí Dobrá Voda SSV obce, 264 m n. m., 50°18'02,7"N, 15°02'07,3"E
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'2.70''N, 15°2'7.30''E
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-05-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598809

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Mcely, rybník Karásek 1,5 km SZ od S konce vsi
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'55.74''N, 15°3'33.11''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. cophocarpa
ID: 13598811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



34

5657a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Staré Hrady u Libáně, rybí sádky při  JV okraji obce; ve vodě a na obnažených dnech sádek
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'0.01''N, 15°13'5.25''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945446

5657c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Kopidlno, na dně vypuštěného Kámenského ryb. u lesa záp. města [dnes zaniklý]
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'25.90''N, 15°14'10.29''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598812

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Kopidlno, na dně vypuštěného Kámenského ryb. u lesa záp. města [dnes zaniklý]
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'25.90''N, 15°14'10.29''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09-07
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598813

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Mlýnec: nejméně dva roky obnažené a postupně zarůstající dno rybníka [Pařízek] ležícího 0,4 km SV od Bučického rybníka
1,5 km Z(–ZSZ) od železniční zastávky. 204 m n. m.
nejbližší obec: Podolí u Rožďalovic, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'8.50''N, 15°12'4.81''E, ± 155m
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-06-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/269
ID: 13598819

5657d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Kopidlno, bahnitý náplav v řece Mdlině [= Mrlina] 1,5 km V od nádraží
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'57.76''N, 15°16'54.16''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13598814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



35

5658b

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Kovač, malý lesní rybníček Strašidlo cca 1,3 km Z(/ZJZ) od křižovatky v Kovači, 260 m n. m., 50°23'41.9"N, 15°27'13.7"E
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'41.90''N, 15°27'13.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598821

5661b

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: U Jaroměři „pod ptákami“ [v okolí dnešní ulice Na Ptákách] na blátě ve společnosti Limosella aquatica, Peplis portula a
Pulicaria vulgaris
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'10.32''N, 15°55'44.12''E, ± 220m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598824

5662a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Česká Skalice, přehrada Rozkoš: na obnaženém břehu na severním pobřeží v autokempu
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'42.37''N, 16°3'50.99''E, ± 350m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1979-10-13
nálezce: František Krahulec
herbář: herb. F. Krahulec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598825

5663c

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: Ohnišov, obnažené dno bývalého koupaliště, 450 m n. m., rozt.
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'27.72''N, 16°13'33.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1959-08-05
nálezce: František Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Stellaria alsine admixt.
ID: 13611183

5740c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Plesná (okr. Cheb), louže na lesní cestě asi 520 m z. od viaduktu v ulici Sokolská, 565 m n. m., 50°12'54,4''N, 12°20'18,7''E
nejbližší obec: Šneky, okres Cheb
souřadnice: 50°12'54.40''N, 12°20'18.70''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2014-07-23
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



36

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Plesná (okr. Cheb), louže na lesní cestě asi 500 m z. od viaduktu v ulici Sokolská, 565 m n. m., 5740cca, 50°12'54,5''N,
12°20'19,8''E
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°12'54.50''N, 12°20'19.80''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2014-07-23
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602688

původní jméno: Callitriche
lokalita: Velký Luh, 520 m JZ od žel. zastávky, roztr. na lesní cestě souběžně s průsekem el. vedení za rybníkem César
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°12'0.90''N, 12°22'3.98''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-08
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602693

5742b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Nová Role: komplex rybníčků a sádek při SZ okraji města, 0,8–1,2 km ZJZ–ZSZ žel. stanice, sádka č. 2, 450 m s. m.,
50°16'20"N, 12°46'04"E
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'20.00''N, 12°46'4.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602702

5744b

původní jméno: Callitriche verna f. terrestris
lokalita: Am kleinen Listteich [?] bei Duppau [= bývalé město Doupov]
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'26.17''N, 13°8'36.60''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1901-10-04
nálezce: Johann Wiesbaur
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602724

5744d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Doupovské vrchy, VÚ Hradiště, rybníček nad rybníkem Tišina, cca 1,5 km Z–ZJZ od vrcholu Hradiště (934 m), 807 m n. m.,
50°12'54"N, 13°6'18"E
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'54.00''N, 13°6'18.00''E
nadmořská výška: 807 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: Jan Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



37

původní jméno: Callitriche
lokalita: Doupovské hory, Tocov (býv.) – Třídomí (býv.), litorál rybníka zv. Dolní Tišina, cca 1,2 – 1,4 km VSV od zaniklého
Doupovského Mezilesí, 805 m n. m.
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'46.57''N, 13°6'13.50''E, ± 140m
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994-09-29
nálezce: Jaroslav Michálek; Jiří Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602726

5745a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Dobřenec (okr. Chomutov), vysychající kaluž na lesní cestě v JZ části lesního komplexu Mašťovský les, cca 1,6 km SZ od kaple
v obci, 483 m n. m., 50°15'21,8"N, 13°14'14,3"E
nejbližší obec: Sedlec u Radonic, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'21.80''N, 13°14'14.30''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598758

5745d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Dobřenec (okr. Chomutov): Dobřenecký rybník 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'15.64''N, 13°15'27.09''E, ± 190m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001-10-05
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598759

5747d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Velká Černoc, na svahovém prameništi ve stinném listnatém lese poblíž býv. hájovny  cca 1 km SV obce
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'35.66''N, 13°36'9.30''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2011-06-04
nálezce: Jiří Hadinec; Jindřich Prach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598774

5748b

původní jméno: indet.
lokalita: Ročov, in via sylvatica in silva Selmický les, 4–5 km situ ± boreal. a pago Ročov, 400–430 m s. m.
nejbližší obec: Zbrašín, okres Louny
souřadnice: 50°16'43.70''N, 13°45'52.30''E, ± 750m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-03
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13598775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



38

5748c

původní jméno: indet.
lokalita: Domoušice, in via silvatica humida (= via turistica viride signata) in silva 1–2 km situ bor.-orient. a ruina arcis Pravda
nejbližší obec: Konětopy u Pnětluk, okres Louny
souřadnice: 50°14'43.96''N, 13°43'55.11''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-03
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598776

5752b

původní jméno: Callitriche verna γ minima
lokalita: A. Pfützen um d. Stephansüberfuhr [= Štěpánský přívoz]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'23.70''N, 14°29'42.84''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch, Herb. Flora Bohemica no 537.
ID: 13598794

původní jméno: Callitriche verna γ minima
lokalita: Stephansüberfuhr [= Štěpánský přívoz]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'23.70''N, 14°29'42.84''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch, Herb. Flora Bohemica no 537.
ID: 13598795

5754c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hlavenec (okr. Praha-východ), louže na kraji lesní cesty (červená turistická značka) cca 1,25 km JV–VJV od kaple v obci, 192 m
n. m., 50°13'58,9"N, 14°43'1,3"E
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'58.90''N, 14°43'1.30''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598803

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hlavenec (okr. Praha-východ), J cíp pole při silnici z Hlavence k motorestu U Čtyř kamenů, cca 1,15 km JV od kaple v obci,
189 m n. m., 50°13'49,2"N, 14°42'42,0"E
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'49.20''N, 14°42'42.00''E
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



39

5756a

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Studce, zaplavovaný okraj rybníka, dosti hojně
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'41.34''N, 15°3'1.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1947-07-03
nálezce: Stanislav Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598816

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Zaplavovaný bahnitý břeh rybníka, Studce, okr. Nymburk, dosti hojné
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'41.34''N, 15°3'1.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1945-08-25
nálezce: Stanislav Kaufman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598815

5757a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Břístev, bahnitý příkop vedoucí podél cesty na kraji lesa 0,4 km JJZ od obce, 209 m n. m., 50°16'56,4"N, 15°13'31,2"E
nejbližší obec: Břístev, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'56.40''N, 15°13'31.20''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 12/97
ID: 13598817

5757d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Záhornice, kaluž v koleji od traktorů na lesní cestě odbočující z modře značené turistické cesty v Z části Štítarského lesa 2
km JZ od obce, 0,8 km JJV od osady Poušť, 209 m n. m., 50°13'52,6"N, 15°15'37,8"E
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'52.60''N, 15°15'37.80''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 12/101
ID: 13598818

5759a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Skřivany, v Cidlině
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'9.68''N, 15°30'30.60''E, ± 850m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13598822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



40

5759d

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Nechanice, les JV obce směrem k zámku Hrádek
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'26.51''N, 15°39'42.28''E, ± 250m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13656569

5763c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Byzhradec: obnažené dno vypuštěného rybníka Necky 1,2 km JV od obce. 305 m n. m.
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'19.13''N, 16°12'12.08''E, ± 190m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1991-06-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 91/367
ID: 13611184

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: okr. Rychnov n. Kn., rybn. Necky u Černíkovic
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'19.13''N, 16°12'12.08''E, ± 190m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1991-06-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611185

5764b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Orlické hory, Černá Voda, v kaluži u silnice
nejbližší obec: Černá Voda u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'0.06''N, 16°29'49.38''E, ± 100m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656505

5771d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Dívčí Hrad, v ústí potoka do rybníka Pitárno, 302 m s. m., 50°14'33.0"N, 17°37'14.9"E
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'33.00''N, 17°37'14.90''E
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-23
nálezce: David Hlisnikovský; Zuzana Mruzíková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



41

5839c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Polná, vyschlá kaluž na kraji lesní cesty vedoucí od rybníka Velká Žabka na sever, těsně před vyústěním do býv. signálky, cca
600 m n. m.
nejbližší obec: Polná u Hazlova, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.79''N, 12°13'3.96''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2008-08-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602689

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Polná, kaluž na lesní cestě v oblasti „Polenský les“, cca 1,4 km VJV [recte: ZJZ] od Polné, nedaleko křižovatky lesních cest, na
cestě vedoucí od křižovatky jižním směrem, cca 575 m n. m.
nejbližší obec: Polná u Hazlova, okres Cheb
souřadnice: 50°8'55.44''N, 12°13'28.39''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2008-08-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602690

5839d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Krapice-Lužná, Kovářský rybník 1 km JZ od Krapic, 450 m n. m.
nejbližší obec: Krapice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'3.85''N, 12°18'10.68''E, ± 170m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1990-10-19
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1991: C. palustris
ID: 13602694

původní jméno: Callitriche
lokalita: Krapice, rybník Podsedek (mezi rybníky Amerika a Ptačí), cca 1 km JV obce, cca 440 m s. m., 50°06'54"N, 012°19'31"E
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'54.00''N, 12°19'31.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1976-07-18
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602697

původní jméno: indet.
lokalita: In piscina vacuefacta in vico Poustka 
nejbližší obec: Poustka u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°8'20.43''N, 12°17'50.22''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1966-10
nálezce: Blanka Deylová; František Procházka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



42

původní jméno: indet.
lokalita: Piscina Horní Rybárna ca 2 km situ merid. – merid.-occ. ab opp. Františkovy Lázně
nejbližší obec: Krapice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'48.59''N, 12°18'37.40''E, ± 270m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1960-07-13
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602696

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Frant. Lázně: vypuštěný rybník blíž koupaliště
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'3.59''N, 12°19'44.46''E, ± 390m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1947-06-13
nálezce: Emil Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Peplis portula
ID: 13602692

5840a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: PR U Sedmi rybníků, obnažené dno
nejbližší obec: Vojtanov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'31.84''N, 12°20'4.00''E, ± 260m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-05
nálezce: Radim Cibulka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Prančl z fotografie
ID: 13602695

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: V lese „Soos Wald“ na cestě mezi Vonšovem a Kateřinou
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'17.70''N, 12°23'31.37''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956-08-12
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13602698

5840c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Františkovy Lázně-Žírovice (Cheb distr.), a bare pond bed of the Nový žírovický pond on the W margin of the village; alt. 460
m, 50°08'37.8"N, 12°20'43.1"E
nejbližší obec: Žírovice, okres Cheb
souřadnice: 50°8'37.80''N, 12°20'43.10''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2017-07-13
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



43

5841c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: i v herbáři, rev. J. Prančl 2011
ID: 1740

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Kynšperk nad Ohří: areál rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ žel. st., louže na dně
vypuštěného rybníčku, 430 m s. m., 50°07'38"N, 12°30'30"E
nejbližší obec: Liboc u Kynšperka nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'38.00''N, 12°30'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602700

5844a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Bražec (okr. Karlovy Vary), soustava rybníčků „Hliňáky u Bražce“ ZJZ obce, druhý nejsevernější rybníček, 695 m n. m.,
50°10'24,9"N, 13°2'15,8"E
nejbližší obec: Bražec u Bochova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'24.90''N, 13°2'15.80''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602727

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Bražec (okr. Karlovy Vary), Javorenský rybník ve VÚ Hradiště cca 1,3 km VSV od středu obce, obnažené dno a mělká voda v JZ
cípu rybníka, 733 m n. m., 50°10'37,4"N, 13°3'50,9"E
nejbližší obec: Bražec u Doupova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'37.40''N, 13°3'50.90''E
nadmořská výška: 733 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602728

5844d

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Veselov, kaluž na kraji lesní cesty u včelína, cca 150 m SSV od hájovna na Havraním vrchu (1,3 km ZJZ obce), 651 m n. m.,
50°7.392'N, 13°6.824'E
nejbližší obec: Ratiboř u Žlutic, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'23.52''N, 13°6'49.44''E
nadmořská výška: 651 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2009-08-05
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. stagnalis
ID: 13602719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



44

5846a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: 372. Vroutek: kaluž na lesní cestě 1,5 km SV od obce, 275 m JJV–JV od vrcholu návrší U Silnice (397 m)
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'48.20''N, 13°23'54.90''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619332

5848d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lužná, nejdolejší rybníček na Skelnohuťském potoce u hájovny Krásná dolina, cca 370 m n. m.
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'25.44''N, 13°47'47.23''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-16
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602730

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Ruda, na cestě 300 m JZ od hájovny Horácká Lísa
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'15.30''N, 13°49'49.28''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13602731

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Ruda, na cestě 300 m JZ od hájovny Horácká Lísa
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'15.30''N, 13°49'49.28''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13602749

5849a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Třtice, PR V Bahnách, bahnité náplavy v jižním rameni Loděnice cca 0,25 km Z od silničního mostu přes Loděnici, cca 420 m
n. m.
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'28.86''N, 13°51'38.01''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-22
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



45

původní jméno: Callitriche
lokalita: Třtice – PR V bahnách – v potoce Loděnice, cca 1,1 km V od hráze rybníka Bucek a cca 1,2 km J od kostela v obci Třtice,
50°10'29"N, 13°51'43"E
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.00''N, 13°51'43.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2005-07-17
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598777

5849d

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Lány, Pánova louka u háj. Nový Dvůr, kaluž na cestě (ČTZ) poblíž soutoku Hubertky a Lánského potoka J Pánovy louky, cca
420 m n. m.
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'7.89''N, 13°56'55.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-16
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. stagnalis
ID: 13602755

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lány, na lesní cestě U Antoníčku 600 m JJV od bývalé hájovny Vašírovská Lísa
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'2.19''N, 13°55'27.41''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13602752

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lány, lesní rybníček 1,0 km JV od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'36.94''N, 13°57'20.15''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. hamulata admixt.; Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13602753

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lány, dolní rybníček 1,1 km J od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'26.97''N, 13°56'41.54''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13602754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



46

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Žilina, „V jezírku“ 1,3 km SZ od vsi
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°6'31.38''N, 13°59'32.78''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13602756

5850c

původní jméno: Callitriche verna var. stellata
lokalita: Mrakau bei Kladno [= Mrákavy]
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'46.29''N, 14°2'21.21''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598779

5850d

původní jméno: Callitriche verna var. stellata
lokalita: In der Smouha bei Kladno [= Kladno, Sítenské údolí]
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'22.00''N, 14°6'19.53''E, ± 650m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598780

5852c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Praha Troja, tůňky na břehu Vltavy v Podhoří, hojně
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'40.13''N, 14°24'5.96''E, ± 350m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1955-09-08
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598784

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Podhoří u Troje, tůňky v navigaci Vltavy proti Sedlci. Hojně
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'40.13''N, 14°24'5.96''E, ± 350m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1955-09-08
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



47

5853b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Podolanka, největší rybník na JV kraji obce, obnažené dno v JZ cípu rybníka, cca 220 m n. m.
nejbližší obec: Podolanka, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'18.07''N, 14°36'3.70''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009-05-24
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598786

5854a

původní jméno: Callitriche verna f. caespitosa
lokalita: In stagnis in silva sub domicilio „Dvořanka“ dicto situ orient. ab oppido Stará Boleslav, cca 169 m s. m.
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'20.73''N, 14°41'17.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-07-08
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598805

5856d

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: okr. Nymburk, Libický luh, Malý Přerov
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'11.98''N, 15°9'43.84''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13598798

původní jméno: Callitriche
lokalita: Sokoleč, les Bor SV obce
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'42.84''N, 15°7'13.16''E, ± 615m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. hamulata
ID: 13598796

původní jméno: indet.
lokalita: Podebrad [= Poděbrady]
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'33.56''N, 15°7'6.32''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1836-06
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



48

5857c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Libice nad Cidlinou, v kaluži na cestě v severní části Libického luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.17''N, 15°10'8.96''E, ± 575m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-06-10
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13598799

5859c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Voleč, obnažené dno polovypuštěného Dolního běloveského rybníka u kraje lesa 1,5 km SSZ od obce, 249 m n. m.,
50°08'02,1"N, 15°33'47,5"E
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'2.10''N, 15°33'47.50''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-06-15
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/212
ID: 13598823

5861a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě 2; 1,3 km SSV od obce, zatopené koleje v cestě, vykácené plochy, 240 m s. m.,
50°11'13"N, 15°51'47"E
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°51'47.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-07-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598830

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě, centrální louže, 240 m n. m., 50°11'19"N, 15°51'37"E
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'19.00''N, 15°51'37.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-06-23
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598828

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě, centrální louže, 240 m n. m., 50°11'18"N, 15°51'39"E
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.00''N, 15°51'39.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-07-23
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



49

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Nový Hradec Králové, Plachta, cesta u louží, 240 m n. m.
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.84''N, 15°51'37.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-08-26
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598827

původní jméno: Callitriche stagnalis? verna?
lokalita: Hradec Králové, Plachta – louže
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.84''N, 15°51'37.27''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-10
nálezce: Milena Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598826

5861d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Býšť – kalužina na lesní cestě na kopci ca 2 km SV u obce
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'22.06''N, 15°56'20.90''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-10-26
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598831

5862c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Žďár nad Orlicí: obnažený písčitý až bahnitý břeh v S části Starožďárského rybníku [= Žďárský
rybník], 1 km JZ od železniční stanice Žďár nad Orlicí. 265 m n. m., 50°06'54,5"N, 16°03'15,5"E
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'54.50''N, 16°3'15.50''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-02
nálezce: Jan Doležal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611195

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Žďár na Orlicí (okr. Rychnov nad Kněžnou): velmi hojně na obnaženém dně Žďárského rybníku v jeho západní části, přibližně
1189 m JZ od železniční zastávky Žďár nad Orlicí, 263 m s. m., 50°6'51.752"N, 16°3'9.427"E
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'51.75''N, 16°3'9.43''E
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-04
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



50

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Žďár na Orlicí (okr. Rychnov nad Kněžnou): jednotlivě na obnaženém dně Žďárského rybníku v jeho západní části, přibližně
1189 m JZ od železniční zastávky Žďár nad Orlicí, 263 m s. m., 50°6'51.752"N, 16°3'9.427"E
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'51.75''N, 16°3'9.43''E
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-17
nálezce: Jaroslav Zámečník; Jan Doležal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611197

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Ždár n. Orlicí, Žďárský rybník – letněné dno, JZ obce, 265 m n. m.
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'50.19''N, 16°3'23.20''E, ± 350m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-07-04
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611194

5863a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Černíkovice, mělké vysychající tůňky na dně SV zátoky vypuštěného Černíkovického rybníka 1,1 km S od obce, 303 m n. m.,
50°11'53,2"N, 16°12'17,1"E
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'53.20''N, 16°12'17.10''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2013-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 13/206
ID: 13611187

původní jméno: indet.
lokalita: Černíkovský Fishpond and surrounding near Černíkovice Village, near Rychnov n. Kněžnou Town
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'57.37''N, 16°11'56.89''E, ± 560m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1991-06-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611186

5864d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kameničná, kaluž na cestě k hájence pod Suchou (559 m n. m.), 1 km VJV od vrcholu hory Suchá
souřadnice: 50°7'52.49''N, 16°27'26.32''E, ± 150m
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sbíráno v roce 2009
ID: 13611209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



51

5871a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Město Albrechtice, severní ze dvou rybníků u silnice do Třemešné, asi 1.3 km S od železniční stanice Město Albrechtice, 390
m n. m., 50°10'46.7"N, 17°34'53.7"E
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'46.70''N, 17°34'53.70''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-10
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611405

5940a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Cheb, v Ohři v Z části města
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'46.40''N, 12°21'35.02''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1990-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Pivoňková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13602701

5943b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Toužim, údolí Střely S obce, 590 m n. m.
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'2.35''N, 12°58'44.75''E, ± 190m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13602717

5944a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Toužim, rybník Velká Studně u JV kraje města, u hráze v mělké vodě v místě pro vjezd bagrů, 616 m n. m., 50°3.468'N,
12°59.967'E
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'28.08''N, 12°59'58.02''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2009-08-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602718

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Přestání, křižovatka lesních cest 1 km Z–ZJZ obce, na vlhké hlíně, 666 m n. m., 50°4.419'N, 13°4.311'E
nejbližší obec: Přestání, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'25.14''N, 13°4'18.66''E
nadmořská výška: 666 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2009-08-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



52

5944b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Borek, sádky pod ryb. Mlýnský, na Boreckém potoce mezi obcí a žel. zast., mělce zaplavená příkopová sádka, 510 m n. m.,
50°03'41"N, 13°08'04"E
nejbližší obec: Borek u Štědré, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'41.00''N, 13°8'4.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602721

5944d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Buč, mezi rybníkem (Mözer) [Mezr je název lesa] a rybníkem Ovčinec [= Ovčárna], 750 m V obce, 780 m n. m. [recte: cca 635
m n. m.]
nejbližší obec: Buč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'20.50''N, 13°5'54.62''E, ± 140m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13602732

5946a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Blatno (okr. Louny), Velečínský rybník cca 1,5 km JV od železniční stanice, 416 m n. m., 50°5'15,6"N, 13°24'29,3"E
nejbližší obec: Velečín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'15.60''N, 13°24'29.30''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602729

5948b

původní jméno: Callitriche cf. stagnalis
lokalita: Lašovice, v kaluži na lesní cestě 2 km SV od nádraží
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'37.87''N, 13°49'15.09''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. stagnalis; Š. Husák 1997: C. cf. cophocarpa
ID: 13602757

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nový Dům, kaluž na lesní cestě 1,1 km JJV od statku Doupno
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'49.17''N, 13°49'26.14''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. hamulata.; Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13602750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



53

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nový Dům, kaluž na lesní cestě v lese Šraňková 1,5 km J od statku Doupno
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'37.34''N, 13°49'20.35''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; Š. Husák 1997: C. cf. platycarpa
ID: 13602751

5949a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Městečko, bažina u Klíčavy 5 km SV od nádraží, 50°4'44"N, 13°54'24"E
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'44.00''N, 13°54'24.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: Petra Karešová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602761

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Městečko, rybník Jabůrek 3 km SV od vsi, 0,5 km JJV od statku Požáry, 50°3'57"N, 13°53'58"E
nejbližší obec: Městečko u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'57.00''N, 13°53'58.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602763

původní jméno: Callitriche
lokalita: Městečko, rybník 3,6 km VSV od nádraží, 600 m J od dvora Požáry, 415 m n. m.
nejbližší obec: Městečko u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'57.29''N, 13°53'59.74''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-25
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13602762

5949b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lhota, rybník U ručiček v Lánské oboře, 50°5'17"N, 13°56'23"E
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'17.00''N, 13°56'23.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: Petra Karešová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



54

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lány, bažina v Lánské oboře 900 m ZJZ od prezidentské chaty, 50°4'56"N, 13°55'37"E
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'56.00''N, 13°55'37.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-29
nálezce: Petra Karešová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602765

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lány, Kouglův rybník 1,5 km ZJZ od Nového Dvora, 50°5'58"N, 13°54'59"E
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°54'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602760

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lány, Lánská obora, Kouglův rybník, cca 3 km JZ obce; obnažený pás jílovitého dna při S pobřeží; 400–410 m s. m., 50°07'N,
013°57'E
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.63''N, 13°55'3.44''E, ± 115m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-06-06
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. palustris
ID: 13602759

původní jméno: Callitriche cophocarpa/palustris
lokalita: Lánská obora, rybník 1,5 km ZJZ od Nového Dvora
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.63''N, 13°55'3.44''E, ± 115m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13602758

původní jméno: indet.
lokalita: In stagno parvo prope casam venatoriam Sarvaš [= Šarváš] dictam, alt. 410 m s. m. (in adjacentibus bor.-occ. pagi
Bratronice)
nejbližší obec: Bratronice u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°4'33.47''N, 13°59'43.17''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-08-29
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



55

5949c

původní jméno: Callitriche cophocarpa/palustris
lokalita: Roztoky, JV návesní rybníček v horní části vsi, 50°1'16"N, 13°52'11"E
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'16.00''N, 13°52'11.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602768

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa/palustris
lokalita: Kalubice, pískovna 1 km V od vsi
nejbližší obec: Velká Buková, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'56.74''N, 13°50'21.91''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. cophocarpa
ID: 13602769

původní jméno: Callitriche cophocarpa/palustris
lokalita: Roztoky, obnažené dno východního návesního rybníčka v horní (jižní) části obce
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'15.61''N, 13°52'9.92''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-10-12
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13602767

5952a

původní jméno: Callitriche minima
lokalita: Moldauufer bei Prag [= Praha, břeh Vltavy]
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.04''N, 14°24'49.34''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1838-10
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598789

původní jméno: Callitriche minima
lokalita: Smichow [= Praha-Smíchov]
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'46.16''N, 14°24'40.07''E, ± 1400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1836-10-06
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



56

původní jméno: Callitriche minima
lokalita: In Podskal [= Podskalí, mezi dnešním Jiráskovým a Železničním mostem v Praze-Novém Městě]
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'15.95''N, 14°24'51.35''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Josef Karl Eduard Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum C. cophocarpa admixt.
ID: 13598787

původní jméno: Callitriche minima
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.04''N, 14°24'49.34''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: M. D. Ruprecht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598788

5952c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: V potoce v údolí sv. prokopském u Prahy
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.01''N, 14°22'23.22''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1910-09
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.
ID: 13598782

5952d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Praha-Krč, obnažené dno rybníka Labuť u autobusové zastávky Michelský les, cca 220 m n. m.
nejbližší obec: Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'2.79''N, 14°27'26.79''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009-06-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598791

5957b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Býchory, pískovna 1 km JV obce
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°3'29.96''N, 15°17'1.10''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13598820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



57

5959a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vlčí Habřina – rybník Černý Nadýmač, cca 1,1 km JJZ od obce Vlčí Habřina. Dno vypuštěného rybníka. 220 m s. m.,
50°04'26"N, 15°34'53"E
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.00''N, 15°34'53.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-22
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656583

5959b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lázně Bohdaneč (distr. Pardubice): druh velmi hojně na obnaženém dně plůdkového rybníku „Nadýmáček“, přibližně 1608
m SZ od kostela v centru města a asi 561 m JZ od odbočky z hlavní silnice Lázně Bohdaneč – Bukovka do obce Neratov, 5959b,
50°5'0.033"N, 15°39'37.345"E, bahno, 223 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.03''N, 15°39'37.35''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598683

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lázně Bohdaneč, rybníček u silnice na Neratov cca 1,6 km SZ od kostela v Bohdanči, obnažené dno vypuštěného rybníčka.
220 m n. m., 50°05'00.1"N, 15°39'36.6"E
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.10''N, 15°39'36.60''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598684

původní jméno: Callitriche stagnalis? verna?
lokalita: „Nadymač“ u Bohdanče (Pardubice): Obnažené dno rybníčka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.92''N, 15°39'41.18''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598682

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vlčí Habřina SSV od Přelouče, rybník Černý Nadýmač v lese JJZ od Habřiny, obnažené dno vypuštěného rybníka, 220 m n. m.,
50°04’23.00‘‘N, 15°35’01.00‘‘E
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'23.00''N, 15°35'1.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: Michal Ducháček; Jaroslav Zámečník; Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



58

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Břehy, rybník Černý Nadymač, 2 km S od obce, obnažené dno rybníka, 213 m s. m., coor.: 50°04'28"N, 15°34'57"E
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.00''N, 15°34'57.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598833

5960a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lázně Bohdaneč (okr. Pardubice), mělké laguny při V břehu Bohdanečského rybníka (2 roky po odbahnění), cca 2,1 km
S–SSV od kostela sv. Maří Magdaleny ve městě, 220 m n. m., 50°5'41,5"N, 15°41'13,1"E
souřadnice: 50°5'41.50''N, 15°41'13.10''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-05-26
nálezce: Jan Prančl; Johana Hanzlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598687

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lázně Bohdaneč, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka, deponie zeminy na poli, 220 m s. m., coor.: 50°05'50"N,
15°41'03"E
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'50.00''N, 15°41'3.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598688

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lázně Bohdaneč – rybníčky, 2,7 km SV města, 220 m s. m., 50°05'47"N, 15°42'13"E
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.00''N, 15°42'13.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-05-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598689

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lázně Bohdaneč, Bohdanečský rybník – SZ zátoka, vodní hladina, 220 m s. m., 50°05'52"N, 15°40'03"E
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.00''N, 15°40'3.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-31
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



59

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Pohránovský Fishpond near Pardubice Town
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.13''N, 15°44'33.33''E, ± 630m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598690

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Bohdaneč – rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'32.85''N, 15°40'22.39''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-06-17
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598685

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lázně Bohdaneč. NPR Bohdanečský rybník. V část NPR, lesní mokřina. Mezi naučnou stezkou a Bohdanečským rybníkem.
50°5'32.7"N, 15°41'4.1"E
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'32.70''N, 15°41'4.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2018-05-28
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662642

5961b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Holice, místní část Podlesí, rybník Blažek S obce, mělká V část rybníka; 50°05'19.183"N, 15°58'48.306"E
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'19.18''N, 15°58'48.31''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2017-06-16
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656577

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Holice, rybník Hluboký u kempu Hluboký, severní výběžek rybníka, obnažené dno na přítoku do rybníka; 50°05'31.753"N,
15°58'27.408"E
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'31.75''N, 15°58'27.41''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2017-06-14
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.
ID: 13656579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



60

5962b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Čermná nad Orlicí (okr. Rychnov nad Kněžnou), na náplavu Tiché Orlice pod jezem v obci, 259 m n. m., 50°4'38,3"N,
16°8'22,2"E
nejbližší obec: Velká Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'38.30''N, 16°8'22.20''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-09-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611193

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Nová Ves (u Čermné nad Orlicí): obnažené dno právě napouštěného rybníka Malý Karlov u V okraje osady, 1,6 km VJV od
železniční stanice Čermná nad Orlicí. 267 m n. m.; 50°03'26.7"N, 16°09'23.5"E
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'26.70''N, 16°9'23.50''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 09/170
ID: 13611192

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Plchůvky, rybník Malý Karlov
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'31.75''N, 16°9'19.61''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611191

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Rybník Malý Karlov
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'31.75''N, 16°9'19.61''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-08-27
nálezce:  Ošlejšková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611190

5962d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Dolní Jelení, obnažené dno vypuštěného rybníka cca 1,3 km JV obce, 272 m n. m., 50°02.493'N, 16°07.240'E
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'29.58''N, 16°7'14.40''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



61

původní jméno: Callitriche hermaphrodicita
lokalita: Hluboká: rybník Pod lesem, S obce, cca 285 m n. m.
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'16.01''N, 16°9'7.60''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1990-08-05
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611202

původní jméno: Elatine
lokalita: Horní Jelení, rybník Pětinoha v lese JV obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.46''N, 16°6'15.90''E, ± 130m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-08-18
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Elatine triandra
ID: 13611198

původní jméno: Callitriche
lokalita: V rybníčku u obce Hluboká
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'13.23''N, 16°9'7.56''E, ± 130m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1972
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611201

5963a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Rybníček v obci Smetana
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'4.92''N, 16°10'51.92''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611200

původní jméno: Callitriche palustris s. str.
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Rájec: Pěnivý rybník u křižovatky silnic 300 m S od obce. 305 m n. m.
nejbližší obec: Rájec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'31.50''N, 16°13'48.90''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-07-19
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/281
ID: 13670898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



62

5963b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Potštejn: vysychající kaluž na travnaté lesní cestě nad levým břehem Divoké Orlice v údolí Vochtánka 0,5 km JJV od hradu,
1,2 km J(–JJZ) od železniční stanice. 320 m n. m.
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'25.35''N, 16°18'42.17''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2004-08-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 04/345
ID: 13611211

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Záměl: východní okraj nedávno napuštěného Zámělského rybníka v obci. 295 m n. m.; 50°05'45.6"N, 16°18'11.4"E
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'45.60''N, 16°18'11.40''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1991-07-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 91/501
ID: 13611188

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Záměl: zátoka u J břehu nedávno napuštěného Zámělského rybníka v obci. 295 m n. m.; 50°05'37.6"N, 16°18'11.8"E
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'37.60''N, 16°18'11.80''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1991-07-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 91/502
ID: 13611189

5964a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Helvíkovice: kaluže na cestě na okraji lesa 2,2 km ZJZ od kostela v obci, 1,4 km Z–ZJZ od osady Popluží, 415 m n. m.,
50°04'59,3"N, 16°24'50,1"E
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'59.30''N, 16°24'50.10''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2011-09-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/539
ID: 13611210

původní jméno: Callitriche
lokalita: Helvíkovický rybn.
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'41.86''N, 16°24'43.29''E, ± 210m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1990-07-18
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



63

5968c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Při pravé straně silnice Rapotín – Sobotín, v obci Petrov nad Desnou malý rybník s kalnou vodou, v zadní části zarostlý
rákosím. Při břehu silnice ne hojně, v hloubce asi 30 cm i více, dno bahnité
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'22.74''N, 17°2'48.12''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-07-05
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611402

5970d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Severně u města Bruntál (3 km) ve velké hluboké kaluži u zpevněné cesty vedoucí z lesa do města, na okraji lesa, asi 580 m
n. m.
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'20.50''N, 17°28'13.06''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-09
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611407

původní jméno: Callitriche
lokalita: Severně u města Bruntál (3 km) v kaluži na lesní cestě smrkovým lesem, okraj světliny, asi 580 m n. m.
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'20.50''N, 17°28'13.06''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-09
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611408

původní jméno: Callitriche
lokalita: Severně u města Bruntál (3 km), u lesa na polní cestě ve slunných kalužích, asi 580 m n. m.
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'20.50''N, 17°28'13.06''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-09
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611409

6042a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Mariánské Lázně-Hamrníky, rybí sádky u silnice směr Drmoul, 0,75 km JZ žel. stanice Mariánské Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'9.11''N, 12°41'10.25''E, ± 25m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



64

6042c

původní jméno: Callitriche verna var. minima
lokalita: Regensteich [= rybník Regent], Sömerung
nejbližší obec: Dolní Kramolín, okres Tachov
souřadnice: 49°54'37.54''N, 12°43'43.56''E, ± 750m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930-07-24
nálezce: Robert R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.
ID: 13602713

6043a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Teplá-Klášter, rybí sádky a plůdkové rybníčky po obou stranách silnice do města, 1,3 km JV železniční stanice Teplá; ve vodě,
na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a rybníčků ana plochách v okolí (sekané trávníky a napájecí kanály)
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'7.26''N, 12°52'28.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plodné
ID: 9955855

6046c

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa
lokalita: Plasy: komplex pstruhových rybníčků, mezi Střelou a bezejmenným rybníkem v centru města, 0,6 km SV žel. stanice, mělký
okraj rybníčku (tzv. Stará sádka), 330 m s. m., 49°56'04"N, 13°23'10"E
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'4.00''N, 13°23'10.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-14
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. hamulata admixt.
ID: 13602733

6049a

původní jméno: Callitriche cophocarpa/palustris
lokalita: Karlova Ves, dno letněného rybníčka 1 km VSV od dvora Karlov
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'5.27''N, 13°54'23.68''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-10-12
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13602770

6049b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



65

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa/palustris
lokalita: Nový Jáchymov, Prostřední rybník
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
souřadnice: 49°58'40.09''N, 13°55'20.62''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-07-16
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. cophocarpa
ID: 13602771

6051c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: In collibus circa arcem Karlštejn prope oppidum Beroun
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.46''N, 14°11'12.33''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598783

6052a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Praha-Zbraslav, tůně na pravém břehu Vltavy naproti lomu
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'17.64''N, 14°23'35.86''E, ± 425m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-01-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604273

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Zbraslav, staré rameno Berounky Krňák, SV konec u S konce obce
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'49.78''N, 14°23'42.23''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604271

původní jméno: Callitriche verna var. minima
lokalita: Böhm. Zavist
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'30.20''N, 14°23'53.43''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-06-26
nálezce: Günther Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



66

6053c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Křížkový Újezdec, Samkův rybník Z kóty 442 m
nejbližší obec: Čenětice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'13.83''N, 14°34'48.43''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1967-07-17
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611223

původní jméno: indet.
lokalita: Jílové, kaluže na lesní cestě asi ¾ km S od Chotouňského dvora (poblíž silnice Radlík – Sulice), 440 m n. m.
nejbližší obec: Libeř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'58.38''N, 14°31'5.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1956-10-05
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611222

6053d

původní jméno: Callitriche verna minima
lokalita: Stiržin [= Štiřín]
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'55.05''N, 14°36'3.86''E, ± 820m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611224

původní jméno: Callitriche intermedia
lokalita: Stiržin [= Štiřín]
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'55.05''N, 14°36'3.86''E, ± 820m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611225

6054b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vyžlovka, okraj bažinatého dna Vyžlovského rybníka
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'47.49''N, 14°46'50.83''E, ± 480m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1971-09-04
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611226

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Auf nacktem Teichboden im Louňovitzer-Teich der Jevaner Teichgruppe [= Louňovický rybník]
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'11.11''N, 14°45'50.38''E, ± 220m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1930-07-30
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



67

6055a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jevany, na obnaženém dně vypuštěného horního rybníčku na přítoku Bohumilského potoka cca 600 m ZSZ od rozcestí
Šemrincova lávka, cca 400 m SV od kostelíku Aldašín, 389 m n. m., 49°58'7,1"N, 14°50'14,8"E
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'7.10''N, 14°50'14.80''E
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2013-09-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbářová položka zničena při havárii topení v bytě sběratele; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13611230

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jevany, kaluže ve vyjetých kolejích u cesty od rozc. Bílá Hlína k rozc. Šemrincova lávka, cca 1 km JZ od rozc. Bílá Hlína, na
kraji lesa u včelína, cca 375 m n. m.
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'15.85''N, 14°51'2.44''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2008-07-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611229

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jevany, obnažené dno prostředního z lesních rybníčků na přítoku Bohumilského p. cca 400 m Z od rozc. Šemrincova lávka,
cca 400 SV od Aldašína, cca 385 m n. m.
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'6.59''N, 14°50'22.53''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2008-07-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611231

6056b

původní jméno: Callitriche
lokalita: In piscina apud viam publicam Ratboř – Sedlov, ad marginem mer. pagi Ratboř [= Hrázský rybník]
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'30.17''N, 15°9'38.41''E, ± 120m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1979-08-21
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: herb. J. Štěpánková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611232

6056d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Vidice, Dobřeňský les, mokřina na bývalé skládce dřeva 0,75 km ZSZ od vsi, 49°55'8"N, 15°9'13"E
nejbližší obec: Dobřeň u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'8.00''N, 15°9'13.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-16
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



68

6057a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Ratboř, Skokanovský rybník 0,5 km V od nádraží
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'51.69''N, 15°10'11.88''E, ± 180m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1995-11-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13611234

6060d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Rabštejnská Lhota, rybník Rohlík v obci, litorál podél V břehu, 49°54'52.9"N, 15°46'12.4"E
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'52.90''N, 15°46'12.40''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-08-05
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum Elatine trandra admixt.
ID: 13611365

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: distr. Chrudim, pag. Trpišov: in piscina Hluboký 1,3 km ad septentr. usque septentr.-occidentem a pago versus
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'59.01''N, 15°47'18.74''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-07
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.
ID: 13656508

6062b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hluboká (u Dobříkova): mělčina při okraji zpola napuštěného a nedávno odbahněného Končinského rybníka 0,6 km J od
osady. 272 m n. m. 49°59'48,2"N, 16°09'13,1"E
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'48.20''N, 16°9'13.10''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-07-15
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/434
ID: 13611203

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Sruby, velká louže na okraji pole, 30 m SZ od okraje Končinského rybníka; 273 m s. m., 49°59'57"N, 16°09'07"E
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'57.00''N, 16°9'7.00''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-09-14
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



69

6063a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vračovice-Orlov (okr. Ústí nad Orlicí), líhňový rybníček nedaleko JV cípu Prostředního vračovického rybníka, cca 300 m
JZ(–ZJZ) od kostela v obci, obnažené dno vypuštěného rybníčku, 291 m n. m., 49°57'7,9"N, 16°14'48,7"E
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'7.90''N, 16°14'48.70''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611205

původní jméno: Callitriche
lokalita: Obnažené dno třetího malého rybníku mezi obcemi Vračovice a Orlov
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'8.98''N, 16°14'50.28''E, ± 60m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1982-09-04
nálezce: Vladimír Faltys; Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611204

6063b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vračovice, menší rybník u sádek mezi Prostředním a Horním Vračovickým rybníkem mezi obcemi Vračovice a Orlov,
obnažené dno. 292 m s. m., 49°57'08"N, 16°14'54"E
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'8.00''N, 16°14'54.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-09-14
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656585

6064a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Západně Dolních Libchav u malého rybníčku v polích na volné půdě v četných koloniích
nejbližší obec: Dolní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'42.15''N, 16°22'56.63''E, ± 285m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1973-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611214

6065a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dolní Čermná, rybník
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'35.10''N, 16°34'18.43''E, ± 310m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1990-07-17
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



70

6065c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Soustava rybn. u Lanškrouna, třetí r. od silnice Lanškroun – Č. Třebová
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'25.47''N, 16°34'46.21''E, ± 210m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1987-08-30
nálezce: Štěpán Husák; František Černohous
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611219

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Lanškroun: Obora – obnažené dno Olšového rybníka, cca 400 m
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'25.47''N, 16°34'46.21''E, ± 210m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1983-06-11
nálezce: Jiří Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611218

6065d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lanškroun: severozápadní část Dlouhého rybníka (předchozí rok vypuštěného a odbahněného) 2,3 km ZSZ od středu obce.
374 m n. m.; 49°55'19.7"N, 16°35'00.8"E
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'19.70''N, 16°35'0.80''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/622
ID: 13611220

6067b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Mokřina v úhoru 100 m J kóty 398,8 SZ N. Domků
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'4.87''N, 16°58'55.48''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-06-28
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611403

6067d

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Šumperk: 1,6 km JJZ nádraží, na písčitém náplavu na břehu Desné, 300 m n. m.
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'45.55''N, 16°58'51.60''E, ± 330m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1981-07-16
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



71

6069c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Horní Město u Rýmařova, dno rybníčku asi 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'58.02''N, 17°13'12.38''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-12
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611410

6074d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Dolní Benešov, ve výpusti rybníka Nezmar, 150 m jižně zámku, 225 m s. m., 49°54'54.7"N, 18°6'55.5"E
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°54'54.70''N, 18°6'55.50''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2012-08-10
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611406

6077c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: [Prstná,] Kempy, křižovatka cest cca 200 m S obce, vyschlé kaluže ve vyjetých kolejích, 286 m n. m., 49°54.642'N 18°34.156'E
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'38.52''N, 18°34'9.36''E
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-09
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611463

6141b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Broumov, komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu, dno vypuštěného rybníčku, 590 m s. m.,
49°53'56"N, 12°35'18"E
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'56.00''N, 12°35'18.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602710

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Broumov, areál pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu
souřadnice: 49°53'56.00''N, 12°35'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



72

6142a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, Labutí ryb. pod žel. tratí SZ města
souřadnice: 49°52'32.00''N, 12°43'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537745

6142c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, J část ryb.
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537496

6148d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Zbiroh, areál sádek a rybníčků pod Čápským ryb. 1,2 km SSZ žel. stanice.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'28.96''N, 13°46'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254737

6150d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Osov, Hořejší rybník
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'25.89''N, 14°5'7.24''E, ± 140m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602784

původní jméno: Callitriche
lokalita: Ad viam silvaticam (via turistica rubre signata) inter montes Charvát (625 m) et Stožec (605 m), 1–2 km situ orient. a casa
venatoria Jelení Palouky, cca 6 km situ bor.-occ. ab opp. Dobříš [červená turistická značka dnes vede jinudy]
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°49'9.32''N, 14°6'57.17''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13602785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



73

6151b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Mníšek pod Brdy, Zámecký rybník
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'59.07''N, 14°15'23.85''E, ± 210m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-10-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604274

6151c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Kytín, kaluž na rozcestí lesních cest cca 1,5 km SSZ od kóty Točná u Chouzavé(505), dolní z cest vede k levostrannému
přítoku Voznického p., cca 465 m. n. m.
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'48.09''N, 14°11'51.23''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2008-10-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602786

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Mokrovraty, vyjeté koleje na luční cestě v údolí Voznického potoka, cca 680 m SV kóty 396 Dolní Jezberná, cca 335 m n. m.,
49°48'43,8"N, 14°14'44,7"E
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'43.80''N, 14°14'44.70''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-11
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604276

původní jméno: Callitriche
lokalita: Mokrovraty, Dolní rybník 1,2 km S od nádraží
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.10''N, 14°13'53.99''E, ± 205m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604275

6152a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Prope pagum Brunšov, alveus fluxus quieti secundum ripam dextram fluminis Vltava
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'13.65''N, 14°24'9.03''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-08-12
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š.Husák 1997: C. cf. hamulata
ID: 13604277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



74

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Buhnen a. d. Moldau zwischen Davle n. Štěchovice
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'10.41''N, 14°23'39.63''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1934-10-28
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604278

6153a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Pohoří (okr. Praha-západ), Skalsko, Markvartův rybník, na bahně při SV pobřeží, 451 m n. m., 49°53'45,2"N, 14°32'54,5"E
nejbližší obec: Pohoří u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'45.20''N, 14°32'54.50''E
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2016-09-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611228

6153c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Chářovice, v litorálu zahnojeného rybníčku uprostřed polí asi 1,5 km J obce, 330 m n. m.
nejbližší obec: Krusičany, okres Benešov
souřadnice: 49°48'25.36''N, 14°34'52.72''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-15
nálezce: Michal Štefánek; Jiří Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604279

6155a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vodslivy: bahnité dno příkopu u lesní silničky 200 m JJV od kóty 465,6 (Bílč) 1,3 km VSV od obce. 440 m n. m.
nejbližší obec: Vodslivy, okres Benešov
souřadnice: 49°51'33.64''N, 14°51'15.41''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 04/332a
ID: 13604280

6156b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Krsovice, rybník J u obce
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'12.48''N, 15°8'51.04''E, ± 120m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



75

6157c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Okr. Kutná Hora: Černíny: rybník Vidlák u Z okraje osady Vidlák, 0,7 km ZSZ od železniční stanice. 439 m n. m.
nejbližší obec: Černíny, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'35.30''N, 15°12'23.10''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-06-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Jan Prančl (část směsného vzorku 3279)
ID: 9960313

6159d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Běstvina (okr. Chrudim), Hlubošský rybník cca 1,1 km ZJZ od kostela v obci, obnažené dno v S cípu rybníka, 315 m n. m.,
49°50'0,5"N, 15°35'2,4"E
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'0.50''N, 15°35'2.40''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611235

6160b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Slavická obora – Slavický potok při jeho ústí do rybníku Starý, cca 2 km SSV od obce Slavice; 357 m
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'39.61''N, 15°47'10.30''E
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-07-14
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. hamulata
ID: 13611372

6160d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rohozná, na obnaženém dně Hubského rybníka SV obce, cca 570 m n. m., 49°48.453'N, 15°49.366'E
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'27.18''N, 15°49'21.96''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-27
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611374

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Nasavrky, mělký SZ okraj Pivovarského r. na J obce, cca 520 m n. m. [= Horní rybník]
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'23.67''N, 15°47'57.41''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-05-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



76

6161a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Havlovice, rybí sádky mezi rybníky Hořička a Žďár, 0,8 km SSZ od centra obce; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a na asfaltových plochách a v sekaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'15.00''N, 15°53'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsáno v rámci cvičení z Ekologie mokřadů společně se studenty MU
ID: 9956655

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bítovany, nově zbudovaná tůň v louce na J okraji rybníka Farář, J obce Bítovany, 287 m n. m., 49°53'22"N, 15°51'50"E
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'22.00''N, 15°51'50.00''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-07-12
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611367

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bítovany, nově zbudovaná tůň v kulturní louce na J břehu rybníka Farář (na okraji rákosiny), J obce, 49°53'22"N, 15°51'54"E
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'22.00''N, 15°51'54.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-07-12
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611368

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Žumberk (okr. Chrudim), rybník Těšilka na J okraji obce, obnažené dno vypuštěného rybníka, 324 m n. m., 49°52'8,0"N,
15°51'32,1"E
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'8.00''N, 15°51'32.10''E
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611370

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bítovany, rybník Farář
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.38''N, 15°51'56.02''E, ± 140m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13611366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



77

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa
lokalita: Bítovany, na lesní cestě asi 2 km JJV od obce
nejbližší obec: Smrček u Žumberku, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'39.63''N, 15°52'19.77''E, ± 420m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13611369

6161c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Ctětín (okr. Chrudim), bezejmenný rybník cca 550 m JZ od kaple v obci, obnažené dno v porostu orobince v západní části
rybníka, 527 m n. m., 49°49'34,8"N, 15°50'1,7"E
nejbližší obec: Ctětín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'34.80''N, 15°50'1.70''E
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611376

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Miřetice, rybník Petráň, cca 392 m n. m.
nejbližší obec: Havlovice u Miřetic, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'54.89''N, 15°53'55.00''E, ± 385m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-07-05
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611371

původní jméno: Callitriche
lokalita: V bahně vypuštěného rybníka u Petránova mlýna u Havlovic asi 360 m n. m. [= rybník Petráň]
nejbližší obec: Havlovice u Miřetic, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'54.95''N, 15°53'56.03''E, ± 375m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-08-20
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611375

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Miřetice, Kovárenský rybník na S okraji obce, obnažené dno podél okraje upuštěného rybníka. 392 m s. m., 49°50'43"N,
15°53'00"E
nejbližší obec: Miřetice u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'43.00''N, 15°52'60.00''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-08-31
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



78

6162c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: R. Ochoz, Předhradí
nejbližší obec: Předhradí u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'33.97''N, 16°2'10.43''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno 13.9., avšak bez letopočtu
ID: 13656504

6163b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Litomyšl, rybí sádky na okraji města v Sokolovské ulici, 250 m JV železniční zastávky Litomyšl-zastávka; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'47.00''N, 16°17'44.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Litomyšl
ID: 10189196

původní jméno: Callitriche
lokalita: Litomyšl: obnažený břeh rybníka Velký Kosíř
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'55.34''N, 16°16'54.83''E, ± 450m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-08-08
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611206

původní jméno: Callitriche verna f. stellata
lokalita: V rybníku Hlubokém u Litomyšle
nejbližší obec: Záhraď, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'38.87''N, 16°19'22.10''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1911-07-20
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611207

původní jméno: C. verna β caespitosa
lokalita: Ad stagnum „Růžový rybník“ prope Litomysliam
nejbližší obec: Záhraď, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'39.36''N, 16°19'34.51''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-06-19
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



79

6164d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Opatov, bažina pod hrází Nového rybníka cca 900 m SZ od kóty 457, obnažené dno, 423 m n. m., 49°50.479'N, 16°29.403'E
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'28.74''N, 16°29'24.18''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2009-10-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611216

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Opatov, kaluž na kraji lesní cesty cca 1 km JJZ od žel. zastávky Semanín, 449 m n. m., 49°50.287'N, 16°28.287'E
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'17.22''N, 16°28'17.22''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2009-10-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611217

6165c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: V struze vypuš. Sternteichu [= rybník Hvězda]
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'50.60''N, 16°30'0.42''E, ± 775m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1892-06-25
nálezce: František Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611215

6166c

původní jméno: Callitriche ?palustris
lokalita: Rybníček Z od Prostředního rybníka SV od Rychnova, 340 m n. m.
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'45.76''N, 16°40'41.50''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-06-16
nálezce: Jaroslav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611221

6168d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Šumvald, rybí sádky a plůdkový rybníček pod rybníkem Hrubý, u tzv. Plíškova mlýna, 2 km JJZ od centra obce; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a rybníčku a na plochách okolo (sekané trávníky)
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'43.55''N, 17°7'17.25''E, ± 70m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



80

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Šumvald: rybí sádky pod rybníkem Hrubý, u tzv. Plíškova mlýna, 2 km JJZ od centra obce, obnažené dno sádky, 250 m s. m.,
49°48'45"N, 17°07'20"E
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'45.00''N, 17°7'20.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611400

6169a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Rešov: NPR Rešovské vodopády, kaluž na lesní cestě v S části rezervace, 49°53'16"N, 17°12'37"E, 490 m n. m.
nejbližší obec: Rešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'16.00''N, 17°12'37.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-09-29
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611411

6169c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Ruda (okr. Bruntál), luční prameniště cca 1,6 km JV od kostela v obci, 468 m n. m., 49°50'58,7"N, 17°11'44,0"E
nejbližší obec: Křivá, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'58.70''N, 17°11'44.00''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Lepší; Petr Petřík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611412

6175a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Děhylov, PR Štěpán, zátočina v rákosině rybníka, střed SZ hráze, bahnitá mělčina
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'51.91''N, 18°11'35.47''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-07-01
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611464

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Děhylov, PR Štěpán, Podpr. Polonská, meliorační kanál v části Žabinec, 212 m
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'38.55''N, 18°11'31.87''E, ± 125m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06-29
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. palustris
ID: 13611466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



81

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Děhylov, PR Štěpán, meliorační strouha
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.66''N, 18°11'37.27''E, ± 420m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-07-30
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. hamulata
ID: 13611465

6175c

původní jméno: Callitriche verna f. minima
lokalita: Ostrava-Svinov, rybník u Strnadova mlýna
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'41.59''N, 18°12'31.55''E, ± 170m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-10
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611467

6176a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rychvald: obnažené dno bezejmenného rybníka J od ryb. Velký Gořalčák, asi 1,7 km JJZ od kostela v obci, 210 m, 49°51'04"N,
18°21'50"E
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'4.00''N, 18°21'50.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-05-16
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611468

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Rychvald, Podlesí, rybníky na Michálkovickém potoce, 210 m
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'16.90''N, 18°21'52.15''E, ± 425m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-08-07
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák et L. Adamec: C. hermaphroditica
ID: 13611469

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Bohumín, rybníky u Rychvaldu, ca 200 m
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'30.89''N, 18°21'54.63''E, ± 1220m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



82

6177a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Dolní Marklovice, soukromé rybníčky u státní hranice u železničního viaduktu, rybníček na JZ kraji viaduktu, 227 m n. m.,
49°53.121'N, 18°34.076'E
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'7.26''N, 18°34'4.56''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-09
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611472

původní jméno: Callitriche hermaphrodicita
lokalita: Dolní Marklovice, rybník na levostranném přítoku Petrůvky mezi železničním mostem a hraničním přechodem, letněný
rybník, 230 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'5.70''N, 18°34'5.72''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-07
nálezce: Zdenka Prymusová; Petr Pavlík; Lukáš Nytra; Petr Kocián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611471

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Karviná, ryb. Vdovec v rybniční soustavě při SZ okraji města, jižně žel. trati směr Bohumín, obnažené dno rybníka, 220 m n.
m., 49°52'22"N, 18°30'51"E
nejbližší obec: Staré Město u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°52'22.00''N, 18°30'51.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611473

6177c

původní jméno: indet.
lokalita: Zbytky propadajícího se rybníka (z někdejší soustavy Louckých ryb.), u žel. st. Louky n. Olší
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'17.14''N, 18°34'36.74''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06-01
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611482

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: 3. letněný rybník, Louky nad Olší [býv. Loucké rybníky mezi Stonavou a Loukami]
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'19.73''N, 18°34'37.66''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-10-07
nálezce: František Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



83

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: distr. Frýdek-Místek, pag. Louky nad Olší: ad piscina 650 m ad septentr. a statione ferroviae versus
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'19.73''N, 18°34'37.66''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611475

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Louky nad Olší: in fundo piscinae (hic annus sine aqua) ca 600 m situ bor.-bor.-occ. a statione ferroviae zastávka Louky nad
Olší
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'19.73''N, 18°34'37.66''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611476

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Karvinná [sic!]: polovyschlý rybník u želez. zast. Louky n. Olzou [nad Olší], 244 m
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'17.14''N, 18°34'36.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-12
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611481

6242d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Bor, rybí sádky při jihozápadním okraji města, 0,7 km JZ od kostela na náměstí
souřadnice: 49°42'20.37''N, 12°46'19.22''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 519

6246a

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Plzeň-Bolevec, Senecký rybník, SZ břeh; 325 m n. m.
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'9.42''N, 13°23'17.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994-06-29
nálezce: Eva Kmochová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. palustris
ID: 13602735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



84

původní jméno: úpor pepřovitý
lokalita: Plzeň-Bolevec, rybník Nováček, na suchém bahně vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'6.73''N, 13°22'50.28''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-06-09
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602734

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň: pokraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.57''N, 13°23'50.91''E, ± 565m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-22
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Elatine hexandra
ID: 13602739

původní jméno: Callitriche verna α caespitosa
lokalita: Plzeň, písčitý pokraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.57''N, 13°23'50.91''E, ± 565m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-08-04
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13602737

původní jméno: Callitriche verna α caespitosa
lokalita: Plzeň, písčitý pokraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.57''N, 13°23'50.91''E, ± 565m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-08-04
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602738

původní jméno: Callitriche verna f. terrestris
lokalita: Auf der Schlamm eines abgelassenen Teiches bei Bolewetz [= Plzeň-Bolevec]
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'56.85''N, 13°23'36.31''E, ± 1430m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1884-07-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



85

6248a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: V koleji na lesní cestě „Na Chejlavách“ u Holoubkova
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'52.68''N, 13°41'3.37''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1910-08
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602778

6248b

původní jméno: Callitriche palustris?
lokalita: Mýto, Štěpánský rybník, J výběžek
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'19.78''N, 13°45'48.84''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-06-29
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. palustris
ID: 13602781

původní jméno: Callitriche vernalis var. caespitosa
lokalita: Suché okraje rybníka Sv. Štěpánského u Zbiroha
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'33.70''N, 13°45'54.11''E, ± 710m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1903-09
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602779

původní jméno: Callitriche vernalis var. caespitosa
lokalita: Brdy: suché kraje ryb. Sv. Štěpánského u Zbiroha
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'33.70''N, 13°45'54.11''E, ± 710m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1903-09
nálezce: August Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. palustris
ID: 13602780

6248c

původní jméno: indet.
lokalita: Strašická černava (Strašice – Brdy)
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'37.90''N, 13°44'46.46''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1902-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; Š. Husák: C. palustris
ID: 13602782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



86

6249a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Býv. Hrachoviště, kaluž, 49°47'20"N, 13°53'54"E
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'20.00''N, 13°53'54.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2012-11-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Šašek
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611497

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Neřežín, cca 1,1 km VSV kaple, bezlesí Hrachoviště, poblíž lesa na Z okraji bezlesí, S cesty k vodní nádrži Záskalská; louže na
rozježděné ploše; 520–525 m s. m.
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'29.73''N, 13°53'50.67''E, ± 100m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-07-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. palustris
ID: 13611496

6249d

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Obecnice – v koleji naplněné vodou; rozježděná světlina při zpevněné štěrkové lesní cestě z obce na vrch Klobouček (703,7
m) cca 1,8 km ZJZ kostela
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'36.01''N, 13°55'26.91''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-17
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; P. Lustyk: C. palustris
ID: 13611498

6250b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Obořiště, rybník Přívaží cca 1,2 km S–SSZ od kostela, obnažené dno, 398 m n. m., 49°45.237'N, 14°08.809'E
nejbližší obec: Obořiště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'14.22''N, 14°8'48.54''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-05-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604281

6251a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Budínek, Pařezitý rybník
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Příbram
souřadnice: 49°45'32.73''N, 14°11'0.84''E, ± 185m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad Elatine hydropiper
ID: 13604282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



87

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Budín, rybníček na potoce 700 m SV od vsi, 49°45'6"N, 14°11'55"E
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'6.00''N, 14°11'55.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604283

6251b

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Louže na lesní cestě, cca 0,6 km J od J části o. Kozí Hory
nejbližší obec: Borotice, okres Příbram
souřadnice: 49°45'38.55''N, 14°15'44.58''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-07-14
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; P. Lustyk: C. stagnalis
ID: 13604284

6252a

původní jméno: Callitriche verna f. minima
lokalita: Na bahně vyp. rybníka „Míchu“ u Záb. Lhoty [= Záborná Lhota]
nejbližší obec: Záborná Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°46'1.45''N, 14°20'3.73''E, ± 190m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-18
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604285

6252c

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Ve vyschlé louži na lesní cestě nad pravobřežní nivou Čelinského potoka, cca 1 km ZSZ obce Smilovice
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°43'48.05''N, 14°20'36.69''E, ± 175m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-08-03
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; P. Lustyk: C. stagnalis
ID: 13604286

6253a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Benešov distr., Soběšovice, bottom of Polník (pond), NE of the church, alt. 500–600 m, 49°47'45"N, 14°32'50"E [recte: cca
49°47'57.936"N, 14°32'54.163"E]
nejbližší obec: Chrášťany u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°47'57.94''N, 14°32'54.16''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-06
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



88

6253b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Benešov, Konopiště, sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem
nejbližší obec: Konopiště , okres Benešov
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 777

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Semovice, rybí sádky pod ryb. Semovický při JV okraji obce
souřadnice: 49°45'3.80''N, 14°39'39.40''E, ± 60m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 879

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Benešov, Konopiště, sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem, sádka č. 8
souřadnice: 49°46'14.70''N, 14°39'1.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519786

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Benešovsko, Semovice, rybí sádky pod ryb. Semovický při JV okraji obce, sádka č. 1
souřadnice: 49°45'2.50''N, 14°39'38.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520241

6254a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rybníček před Pecinovem u Benešova
nejbližší obec: Skalice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°44'59.53''N, 14°44'4.06''E, ± 360m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1902-08-09
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604297

6254d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



89

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Bažinatá loučka pod hrází rybníka Smikov, asi 370 m
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'35.27''N, 14°49'52.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-07-06
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604304

6255c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vlašim, ve stagnující vodě ve značně podmáčené údolní louce u Blanice v Zámeckém parku na Z okraji města
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'22.85''N, 14°53'12.96''E, ± 390m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-08-09
nálezce: Jiří Hadinec; Daniel Hrčka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604305

6257a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Žirovnice, ryb. Roubíček S města, jeho SZ část
souřadnice: 49°45'53.00''N, 15°11'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-09-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540963

6258a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Leština [u Světlé], J okraj rybníka Z obce
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'8.33''N, 15°22'48.47''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-16
nálezce: Vladimír Faltys; Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum Elatine hydropiper ut Elatine triandra admixt.
ID: 13611237

6260b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Kocourov, v kaluži na hrázi Návesního rybníka cca 650 m SSV–SV obce, 553 m n. m., 49°45.228'N, 15°48.024'E
nejbližší obec: Kocourov u Slavíkova, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'13.68''N, 15°48'1.44''E
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-28
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



90

6261c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Stružinec, na obnaženém dnu rybníka Januš SV obce, 548 m n. m., 49°44.197'N, 15°50.725'E
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'11.82''N, 15°50'43.50''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-28
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611378

6261d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, SZ cast
souřadnice: 49°43'44.00''N, 15°54'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532166

6267b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Přír. rezervace Kačení louka v CHKO Litovelské Pomoraví u trati, umělá tůňka
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'3.54''N, 16°59'47.04''E, ± 155m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1994-06-10
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611383

6267d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Loštice, rozsáhlý komplex rybníčků pod Žádlovickou retenční nádrží při západním okraji města; ve vodě a v břehových
partiích rybníčků, v napájecí strouze a okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°55'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956462

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Loštice: komplex rybníčků pod Žádlovickou retenční nádrží při Z okraji města, mělký okraj rybníčku, 280 m s. m.,
49°44'35"N, 16°55'11"E
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°55'11.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



91

6268a

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Moravičany, cca 2,3 km VJV od nádraží v Moravičanech – na lesní cestě v lese Doubrava poblíž „Kačení louky“; cca 240 m n.
m.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'8.41''N, 16°59'57.77''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1990-07-08
nálezce: Zbyněk Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611384

6268c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Nové Zámky, v řece Moravě
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'56.84''N, 17°1'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13611385

6270a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Horní Loděnice (okr. Olomouc), deprese mezi loukou a polem v údolí Trusovického potoka cca 1,9 km S–SSZ od kostela
v obci, 565 m n. m., 49°47'20"N, 17°21'57"E
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'20.00''N, 17°21'57.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Martin Lepší; Jindřich Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611553

6271b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: 22. Svatoňovice: podél cesty od lomu na pravém břehu Budišovky po levém břehu k mostu přes strouhu (přítok Budišovky)
a odtud přes pole k železniční trati, 480-500 m n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°47'20.00''N, 17°38'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Richard Višňák; Meda Višňáková; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595337

6273d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Bílov, silnice z Bílova do Pustějova, les naproti Dolního lesa, kaluž ve vyjetých kolejích lesní cesty
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'12.61''N, 17°59'53.32''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-08-08
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



92

6274b

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa
lokalita: Jistebník, rybí sádky proti ryb. Oderská Kukla, 1,1 km SV žel. st., mělká louže ve vypuštěné sádce, 220 m s. m.
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'4.46''N, 18°9'51.66''E, ± 170m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611477

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jistebník (okr. Nový Jičín), trojice sádkových rybníčků (prostřední se nazývá Kompostový rybník) cca 830 m V–VSV od
železniční stanice, obnažené dno vypuštěných rybníčků
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'0.10''N, 18°9'45.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-08
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Prančl z fotografie
ID: 13656477

6274d

původní jméno: indet.
lokalita: Ostravsko, na mokrých cestách mezi rybníky u Studénky a mrtvými rameny ř. Odry
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'27.82''N, 18°5'17.29''E, ± 2800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-29
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611478

6275a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava-město: Polanka nad Odrou, rybník Velký Vaček, 920 m jižně od železniční stanice Polanka nad
Odrou, 220 m s. m., 49°46'16"N, 18°11'22"E
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'16.00''N, 18°11'22.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-05-26
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611480

původní jméno: Callitriche
lokalita: Ostrava-Polanka, rybník Velký Vaček
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'16.00''N, 18°11'22.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13611479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



93

6276d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lučina: Vodní nádrž Žermanice, zátoka p. Řetník (mimo biologický rybník) - při snížené hladině.
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'47.03''N, 18°27'8.49''E, ± 900m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: agg.
ID: 10167065

6342b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Bonětice, rybí sádky pod ryb. Dlouhý při JZ okraji obce, mělce zaplavená sádka, 440 m n. m., 49°39'54"N, 12°49'16"E
nejbližší obec: Bonětice, okres Tachov
souřadnice: 49°39'54.00''N, 12°49'16.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602714

6342c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Tachovsko, Dubec, bezejmenný rybník mezi ryb. Roudná a Velký Hurtov JV obce, jeho J část
souřadnice: 49°37'9.00''N, 12°44'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543863

6343c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Mezholezy, JZ litorál Mezholezského rybníka cca 680 m SZ od křižovatky v obci, 440 m n. m., 49°37.617'N, 12°53.737'E
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'37.02''N, 12°53'44.22''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602722

6345c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Chotěšov, horní rybníček pod klášterem, 900 m JJV od nádraží, 49°38'56"N, 13°12'0"E
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'56.00''N, 13°11'60.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



94

původní jméno: Callitriche
lokalita: Losina, v kaluži na lesní cestě 1,5 km JZ od nádraží [recte: od obce (v obci není nádraží)]
nejbližší obec: Mantov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'48.09''N, 13°12'0.63''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: Jiří Danihelka; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum C. stagnalis admixt.
ID: 13602741

6345d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Dnešice (okr. Plzeň-jih), Utopený rybník SZ obce, obnažená bahnitá místa u hráze dlouhodobě vypuštěného rybníka, 363 m
n. m., 49°36'45,2"N, 13°16'20,3"E
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'45.20''N, 13°16'20.30''E
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602742

6346d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Štěnovický Borek, rybník pod vsí, 49°38'41"N, 13°25'16"E
nejbližší obec: Štěnovický Borek, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'41.00''N, 13°25'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-05-20
nálezce: Eva Chvojková; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602743

6347a

původní jméno: Callitriche verna f. minima
lokalita: Šťáhlavy; na oschlém bahnitém dně vypuštěného Neslívského rybníka
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'24.10''N, 13°33'32.71''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1937-11
nálezce: František Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602783

6348c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Blovice, bahno rybníka pod Koukalkou
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'51.20''N, 13°42'34.29''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1898-07
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



95

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Borovno, 800 m JV křižovatky v obci, na okraji rybníka v údolí Bradavy; obnažené písčité dno; 550 m s. m., 49°37'N, 013°41'E
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'57.20''N, 13°41'55.12''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-06-11
nálezce: Rudolf Hlaváček; Lenka Pivoňková
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. palustris
ID: 13611499

6348d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Teslíny, cca 2,7 km S osady, Hořejší padrťský rybník, u snížené vodní hladiny, pod návodním svahem hráze při jejím Z okraji;
vynořená kamenitá cesta; 635 m s. m., 49°38'N, 013°46'E
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'52.92''N, 13°45'25.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-07-30
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. palustris
ID: 13611500

6349c

původní jméno: indet.
lokalita: U rybníků Rožmitalských (Brdy)
nejbližší obec: Starý Rožmitál, okres Příbram
souřadnice: 49°36'14.56''N, 13°51'36.43''E, ± 4000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1900-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602788

6350a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Pravá str. Příbr. p., u letního kina, ruder. spol.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'22.88''N, 14°0'7.65''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-09-11
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602787

6352d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Sedlčany – retenční nádrž u města, obnažené dno, 340 m
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°38'40.89''N, 14°26'4.04''E, ± 760m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-11
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. palustris
ID: 13604298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



96

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Úklid – rybník Pustý V od obce, obnažené dno rybníku, 375 m
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'56.05''N, 14°26'46.71''E, ± 110m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-18
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. cf. palustris
ID: 13604299

6353a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Klimětice (na silnici Kosova Hora – Neveklov, Sedlčansko), Jánský rybník. Bahnitý jazyk při vtoku potůčku z luk. 400 m
nejbližší obec: Prosenická Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°41'7.34''N, 14°30'10.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-07-30
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604300

6353c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Divišovice, bezejm. r. 51 m SV od kapličky na návsi
nejbližší obec: Divišovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'3.96''N, 14°31'52.71''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-10-01
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595623

6354a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jankov, rybí sádky pod rybníkem Hrad v obci
souřadnice: 49°39'12.27''N, 14°43'38.27''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 710

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jankov, rybí sádky pod rybníkem Hrad v obci
souřadnice: 49°39'12.27''N, 14°43'38.27''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



97

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Voticko, Jankov, ryb. Komárov SZ obce, SV část
souřadnice: 49°39'15.00''N, 14°43'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544331

6354d

původní jméno: indet.
lokalita: Ad rivulum prope pagum Předbořice
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°36'22.32''N, 14°49'48.09''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960-07
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604306

6357b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kamenná Lhota, rybník pod statkem Přibík 0,6 km S od středu obce, 550 m n. m.
nejbližší obec: Kamenná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'6.57''N, 15°16'21.51''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-23
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604307

6358a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vilémovice, PR Stvořidla, cesta podél Sázavy
nejbližší obec: Trpišovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'58.95''N, 15°20'1.16''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-07-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604288

6359b

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Zálesí, jižní ze dvou návesních rybníků v obci, 538 m s. m., 49°40'59"N, 15°36'22"E
nejbližší obec: Horní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'59.00''N, 15°36'22.00''E
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-07-19
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



98

původní jméno: Callitriche
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, rybník mezi obcí Horní a Dolní Krupá, po levé straně silnice
nejbližší obec: Horní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'2.24''N, 15°35'58.07''E, ± 260m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Jaroslava Krátká; Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611240

6360a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Chotěboř, 4. rybník v kaskádě po levé straně silnice Chotěboř – Dobkov
nejbližší obec: Dobkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'54.66''N, 15°40'42.88''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-19
nálezce: Vladimír Faltys; Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611238

6361a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hluboká, in fundo piscinae (hodie sine aqua) Doubravník, alt. 600 m s. m., 49°39’N, 15°51’E
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'59.84''N, 15°51'0.31''E, ± 260m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1992-07-06
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611532

původní jméno: Callitriche palustris/cophocarpa
lokalita: Žďárské vrchy, rybník Řeka
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'22.86''N, 15°50'53.83''E, ± 575m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13611531

6361c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Polnička (okr. Žďár nad Sázavou): velmi hojně na obnaženém bahnitém dně Nového rybníku v jeho severní a severozápadní
části, přibližně 2812 m SSZ od středu obce Polnička, 619 m s. m., 49°37'53"N, 15°54'12"E
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'53.00''N, 15°54'12.00''E
nadmořská výška: 619 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-09-11
nálezce: Jaroslav Zámečník; Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



99

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Polnička, PR Pod Kamenným vrchem, nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ obce, obnažené dno Kamenného rybníka, 600–620 m
s. m., 49°36'56"N, 15°54'08"E
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'56.00''N, 15°54'8.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2011-06-21
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611542

původní jméno: Callitriche palustris/cophocarpa
lokalita: Škrdlovice, ryb. Velké Dářko, při severozápadním břehu východní laguny, 1,4 km Z středu obce, písčitý okraj rybníka, 615 m
n. m., 49°38'04"N, 15°54'28"E
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'4.00''N, 15°54'28.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1998-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611538

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nový rybník pod Velkým Dářkem
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'42.49''N, 15°54'13.58''E, ± 400m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. hamulata admixt.; Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13611539

původní jméno: indet.
lokalita: Velké Dářko fishpond near Škrdlovice village 
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'17.69''N, 15°53'50.41''E, ± 1220m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-10-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611536

původní jméno: indet.
lokalita: Velké Dářko fishpond near Škrdlovice village
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'17.69''N, 15°53'50.41''E, ± 1220m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-10-16
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.; R. Lansdown: "C. palustris, probably with C. platycarpa"
ID: 13611537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



100

původní jméno: indet.
lokalita: In piscina vacuefacta inter pag. Polnička et lacum Velké Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'57.54''N, 15°54'10.76''E, ± 1300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1955-08-25
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611541

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dařko u Krucemburka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'17.69''N, 15°53'50.41''E, ± 1220m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1913-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611533

původní jméno: úpor
lokalita: Dářko u Žďáru
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'17.69''N, 15°53'50.41''E, ± 1220m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1913-06-29
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611534

původní jméno: Callitriche minima
lokalita: Rybník Dářko u Žďáru
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'17.69''N, 15°53'50.41''E, ± 1220m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1913-06-30
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611535

6362c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Č.-M. vrch.: letněný rybník Tři studně [patrně myšlen rybník Sykovec]
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'30.60''N, 16°2'18.40''E, ± 320m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000-07-23
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



101

6363b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jedlová, Zlatý potok v obci cca 100 m JV od stavidla rybníka Dubovec, v klidném místě potoka ve stojaté vodě, 580 m n. m.,
49°39'21,4"N, 16°19'49,6"E
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'21.40''N, 16°19'49.60''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2012-10-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace potvrzena metodou průtokové cytometrie
ID: 13611213

6364a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jedlová, na obnaženém dnu vypuštěného rybníčku Pulec, cca 300 m SV od křižovatky v místní části U Šesti Chalup, 584 m n.
m., 49°39'37,5"N, 16°20'15,2"E
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'37.50''N, 16°20'15.20''E
nadmořská výška: 584 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2012-10-16
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611212

6366d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Šubířov, kaluž na lesní cestě (ČTZ) cca 0,75 km ZJZ od Sládkovy skály, 601 m n. m., 49°36.017'N, 16°49.885'E
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'1.02''N, 16°49'53.10''E
nadmořská výška: 601 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-08-24
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611387

6367a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Bouzov (okr. Olomouc), Kadeřín, NPR Špraněk, kaluž na lesní cestě na levém břehu potoka Špraňku cca 190 m SSV od
rozcestí pod Zkamenělým zámkem, cca 840 m V od kaple v obci, 386 m n. m., 49°40'8,6"N, 16°54'14,1"E
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'8.60''N, 16°54'14.10''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611386

6373c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



102

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hrabětice, Hrabětický les, lesní cesta v SZ části lesa, zvodnělé vyjeté koleje v lesní cestě, 300 m n. m.
nejbližší obec: Hrabětice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'9.97''N, 17°50'56.14''E, ± 265m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-06-03
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611414

6374a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Pustějov, cesta u S začátku hráze mezi Horním a Dolním Bartošovickým rybníkem, na místech rozježděných cyklisty, 238 m
n. m., 49°41.020'N, 18°01.636'E
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'1.20''N, 18°1'38.16''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611483

6376a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Skalice, tok říčky Morávky v rezervaci Profil Morávky J od hřbitova na V okraji Frýdku
nejbližší obec: Staré Město u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'8.37''N, 18°22'59.93''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-10
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611484

6441b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Železná: letněné dno Železenského rybníka, obnažené pelitické sedimenty u přítoku
nejbližší obec: Železná u Smolova, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'56.69''N, 12°34'56.01''E, ± 240m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1999-09-15
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602711

6443a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Mířkov, Střední Mířkovský rybník S obce, cca 455 m n. m.
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'58.27''N, 12°53'5.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



103

6445a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Soběkury – Vápenný rybník, cca 390 m s. m.; 49°34'N, 13°17'E
nejbližší obec: Horušany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'59.33''N, 13°14'50.48''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000-08-24
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602744

6446a

původní jméno: Callitriche aquatica δ minima
lokalita: In paludosis limosis exsiccatis ad Wosek c. Plz. [= Osek]
nejbližší obec: Osek u Vodokrt, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'46.71''N, 13°24'34.86''E, ± 1300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1809-09
nálezce: Karel Bořivoj Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602745

6446d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Tinischt [= Týniště]
nejbližší obec: Týniště u Horšic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'17.15''N, 13°25'2.85''E, ± 1250m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1880-06-27
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13602773

6447a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Břehy rybníka Poplužák 1 km J obce Blovice, 20 km JV Plzně; 400 m
nejbližší obec: Hradiště u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'26.15''N, 13°32'22.90''E, ± 145m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-06
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602747

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Blovice (Plzeň-jih), ryb. Poplužný při jižním okraji obce, 0,9 km JJV žel. stanice
souřadnice: 49°34'27.00''N, 13°32'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



104

6447c

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Prádlo, rybí sádky v údolí Úslavy, 1,4 km VJV–V od kostela v obci, obnažené dno sádky, 440 m n. m., 49°30'08"N, 13°33'38"E
nejbližší obec: Klášter u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°33'38.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602774

6448d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Okr. Příbram: Hvožďany: právě napouštěný rybník Háj 0,4 km JZ od obce. 533 m n. m.
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'27.90''N, 13°47'49.30''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170783

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hvožďany (okr. Příbram), obnažený SV břeh rybníka Háj cca 640 m ZJZ od kostela v obci, 533 m n. m., 49°31'31,5"N,
13°47'55,8"E
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'31.50''N, 13°47'55.80''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-10
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602817

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Hvožďany, rybník Hvožďanské Háje [= rybník Háj], terestrické porosty na dně postupně napouštěného rybníka (společně
s Coleanthus subtilis a Spergularia echinosperma), 49°31'N, 13°48'E
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'29.58''N, 13°47'50.93''E, ± 165m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-06-18
nálezce: Petr Karlík
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602794

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Hvožďany, rybník Vočert, cca 1,5 km ZJZ kostela, sublitorál ve střední části S pobřeží; vnější okraj sublitorálu s roztroušenými
zblochany (Glyceria aquatica) – utržené rostliny ve vodním sloupci; 530–535 m s. m., 49°31'N, 013°48'E
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'14.40''N, 13°47'11.93''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-07-09
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. cf. cophocarpa
ID: 13602795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



105

6449b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Dobrá Voda, rybí sádky pod ryb. Valcha při JZ okraji obce, obnažené dno sádky, 450 m n. m., 49°33'16"N, 13°59'48"E
nejbližší obec: Bor u Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'16.00''N, 13°59'48.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602790

6449c

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Slavětín: pískovna na okraji lesa, cca 0,5 km Z želez. zastávky, 565 m n. m. – mokřina na dně pískovny
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'28.25''N, 13°53'16.42''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1999-06-21
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. palustris
ID: 13602789

6450d

původní jméno: indet.
lokalita: Orlík, dno letněného rybníka u kóty 408 Z ohybu Orlíku
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'33.05''N, 14°9'27.20''E, ± 590m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-06
nálezce: Anna Klásková; Z. Kršková; Bohumil Slavík; Jan Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604289

původní jméno: indet.
lokalita: Dno bývalého rybníka „u Bulana“u Vorlíka [= rybník Trnovec u Pukňova]
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
souřadnice: 49°32'8.48''N, 14°7'29.52''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604290

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lety (okr. Písek), Pukňov, rybník Trnovec cca 1,0 km ZSZ od rybníčku v Pukňově, obnažené dno částečně bypuštěného
rybníka, 449 m n. m., 49°32'10,1"N, 14°7'29,8"E (WGS 84)
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
souřadnice: 49°32'10.10''N, 14°7'29.80''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



106

6452a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Nechvalice – rybník Velát, obnažené dno rybníku, 510 m
nejbližší obec: Nechvalice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'27.01''N, 14°23'11.21''E, ± 115m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-26
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. cf. palustris
ID: 13604301

6452d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: distr. Písek, opp. Chyšky, pagus Podchýšská Lhota: fundus piscinae exhaustae in peripheria austr. pagi
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°30'37.93''N, 14°25'11.77''E, ± 150m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988-05-28
nálezce: Jana Hašková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604312

6453a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Šanovice, r. Okrouhlík, 650 m JV od kaple
nejbližší obec: Vrchotice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'4.65''N, 14°32'48.39''E, ± 120m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-09-30
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595624

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jetřichovice, 980 m V od kaple
nejbližší obec: Šanovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'59.60''N, 14°32'24.77''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-09-30
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595625

6453c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Vrchotice, na dně rybníka ca 600 m SV od obce, ca 490 m s. m.
nejbližší obec: Vrchotice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'58.29''N, 14°33'41.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1974-08-05
nálezce: Václav Zelený; M. Táboříková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



107

6454d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Mladá Vožice, rybí sádky při severovýchodním okraji města
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'14.26''N, 14°48'49.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955562

6456b

původní jméno: Elatine
lokalita: Jiřičky, střední rybník pod obcí, na písčitém břehu. Roztroušeně
nejbližší obec: Jiřičky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'27.74''N, 15°9'22.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-10
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604302

6458b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Obnažené dno rybníka Pelhřimáku [= Pelhřimov]
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'43.73''N, 15°25'51.40''E, ± 180m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-14
nálezce: Antonín Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611241

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Obnažené dno rybníka Pelhřimáku u samoty Loskoty vých. od Kejžlice [= rybník Pelhřimov]
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'43.73''N, 15°25'51.40''E, ± 180m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-14
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611242

6458c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Prope pagum Plačkov, in fundo denudato piscinae Plačkovský rybník
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'40.92''N, 15°23'27.51''E, ± 140m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. palustris
ID: 13611243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



108

6458d

původní jméno: indet.
lokalita: [Splav,] náhon podle Zdislavického [= Zdislavského] rybníka
nejbližší obec: Zdislavice u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'43.04''N, 15°25'17.73''E, ± 320m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.; Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13611244

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Herálec (okr. Havl. Brod), ryb. Kameničný sev. trati do Humpolce, Z část, 1,7 km ZJZ centra obce
souřadnice: 49°31'39.00''N, 15°26'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520720

6459c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Radňov, zarostlý rybníček pod železniční zastávkou
nejbližší obec: Dobrohostov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'49.25''N, 15°30'31.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce: Jaroslav Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. palustris
ID: 13611245

6459d

původní jméno: Callitriche verna agg.
lokalita: Štoky, na břehu rybníka v SZ části obce
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'23.63''N, 15°35'7.18''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611247

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Rybník Horní Vysočina asi 2 km S Štoků [zaniklý]
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'14.87''N, 15°35'29.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-21
nálezce: Vladimír Faltys; Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



109

6461a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Žďár nad Sázavou, lesní komplex JZ města, lesní cesta východně pod Hamerským kopcem (modrá turistická značka), 580 m
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'12.98''N, 15°54'10.63''E, ± 250m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-09-05
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611544

6461b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Žďár nad Sázavou (okr. Žďár nad Sázavou): hojně na obnaženém písčitojílovitém dně vodní nádrže Pilská v její západní části,
přibližně 2183 m SZ od vrcholové věže poutního kostela svatého Jana Nepomuckého na Zelené hoře, 583 m s. m., 49°35'34"N,
15°55'8"E
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'34.00''N, 15°55'8.00''E
nadmořská výška: 583 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-09-11
nálezce: Jaroslav Zámečník; Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611545

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: V Mělkovském rybníku u Žďáru [= Velký Mělkovický rybník]
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'5.43''N, 15°59'10.73''E, ± 110m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1898
nálezce: Filip Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611546

6461c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Budeč u Žďáru nad Sázavou, rybník Babín, cca 1 km SZ obce, dno letněného rybníka, 570 m s. m., 49°32'12"N, 015°53'56"E
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'12.00''N, 15°53'56.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-08-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611547

6461d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Návesní nádrž vodní v obci Březí (jižně od Žďáru nad Sáz.), ca 580 m s. m.
nejbližší obec: Březí nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'14.84''N, 15°56'1.70''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



110

6462b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Žďárské vrchy, Zubří, JV část  Zuberského rybníka, u hráze
souřadnice: 49°34'32.00''N, 16°8'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535979

6463d

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Věchňovský rybník u Bystřice [nad Pernštejnem]
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'34.94''N, 16°15'52.88''E, ± 180m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Miroslav Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Peplis portula
ID: 13611249

6466d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Benešov, kaluž na křižovatce lesních cest cca 1,4 km VJV–JV od kostela v obci, 725 m n. m., 49°30.141'N, 16°47.038'E
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°30'8.46''N, 16°47'2.28''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-08-25
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611389

původní jméno: Callitriche
lokalita: Benešov, okolí rybníka 1 km S osady Pavlov, cca 700 m n. m.
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'15.18''N, 16°47'32.54''E, ± 285m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-08-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611388

6469b

původní jméno: Callitriche verna f. minima
lokalita: Marchufer b. Olmütz [= Olomouc, břeh Moravy]
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'41.17''N, 17°15'43.71''E, ± 1600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13598751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



111

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Marchufer, Exerzierplatz
nejbližší obec: Nové Sady u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'52.15''N, 17°15'45.74''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598752

6472c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Teplice n. Beč. lázně, obec Zbrašov, údolí potoka „Krkavec“ J obce, 280 m n. m.
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'24.45''N, 17°44'13.38''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-08-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1994: C. palustris
ID: 13611415

6473c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, ryb. v soustavě Krivoše a Záviše J obce (na SZ okraji soustavy)
souřadnice: 49°31'36.00''N, 17°52'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535005

6473d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bynina, nový rybníček SV od vsi, 49°30'16"N, 17°59'11"E
nejbližší obec: Bynina, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'16.00''N, 17°59'11.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2011-06-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611450

6474d

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Zubří-Staré Zubří, podmáčená lesní cesta s kalužemi asi 0,5 km V od vrchu Hradiště (621 m), asi 1,7 až 2 km SSV od točny
autobusu, 580 m
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'25.32''N, 18°6'56.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad C. stagnalis
ID: 13611451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



112

6478a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Horní Lomná, kaluž na lesní cestě cca 100 m J(–JJZ) od rozhledny Kozubová, cca 3,3 km SV od hotelu Doubrava v obci, 975 m
n. m., 49°34'13,1"N, 18°40'24,7"E
nejbližší obec: Milíkov u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'13.10''N, 18°40'24.70''E
nadmořská výška: 975 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-09-16
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611554

6478d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Štecovka, kaluž na cestě 500 m JV od vsi, 49°30'25"N, 18°46'48"E
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'25.00''N, 18°46'48.00''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2010-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611485

6542a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Nemanice, vyjeté koleje lesní cesty při jejím vyústění do silnice na Vranov cca 50 m S od křižovatky silnic na Vranov a Závist,
cca 1,6 km S-SSV od hradu Starý Herštejn, 570 m n. m., 49°27.491'N, 12°42.478'E
nejbližší obec: Novosedly u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'29.46''N, 12°42'28.68''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602712

6542b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky 1,7 km SSV od obce, letněný rybník v místě 49°27'09" N
12°49'47" E
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'9.00''N, 12°49'47.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901904

6543c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Pila, rybník Hadrovec V obce, 459 m n. m., 49°24.806'N, 12°52.092'E
nejbližší obec: Újezd u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'48.36''N, 12°52'5.52''E
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: Jan Prančl; Milan Štech
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



113

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hadrovec, rybník Hadrovec 0,5 km ZJZ od nádraží Havlovice
nejbližší obec: Újezd u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'48.36''N, 12°52'5.52''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602716

6544d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Košenice u Chuděnic [= Chudenice]
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'42.94''N, 13°7'22.15''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1882-09
nálezce: Ladislav F. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; Š. Husák: C. cf. hamulata
ID: 13602772

6547a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Nepomuk (okr. Plzeň-jih), Písařovský rybník cca 2,2 km Z od náměstí Augustina Němejce, 453 m n. m., 49°29'13,6"N,
13°33'3,4"E
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'13.60''N, 13°33'3.40''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2016-06-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602775

6547b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Mileč (okr. Plzeň-jih), obnažený J břeh Maňovského rybníka v osadě Maňovská, 550 m J(–JJV) od železniční zastávky, 442 m n.
m., 49°27'24,7"N, 13°36'32,9"E
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'24.70''N, 13°36'32.90''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2016-06-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602776

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Maňovice (Plzeň-jih), ryb. Maňovský 0,8 km SV od kaple v centru obce, u silnice Mileč-Nekvasovy
souřadnice: 49°27'30.00''N, 13°36'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



114

6547d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Horažďovicko, Kozčínský ryb. mezi obcemi Milčice a Kvášňovice, J část ryb.
souřadnice: 49°24'22.00''N, 13°37'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535424

6548b

původní jméno: indet.
lokalita: Ad piscinam Melec [= Měleč] prope vicum Kocelovice
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'38.16''N, 13°48'52.41''E, ± 210m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-08-31
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602798

původní jméno: indet.
lokalita: Ad piscinam Divák prope vicum Zámlyní
nejbližší obec: Zámlyní, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'45.52''N, 13°45'27.83''E, ± 420m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-18
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602796

původní jméno: indet.
lokalita: n piscinis inter vicos Zámlyní et Kocelovice
nejbližší obec: Řiště, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'45.29''N, 13°47'52.14''E, ± 1440m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602797

6548c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Oselce (okr. Plzeň-jih), zazemňující se Kutinův rybník cca 1,1 km JV od zámku, 562 m n. m., 49°25'46,3"N, 13°41'12,9"E
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'46.30''N, 13°41'12.90''E
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



115

6548d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Ad ripam canalis prope pontem in pago Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.06''N, 13°48'34.75''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1977-06-23
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602800

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Blatná, obnaž. dno ryb. poblíž hájovny (Vítanov. jezárko) = [rybník Jezárko, též Jezírko]
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'15.65''N, 13°49'12.04''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-06-12
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602802

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Apud piscinam „Hadí rybník“ dictam in occasum solis et meridiem ab opp. Blatná, cca 450 m s. m.
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'47.86''N, 13°49'42.34''E, ± 360m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1953-06-25
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602803

6549a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bělčice, ad marginem piscinae Velký Bělčický rybník, situ merid.-occid. a pago, 49°29'30,0"N, 13°51'30,0"E, 520 m s. m.
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'30.00''N, 13°51'30.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-05-21
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602804

původní jméno: indet.
lokalita: In pratis prope vicum Dobšice
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'11.11''N, 13°53'22.81''E, ± 520m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-06-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



116

6549b

původní jméno: indet.
lokalita: Locis denudatis in piscina prope vicum Černivsko
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'37.94''N, 13°56'8.43''E, ± 265m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-08-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602807

původní jméno: indet.
lokalita: Ad ripam piscinae Žebrák prope vicum Hostišovice
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'55.82''N, 13°55'49.09''E, ± 185m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-22
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602806

6549c

původní jméno: Callitriche
lokalita: okres Strakonice: Paštiky SSZ [recte: SSV] od Blatné, rybník Bouček SSV od obce, částečně letněný rybník. 475 m n. m.
49°26'53.5"N, 13°54'07.5"E
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'53.50''N, 13°54'7.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: Michal Ducháček; Karel Nusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602808

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: okres Strakonice: Paštiky SSZ [recte: SSV] od Blatné, rybník Drážský J od obce, kádiště. 455 m n. m. 49°26'15.3"N,
13°53'56.9"E
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'15.30''N, 13°53'56.90''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: Michal Ducháček; Karel Nusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602809

původní jméno: Callitriche
lokalita: Blatná, rybník Pýcha 2,3 km SV od kostela ve městě
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'3.76''N, 13°54'35.47''E, ± 140m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-05-19
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



117

původní jméno: indet.
lokalita: Ad piscinam prope vicum Lhotka
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'40.70''N, 13°51'0.60''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-06-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602812

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Tchořovice: in fundo denudato piscinae Kupcov [zaniklý, na místě dnešních sádek]
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'44.77''N, 13°49'54.25''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-06-02
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602801

původní jméno: indet.
lokalita: Ad piscinam Pustý prope oppidum Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'58.75''N, 13°52'39.78''E, ± 275m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.
ID: 13602810

původní jméno: indet.
lokalita: Ad piscinam Mačkovský prope oppidum Blatná
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'37.57''N, 13°52'49.58''E, ± 310m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-09-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602813

6549d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: In piscina Vilímec in ripa arenosa apud vicum Buzice
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'2.35''N, 13°56'8.15''E, ± 290m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-23
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



118

6550a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Čimelice, rybí sádky při východním okraji obce; na dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'40.51''N, 14°4'45.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264980

6550b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Čimelice, ryb. Řepice ca 2,5 km V kostela v obci, jeho V část; obnažené okraje rybníka
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'56.90''N, 14°6'34.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník
ID: 9970617

6551a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Zahrádka, rybí sádky na Jickovickém potoce pod ryb. Oprava Horní a Oprava Dolní, 0,5 km JJZ kaple v obci
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'17.81''N, 14°13'25.13''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954461

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Zahrádka, rybník Berník (= malý rybníček pod velkým ryb. Sobík) u polní cesty vedoucí ze sádek k Sobědraži, ca 1,2 km JJZ
centra obce; litorál a obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°28'56.56''N, 14°13'24.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník sloven v květnu, odbahněn ca před 4 roky; při hranici s fytochorionem 42a
ID: 9970642

6552a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Milevsko – Vášův rybník S od města, okraj rybníku, 460 m
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°28'12.89''N, 14°21'47.19''E, ± 260m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006-09-13
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. cf. palustris
ID: 13604303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



119

6552c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Milevsko: Branice, letněný rybník Prachov V od železn. stanice Branice
nejbližší obec: Křižanov u Branic, okres Písek
souřadnice: 49°24'10.02''N, 14°21'29.06''E, ± 370m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1968-05-30
nálezce: Rudolf Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604308

6554a

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Lesní příkop v „Doubí“ u Vel. Hlasiva
nejbližší obec: Hlasivo, okres Tábor
souřadnice: 49°29'4.52''N, 14°44'13.63''E, ± 700m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1892-07-26
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. stagnlais
ID: 13604309

6554d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Zárybničná Lhota u Tábora, komplex rybníčků a sádky při východním okraji obce, u hlavní silnice (směr Pelhřimov)
nejbližší obec: Zárybničná Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°24'21.50''N, 14°45'1.32''E, ± 120m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, ve stěnách a na obnažených okrajích jedné sádky a dvou rybníčků a v okolních
ruderálních trávnících; na hranici se čtvercem 6554c
ID: 13365592

6556c

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Na vyschlém bahnu rybničném u vsi Kámen
nejbližší obec: Kámen u Pacova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'24.97''N, 15°0'53.15''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1892-08-13
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611250

6558a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Mladé Bříště (6 km JJZ od Humpolce): obnažené dno malého rybníka na návsi v obci, 510 m
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'26.86''N, 15°20'3.89''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



120

6559a

původní jméno: Elatine hydropier [sic!]
lokalita: Českomoravská vrchovina, Jihlava. Smrčná na Moravě (8 km SSZ od Jihlavy), Černý rybník, cca 2,2 km Z od kostela v obci,
obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'18.00''N, 15°30'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-09-04
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice neúplné (otazník namísto vteřin zeměpisné délky), doplnila jsem; směsná položka s Elatine triandra
- viz předchozí záznam
ID: 37719

6559c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jihlava, komplex příkopových rybníčků a zemních sádek pod rybníkem Borovinka v místní části Staré Hory v severozápadní
části města, 1,6 km SSZ žel. stanice Jihlava; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v trávnících
okolo nich
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'3.00''N, 15°34'33.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958066

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jihlava, komplex příkopových rybníčků a zemních sádek pod rybníkem Borovinka v místní části Staré Hory v SZ části města,
1,6 km SSZ žel. stanice Jihlava, zamokřený břeh příkopového rybníčku č. 2, 490 m s. m., 49°25'03"N, 15°34'33"E
nejbližší obec: Staré Hory, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'3.00''N, 15°34'33.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-21
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611252

6560c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jamné: Mlýnský rybník na Z okraji obce: obnažené dno, 516 m, 49°25'42"N, 15°42'43"E
nejbližší obec: Jamné u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'42.00''N, 15°42'43.00''E
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-19
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



121

6561a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Bohdalov, komplex rybích sádek a třecích rybníčků pod ryb. Záhumenní v jižní části obce; na dnech a ve stěnách letněných
sádek a rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'39.00''N, 15°52'26.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Růžička
ID: 10189127

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Dno letněného rybníka u Bohdalova, cca 548 m n. m.
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'46.45''N, 15°52'13.84''E, ± 1620m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-07-26
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611254

6561b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: In fundo madido piscinae pristinae [... nečitelné] inter pagos Znětínek et Pavlov, cca 500 m [recte: cca 550 m n. m.]
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'37.65''N, 15°55'18.26''E, ± 900m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-23
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2013: C. palustris
ID: 13611255

6561d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, JZ část rybníka Podvesník
souřadnice: 49°26'58.00''N, 15°55'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535880

6562a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Sklené nad Oslavou, letněný rybník u cesty mezi rybníky Velký Podvesník a Velký Sklenský [= Vosický rybník]
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'0.91''N, 16°3'26.62''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13611256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



122

6562b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Radešín, Pivovarský rybník
nejbližší obec: Radešín nad Bobrůvkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'9.09''N, 16°5'13.84''E, ± 170m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611257

původní jméno: Callitriche verna f. minima
lokalita: Dol. Bobrová, na Z břehu rybníka „Sekavec“ [= rybník Kaňovec]
nejbližší obec: Dolní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'5.81''N, 16°7'13.87''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-24
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611258

6562c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Sklené nad Oslavou, rybník Velký Podvesník
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'33.46''N, 16°3'26.54''E, ± 165m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611259

6562d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Pikarec, rybník Kuchyň, 1 km JV od kostela v obci: 490 m, 49°25'36"N, 16°07'54"E
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.00''N, 16°7'54.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-21
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611264

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bobrůvka, „Klímův“ rybník cca 0,5 km JV obce, letněné dno, na bahně, 520 m s. m., 49°26'39"N, 16°06'01"E
nejbližší obec: Bobrůvka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'39.00''N, 16°6'1.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-02
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



123

původní jméno: Callitriche verna f. minima
lokalita: JZ břeh rybníka „Kuchyň“ u Pikarce, 530 m n. m.
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.24''N, 16°8'3.73''E, ± 425m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-15
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611262

původní jméno: Callitriche verna f. minima
lokalita: Pikarec, na jz. břehu rybníka „Kuchyň“
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.24''N, 16°8'3.73''E, ± 425m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-16
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611263

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Moravec, rybník Kuchel [= rybník Kuchyň]
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.24''N, 16°8'3.73''E, ± 425m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-08-11
nálezce: Karel Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Peplis portula
ID: 13611261

6566d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Žďárná, vyjetá kolej lesní cesty cca 1,6 km JJZ Oborského dvora, 609 m n. m., 49°26.972N, 16°47.170'E
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°26'58.32''N, 16°47'10.20''E
nadmořská výška: 609 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-08-26
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611390

6569d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Moravy a Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



124

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Tovačov: rybí sádky v nivě Moravy a Blaty pod rybníkem Hradecký Dolní Levý, při SV okraji města, sádka č. 10, stružka ve
vypuštěné sádce, 195 m s. m., 49°26'05"N, 17°17'39"E
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598753

6573d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Oznice, v kaluži na lesní cestě cca 1 km J od kóty Píšková (578 m), 500 m n. m.
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'16.84''N, 17°55'41.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-08-18
nálezce: Jana Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611453

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Kalužina na lesní cestě se žlutou turistickou značkou nad obcí Oznice
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'16.79''N, 17°55'40.83''E, ± 250m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1987-08-15
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611452

6574a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Zubří, Hamerské rybníky při JZ okraji obce u samoty Hamry, ca 340 m n. m.
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'50.03''N, 18°4'34.84''E, ± 230m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-25
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611449

6643b

původní jméno: Callitriche verna f. minima
lokalita: Na vlhkém bahně obnaženého dna zadního rybníka JJZ Kouta [= Kout na Šumavě]
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'36.69''N, 12°59'27.88''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08-31
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



125

6647b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Pačejov (okr. Klatovy), Pačejov-nádraží, SZ cíp rybníka Buxín, cca 380 m SSV od nádraží, 522 m n. m., 49°23'40,8"N,
13°38'17,6"E
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'40.80''N, 13°38'17.60''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602815

6647c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Horažďovicko, Nalžovské Hory, ryb. Korytník 1 km JJV zámku v  obci, z opačné strany od hráze
souřadnice: 49°19'26.40''N, 13°33'22.90''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544092

6647d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Horažďovicko, Týnec JZ Horažďovic, rybníček při SV okraji obce
souřadnice: 49°18'52.00''N, 13°39'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544235

6648b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Blatná, obnažené pobřeží Velké Kuše
nejbližší obec: Kadov u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'47.22''N, 13°47'54.25''E, ± 725m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-06-13
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602816

6648c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Horažďovice, na bahnitém náplavu v bočním ramenu Otavy na Z okraji města, cca 800 m ZSZ od železničního mostu ve
městě, cca 420 m n. m., 49°19'16,1"N, 13°41'29,0"E
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'16.10''N, 13°41'29.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-17
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



126

6649a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jindřichovice, kaluž na lesní cestě, JV od rybníka Kozina, asi 0,8 km JV od obce, 540 m n. m., 49°22'56.2"N, 13°51'42.8"E
nejbližší obec: Jindřichovice u Blatenky, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'56.20''N, 13°51'42.80''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-06-20
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602819

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lažany, rybník Cky 1,2 km JV od středu obce
nejbližší obec: Lažany u Doubravice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'8.48''N, 13°53'27.54''E, ± 225m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-05-21
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602820

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Láz u Radomyšle – kaluž na lesní cestě v lese na jižním svahu vrchu Trubný (kóta 576,6) 1,5 km SZ od osady, 525 m
nejbližší obec: Láz u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'9.09''N, 13°54'34.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. stagnalis
ID: 13602821

původní jméno: indet.
lokalita: Ad piscinam Podolák [= Podolský rybník] prope vicum Mačkov
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'35.46''N, 13°52'49.99''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602818

6649b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rojice, jihozápadní část Velkorojického rybníka; obnažené pobřeží
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'2.59''N, 13°56'21.51''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



127

původní jméno: Callitriche
lokalita: Sedlice, rybník Březinka 2,8 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Sedlice u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'47.19''N, 13°58'21.07''E, ± 160m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-05-19
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602824

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Obnažené dno ryb. Milava, cca 1,5 km S o. Velká Turná
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'12.68''N, 13°57'47.17''E, ± 670m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-26
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602826

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rojice: obnažené dno při vých. břehu ryb. Rojický [= Velkorojický rybník]
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.29''N, 13°56'50.97''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-26
nálezce: Jan Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602823

původní jméno: indet.
lokalita: Radomyšlsko – kolem výpusti rybn. Milava d H. u Vel. Turné
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'1.41''N, 13°58'10.70''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-07-14
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602825

původní jméno: Callitriche
lokalita: U rybníka Rojického [= Velkorojický rybník]
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'12.15''N, 13°56'31.71''E, ± 660m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-29
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602822

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Sedlice (Strakonice), ryb. Malobor u silnice E49 směr Písek, 2,9 km VJV od nám. TGM v centru obce
souřadnice: 49°22'1.00''N, 13°58'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



128

6649c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Chrašťovice – malý letněný rybníček při polní cestě 0,3 km S od obce. 49°20'17.79"N, 13°53'41.77"E; 532 m
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'17.79''N, 13°53'41.77''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602828

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Silně provlhlé bahnité obnažené dno Trávnického rybníka, při silnici na Strakonice, cca 1 km JV o. Třebohostice (Blatensko)
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'42.01''N, 13°52'4.75''E, ± 190m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-08-17
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602829

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Radomyšl: JZ okraj menšího rybníka Malduchy
nejbližší obec: Leskovice u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'21.96''N, 13°54'46.29''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-31
nálezce: Jan Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602827

6649d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Radomyšl – rybníček v areálu koupaliště na jižním úpatí návrší „Věno“ (kóta 486,2) 0,8 km jižně od obce, 443 m, 49°18'19"N,
13°55'49"E
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'19.00''N, 13°55'49.00''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602844

původní jméno: Callitriche
lokalita: Distr. Strakonice. In lacuna parva in via silvatica collis Chlum (cota 543 m) situ occident. a pago Rohozná. 49°18'19.1"N,
13°57'32.8"E, 520 m s. m.
nejbližší obec: Rohozná u Rovné, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'19.10''N, 13°57'32.80''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



129

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Velká Turná: rybník Babák 1,6 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'43.34''N, 13°58'41.98''E, ± 245m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-05-27
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602791

původní jméno: Callitriche
lokalita: In lacuna parva in via silvatica in silva „Hájek“ situ orient.-merid.-orient. ab oppidulo Radomyšl, 49°18'46"N, 13°56'48"E, 480
m s. m.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'46.00''N, 13°56'48.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602841

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Radomyšl: tůňka u budoucí předehřív. nádrže u koupaliště na vrchu „Věno“, již. od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'19.00''N, 13°55'49.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1971-08-26
nálezce: Jan Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602843

původní jméno: indet.
lokalita: Ad piscinam Velkoláz prope vicum Láz
nejbližší obec: Láz u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.81''N, 13°54'56.26''E, ± 250m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-18
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602830

6650a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Předotice, Hodějovický ryb., u silnice mezi obcemi Předotice a Třebkov, mělký okraj plůdkového rybníka, 490 m n. m.,
49°21'33"N, 14°03'09"E
nejbližší obec: Třebkov, okres Písek
souřadnice: 49°21'33.00''N, 14°3'9.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2007-06-15
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



130

6650c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: obnažené břehy polovypuštěného rybníka Stašov S od obce
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.40''N, 14°2'16.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995225

6650d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dobešice, Jenšovský rybník za silnicí J obce
nejbližší obec: Oldřichov u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°19'33.14''N, 14°6'33.36''E, ± 150m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-05-19
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602793

původní jméno: Callitriche
lokalita: Písek, v Otavě při břehu na vlhkém bahně
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'25.19''N, 14°8'40.78''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š.Husák 1997: C. cf. cophocarpa
ID: 13604291

6651d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Březí JV obce Kluky, Březský (= Velký Březský) rybník ca 0,6 km VJV od kaple v centru obce (=  1. v soustavě na Chřešťovickém
potoce ve směru od obce); obnažené dno
nejbližší obec: Kluky, okres Písek
souřadnice: 49°18'28.74''N, 14°15'51.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2013-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291269

6652b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Okr. Tábor: Křída: obnažené dno vypuštěného Mostického rybníka 0,7 km S od vsi. 438 m n. m.
nejbližší obec: Křída, okres Tábor
souřadnice: 49°22'6.50''N, 14°29'24.40''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 18/50
ID: 13670906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



131

6653a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Malšice (okr. Tábor), Dobřejice, mokřina vedle lesní cesty cca 1,1 km JZ od kaple v Dobřejicích, v loužích a na vlhkém bahně
na místech rozježděných lesní technikou, 443 m n. m., 49°21'12,0"N, 14°31'29,5"E
nejbližší obec: Dobřejice, okres Tábor
souřadnice: 49°21'12.00''N, 14°31'29.50''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-06-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604293

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Dobronice u Bechyně (okr. Tábor), vysychající kaluže na lesní cestě cca 1,0 km SSV od kaple v obci, 419 m n. m.,
49°21'07,0"N, 14°30'13,4"E
nejbližší obec: Křída u Stádlce, okres Tábor
souřadnice: 49°21'7.00''N, 14°30'13.40''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-05
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604292

6654c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Bahnitý náplav v korytě Lužnice mezi Doubím a Planou nad Lužnicí
nejbližší obec: Ústrašice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'38.84''N, 14°41'36.70''E, ± 1500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13602955

původní jméno: Callitriche
lokalita: Roudná, náplav v korytě Lužnice pod jezem u SZ okraje vsi
nejbližší obec: Roudná nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°18'24.96''N, 14°43'0.95''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13602956

6658a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Milíčov, částečně obnažený J břeh rybníka Sviták 1,5 km V obce, 626 m
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'49.04''N, 15°24'43.17''E, ± 250m
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



132

6658c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Těšenov, sádky pod rybníkem Jistebník 1,1 km JZ obce, při silnici na Horní Cerekev; ve vodě, na obnažených dnech a ve
stěnách sádek a v okolních trávnících
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'38.28''N, 15°20'51.27''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957895

6658d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Buková SZ od Třeště, rybník Broum 1,3 km SSV od Bukové, obnažené dno, 595 m n. m., 49°19'07"N, 15°27'13"E
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'7.00''N, 15°27'13.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Michal Ducháček; Jan Lepš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan 2007: "je to vopravdovej hnus"
ID: 13611266

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Buková: obnažené dno rybníka Broum, asi 1,2 km SSV od obce, 590 m n. m.; 49.31972°N, 015.45389°E
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'10.99''N, 15°27'14.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611267

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Buková: 2 km SSV od obce, rybník Broum: obnažené dno; 588 m s. m., 49°19'10"N, 15°27'14"E
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'10.00''N, 15°27'14.00''E
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611268

6659a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Pístov (u Jihlavy): mělký příkop s kalužemi u cesty v lese mezi rybníky Lukáš a Kalný 1 km Z od obce. 560 m n. m.
nejbližší obec: Pístov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'53.42''N, 15°33'2.19''E, ± 140m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/280a
ID: 13611269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



133

6660b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Řehořov, břeh rybníka Stýskal cca 2,9 km V od středu Řehořova, 540 m n. m., 49°23'47"N, 15°49'41"E
nejbližší obec: Meziříčko u Jihlavy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'47.00''N, 15°49'41.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Michal Ducháček; Jindřich Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan 2007: C. palustris
ID: 13611270

6660c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Bransouze, rybí sádky v údolí Baráckého potoka, 1 km ZJZ-Z od žel. stanice; ve vodě, na obnažených dnech a na travnatých
březích sádek
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'18.93''N, 15°44'4.02''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957600

6661b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Velkomeziříčsko, Mostiště, ryb. Prchal u silnice SZ obce, jeho Z část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°23'27.00''N, 15°59'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545716

6662a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Mostiště, rybí sádky a rybníčky při jižním okraji obce, vznikly přeměnou části Mostišťského rybníka (zbytek rybníka leží jižně
od sádek)
nejbližší obec: Mostiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'33.12''N, 16°0'54.86''E, ± 30m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek a rybníčků
ID: 13291166

6662b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Křižanov, sádky při SV okraji města
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'42.27''N, 16°7'1.05''E, ± 25m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek
ID: 13291104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



134

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Křižanov, ryb. Špitálský při silnici severně města, jeho S část (u hráze)
souřadnice: 49°23'46.00''N, 16°7'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545222

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Křižanovsko, ryb. Křížovník (u žel. trati), JZ část
souřadnice: 49°21'57.00''N, 16°6'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542165

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Křižanovsko, ryb. Osovec u žel. trati mezi Ořechovem a Křižanovem, JZ část
souřadnice: 49°21'39.00''N, 16°6'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542135

6662c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Rohy (u Velkého Meziříčí), u cesty v údolí potoka Mařek, cca 1 km SV , ca 440 m s. m., 49°18'47"N, 16°00'53"E
nejbližší obec: Rohy, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'47.00''N, 16°0'53.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-19
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; Š. Husák 1994: C. palustris + cophocarpa
ID: 13611271

6662d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Březejc (okr. Žďár nad Sázavou), rybník Holánek cca 1,3 km V od kaple v obci, na vlhkém bahně na hrázi rybníka, cca 575 m
n. m., 49°20'43,2"N, 16°6'35,0"E
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'43.20''N, 16°6'35.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611272

6663c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



135

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Vlkov u obce Velká Bíteš, břehy rybníka, ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Vlkov u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'23.20''N, 16°12'11.82''E, ± 340m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-05
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. hamulata admixt.; B. Křísa 1982: C. stagnalis
ID: 13611274

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Osová Bítýška, Vlkovský rybník, na pokraji, 500 m
nejbližší obec: Vlkov u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'23.20''N, 16°12'11.82''E, ± 340m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-09-07
nálezce: Jarmila Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: Callitriche sp.
ID: 13611273

6665c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Mokřad v lesní cestě na „Dubové hoře“ [= Dubový kopec] u Lipůvky, 500 m n. m.
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°20'55.79''N, 16°34'19.95''E, ± 650m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-05
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; Š. Husák 1994: C. palustris + hamulata
ID: 13611323

6666a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Ostrov u Macochy, kaluž na cestě (ŽTZ) cca 900 m S–SSV od vyhlídky Koňský spád, 515 m n. m., 49°23.199'N, 16°43.939'E
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°23'11.94''N, 16°43'56.34''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2009-08-27
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611379

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Ostrov u Macochy, vyjeté koleje na křižovatce cest (ŽTZ) cca 400 m S od propasti Macocha, 481 m n. m., 49°22.593'N,
16°43.830'E
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'35.89''N, 16°43'51.00''E
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2009-08-27
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



136

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vilémovice, vyjetá kolej na cestě (ZTZ) cca 600 m V od propasti Macocha, 497 m n. m., 49°22.316'N, 16°44.285'E
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'18.96''N, 16°44'17.10''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2009-08-28
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611381

6666c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Klepačov, les při modře značené cestě V od obce
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°20'49.49''N, 16°40'41.49''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-12
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611324

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rybník v Josefském údolí u Adamova, 300 m
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'28.80''N, 16°41'20.62''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1949-08-24
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611382

6666d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jedovnice: obnažený litorál rybníka Budkovan (při J břehu) 2 km VJV–JV od středu obce. 467 m n. m.; 49°19'50.2"N,
16°46'29.5"E
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'50.20''N, 16°46'29.50''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-08-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 07/472
ID: 13611394

původní jméno: Bulliarda aquatica
lokalita: Jedovnice, ad fundum riccum pisc. Olšovec, ±>500 m s. m.
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'12.46''N, 16°45'36.67''E, ± 620m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-10-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum Peplis portula admixt.
ID: 13611391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



137

původní jméno: Bulliardia aquatica
lokalita: Rybník Olšovec u Jedovnic
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'12.46''N, 16°45'36.67''E, ± 620m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-09
nálezce: Ladislav David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Grulich: C. palustris
ID: 13611392

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jedovnice: bahno vypuštěného rybníka Budkovan
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'52.55''N, 16°46'36.57''E, ± 280m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1922-06-25
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611393

6667b

původní jméno: Callitriche minima
lokalita: Na Ferdinandsku
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'3.73''N, 16°57'50.42''E, ± 1630m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1911-08
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611395

6670a

původní jméno: indet.
lokalita: Chropyně, vodní příkop u hráze rybníka u sádek
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'41.10''N, 17°21'22.39''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-06-21
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598754

6670c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Miňůvky, 1,4 km V od středu obce, slepé rameno Moravy, 190 m
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'54.11''N, 17°22'44.87''E, ± 165m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-07-04
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



138

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Na bahnité cestě, Mlýnský les sever. od Kroměříže, asi 190 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'40.41''N, 17°22'51.18''E, ± 950m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-09-19
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. palustris
ID: 13598755

6672b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: V mokřadu na bahně a v tůňce ve vodě na lesní cestě Tesák – Holý vrch, asi 700 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'28.95''N, 17°45'28.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-07-22
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. palustris
ID: 13611454

6672c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vlčková, kaluž na rozcestí zpevněné lesní cesty a průseku SZ obce, cca 320 m SSV od kóty 634 (Ondřejovsko), 569 m n. m.,
49°19.655'N, 17°43.728'E
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'39.30''N, 17°43'43.68''E
nadmořská výška: 569 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2010-07-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611456

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vlčková, vysychající kaluž na lesní cestě SZ obce, cca 250 m VSV od kóty 622 (Bzová), 563 m n. m., 49°19.275'N, 17°44.451'E
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'16.50''N, 17°44'27.06''E
nadmořská výška: 563 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2010-07-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611457

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lukov, rybníček Bezedník SZ obce, u S břehu, 340 m n. m., 49°17.985'N, 17°43.440'E
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°17'59.10''N, 17°43'26.40''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2010-07-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



139

6672d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Troják, 0,3 km od rozcestí, kaluž na lesní cestě
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'58.57''N, 17°48'35.29''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-14
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611455

6673a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Rajnochovice, Končiny, jílovitá podmáčená lesní cesta blízko skládky dřeva, cca 1 km J od kóty Čečetkov (687 m)
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'8.34''N, 17°51'7.99''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-08-18
nálezce: Jana Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Peplis portula
ID: 13611458

6673c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hošťálková, v kaluži na lesní cestě na S výběžku Vysokého Grúně, ca 2,5 km J obce, 585 m n. m.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'50.59''N, 17°52'4.97''E, ± 150m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-24
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611459

6744b

původní jméno: Callitriche
lokalita: okr. Klatovy, vodní nádrž Nýrsko, 49,2560589N, 13,14036E
nejbližší obec: Stará Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'21.81''N, 13°8'25.30''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2015-09-21
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602777

6746b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hrádek u Sušice, lesní cesta v lese „Antonka“ – při řece Ostružné na Z od obce
nejbližší obec: Hrádek u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'11.98''N, 13°28'58.20''E, ± 400m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1969-08-13
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13602831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



140

6747a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Sušice, 1. dalovský rybník
nejbližší obec: Čejkovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'54.03''N, 13°31'14.48''E, ± 335m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1963-07-10
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602832

6748a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Horažďovicko, Kejnice, rybník Stránský, poslední v soustavě SZ obce
souřadnice: 49°16'18.00''N, 13°41'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544050

6748b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Katovice, na písčitém náplavu Otavy pod jezem, cca 300 m JZ-JJZ od kostela v obci, cca 400 m n. m., 49°16'20,7"N,
13°49'30,7"E
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'20.70''N, 13°49'30.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-18
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602837

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Horní Poříčí, bahnitý náplav v Otavě
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'1.28''N, 13°46'51.93''E, ± 550m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13602835

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Na písčitých náplavech (říčních štěrků) v korytě Otavy u Dolního Poříčí
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'1.01''N, 13°47'40.61''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-09-07
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



141

6748d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: vypuštěný rybník Záluží 0,9 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'11.50''N, 13°48'26.20''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995229

6749a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Strakonice, rybí sádky v nivě Volyňky pod rybníkem Blatský při západním okraji města, 1,1 km Z žel. stanice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'17.67''N, 13°54'6.64''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955491

původní jméno: Callitriche
lokalita: Pracejovice, Pracejovický rybník 0,4 km JZ od kaple v osadě
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'17.89''N, 13°50'37.30''E, ± 190m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-09
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602838

6749b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Slaník, Otava 1 km pod vsí (písčitohlinitý náplav)
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'59.88''N, 13°57'58.66''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602839

6749c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Drachkov, rybník Drachkovský ca 1 km VSV od kaple v centru obce; obnažené dno, mělká voda a břehové porosty
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'39.02''N, 13°51'15.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-16
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník
ID: 9969556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



142

6749d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Přední Ptákovice – na lesních cestách v lesích „Srpsko“ JV od osady. 49°14'42"N, 13°55'56"E, 480–550 m
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'42.00''N, 13°55'56.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602840

6750a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Čejetice, sádky pod rybníkem Trnov, cca 0,5 km VJV žel. stanice, sádka č. 7, obnažené dno sádky, 380 m s. m., 49°15'01"N,
14°01'20"E
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-08-12
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602874

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: In fundo piscinae emissae „Velký Markovec“ situ merid.-occid. a pago Lhota u Kestřan, 375 m s. m.
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'8.61''N, 14°4'11.64''E, ± 315m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602877

původní jméno: indet.
lokalita: Drift na Otavě u Sudoměře
nejbližší obec: Staré Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°15'13.05''N, 14°3'8.42''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-07-24
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13602876

původní jméno: Callitriche stagnalis f. terrestris
lokalita: In ripis occidentalibus piscinae Potoční prope Dobev apud Písek, ca 390 m s. m.
nejbližší obec: Staré Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'38.41''N, 14°3'41.25''E, ± 370m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-04
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



143

6750b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Písek, rybník Velký Hánovec 0,7 km JV od nádraží
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'29.71''N, 14°8'54.72''E, ± 145m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-21
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602879

původní jméno: Callitriche
lokalita: okr. Písek, Blanice v Putimi
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'49.15''N, 14°7'3.56''E, ± 320m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. palustris
ID: 13602878

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Putim: okraj rybníka Nesvorný u hráze 440 m SSV od železniční stanice
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'4.40''N, 14°8'1.60''E, ± 30m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647811

6750c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Mladějovice, rybník Ovčácký při JV okraji obce pod silnicí na Drahonice, jeho SV část, na obnaženém dně
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'24.96''N, 14°3'24.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-08
nálezce: Kateřina Bubíková; Jörg Böckelmann; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník se odbahnňuje
ID: 9970537

původní jméno: indet.
lokalita: Ad ripas piscinulae Turkovský prope Drahonice, ca 450 m s. m.
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'21.80''N, 14°4'51.42''E, ± 90m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1974-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



144

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: In vico Drahonice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'59.11''N, 14°4'28.63''E, ± 130m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-10-18
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602886

původní jméno: indet.
lokalita: In piscina aestivata Nový u Čejetic dicta prope Sudoměř
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'38.29''N, 14°1'13.12''E, ± 185m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-15
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. hamulata admixt.
ID: 13602881

původní jméno: indet.
lokalita: In piscina aestivata Nový u Čejetic dicta prope Sudoměř
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'38.29''N, 14°1'13.12''E, ± 185m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-12
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602882

původní jméno: indet.
lokalita: In piscina aestivata Nový u Čejetic dicta prope Sudoměř
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'38.29''N, 14°1'13.12''E, ± 185m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-20
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602883

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Štěkeňsko: v ryb. Nový u Čejetic
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'38.29''N, 14°1'13.12''E, ± 185m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602884

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Ryb. Nový u Čejetic
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'38.29''N, 14°1'13.12''E, ± 185m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad Elatine triandra
ID: 13602885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



145

6750d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Ražice: rybník Miska 1,8 km Z od nádraží
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'40.81''N, 14°5'1.49''E, ± 180m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-27
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602887

6751a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Tálín: severní část rybníka Úlehle, obnažené pobřeží rybníka
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°15'0.30''N, 14°14'2.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330015

6751c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Protivín, pole západně silnice vedoucí od železniční stanice Protivín do Myšence přes železniční trať směr Písek (č. 200),
polní louže severně i jižně melioračního kanálu
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'10.95''N, 14°12'17.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175277

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Tálín: obnažené pobřeží rybníka Úlehle
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'57.80''N, 14°14'8.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345117

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Krč, rybník Rabiňka 1,2 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'23.44''N, 14°14'30.98''E, ± 130m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-08
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



146

původní jméno: indet.
lokalita: Borský fishpond near Vodňany Town
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'46.82''N, 14°12'29.06''E, ± 140m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-17
nálezce: Štěpán Husák; Slavomil Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602893

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Skalský ryb. u obce Skály 9 km J Písku; 400 m
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'19.66''N, 14°10'56.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1987-06-17
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602892

původní jméno: indet.
lokalita: Piscina Tálinský
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'52.25''N, 14°13'3.09''E, ± 690m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-08-11
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602889

původní jméno: indet.
lokalita: Ad ripas aestivatas piscinae Skalský prope Skály apud Protivín
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'19.66''N, 14°10'56.50''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-08-11
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602891

původní jméno: indet.
lokalita: Ad ripas aestivatas piscinae Skalský prope Skály apud Protivín
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'19.66''N, 14°10'56.50''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-10-19
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602890

původní jméno: indet.
lokalita: Nudae ripae limosae piscinae Selibovský apud Selibov, ca 383 m s. m.
nejbližší obec: Maletice, okres Písek
souřadnice: 49°14'37.42''N, 14°11'50.33''E, ± 600m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-08-14
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



147

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Krč (u Protivína): rybník Rabyňka 1,1 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'26.00''N, 14°14'28.00''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647606

6751d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Nová Ves u Protivína, rybník Skopec v soustavě plůdkových rybníků východně a severně od obce, na okraji osady Medenice,
0,8 km SSZ od kaple v obci; dno a pobřežní zóna letněného rybníka
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'49.67''N, 14°15'12.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-05-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959029

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Krč: rybník Čejka 1,6 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'24.99''N, 14°15'40.56''E, ± 90m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-27
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602898

původní jméno: indet.
lokalita: Piscina Starý prope pagum Krč
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'29.57''N, 14°15'25.70''E, ± 95m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-10-12
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602895

původní jméno: indet.
lokalita: In piscina Uchcaný [též Uchcánek] dicta prope Krč apud Protivín
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'22.58''N, 14°15'26.48''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-30
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



148

původní jméno: indet.
lokalita: In piscina Mlýnský u Krče dicta prope pagum Krč apud Protivín
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'16.30''N, 14°15'27.13''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-31
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602897

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nová Ves u Protivína, rybník Skopec 0,7 km S od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'49.94''N, 14°15'11.32''E, ± 115m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-05-24
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604263

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Nová Ves u Protivína, Starý rybník na V okraji obce
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'37.33''N, 14°15'24.96''E, ± 330m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-05-24
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604265

původní jméno: indet.
lokalita: In piscina Starý u Nové Vsi prope Protivín
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'37.33''N, 14°15'24.96''E, ± 330m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1964-07-30
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604264

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Krč (u Protivína): polovypuštěný rybník Nový u Krče Čejka 1,4 km S–SSV od vsi
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'42.00''N, 14°15'20.00''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647701

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Krč (u Protivína): rybník Uchcaný 0,9 km SSV od vsi
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'22.00''N, 14°15'25.00''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



149

6752a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Distr. Písek. In limo ad ripam sinistram fluminis Vltava 2 km situ orient. a pago Údraž, haud procul ad oppidulo Albrechtice
nad Vltavou, copiose. 49°16'53"N, 14°20'24"E, 350 m s. m.
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'53.00''N, 14°20'24.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-16
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604294

6752b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Bechyně (okr. Tábor), ve vyjetých kolejích na lesní cestě (žlutá a modrá turistická značka) mezi městem a PP Židova strouha,
cca 1,1 km J–JJV od zámku, 408 m n. m., 49°16'54,6"N, 14°28'14,5"E
nejbližší obec: Hodonice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'54.60''N, 14°28'14.50''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604295

6752d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Koloděje nad Lužnicí, rybníček u silnice na J okraji obce, obnažené dno, cca 360 m n. m.
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'49.31''N, 14°25'12.96''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-05-16
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604296

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Týn n. Vlt. – Břehy, kaluže na pravém břehu Vltavy
nejbližší obec: Hněvkovice u Týna nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'22.59''N, 14°26'35.33''E, ± 600m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976-10-02
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604266

6753b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Sudoměřice u Bechyně, Paniannin rybn.
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'36.62''N, 14°35'16.69''E, ± 220m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-04
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



150

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: V pangejtu u Starého rybníka, cca 4 km V o. Sudoměřice u Bechyně
nejbližší obec: Svinky, okres Tábor
souřadnice: 49°17'12.62''N, 14°35'47.35''E, ± 485m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-04
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. cf. cophocarpa
ID: 13604310

6754a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Soběslav, rybí sádky na levém břehu Černovického potoka, sev. centra města, obnažené dno sádky, 405 m n. m.,
49°15'46"N, 14°43'10"E
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'46.00''N, 14°43'10.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602960

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Soběslav, bahnitý náplav v korytě Lužnice nad městem
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'5.44''N, 14°42'37.60''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13602961

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Ve vyschlé louži na pravém břehu řeky Lužnice pod Hronovským lesíkem nehojně a pomíjivě za letošního sucha
nejbližší obec: Klenovice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°16'33.22''N, 14°41'57.49''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1950-07-25
nálezce: Pavel Smrž; Bohdan Křísa
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602958

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Louž vyschlá u řeky pod Hronovským lesíkem u Soběslavi, nehojně
nejbližší obec: Klenovice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°16'33.22''N, 14°41'57.49''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1950-07-25
nálezce: Pavel Smrž
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



151

původní jméno: Callitriche
lokalita: Klenovice, bahnitý náplav v korytě Lužnice 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Klenovice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°16'25.20''N, 14°41'51.03''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š.Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13604311

6754b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Táborsko, Tučapy, ryb. Smíchov v jižní části obce, přibližně ve středu rybníka
souřadnice: 49°17'12.00''N, 14°48'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544301

6754c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dráchov, bahnitý náplav v korytě Lužnice 0,5 km pod mostem
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.77''N, 14°42'59.43''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13602962

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Žíšov, bahnitý náplav v korytě Lužnice 1,3 km V od vsi
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'1.26''N, 14°42'44.25''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13602963

6754d

původní jméno: Callitriche
lokalita: okres Jindřichův Hradec: Višňová SSZ od Kardašovy Řečice, rybník Racman (= Osvobozený rybník) JZ od obce, obnažené dno
v J části rybníka. 465 m n. m., 49°12'36.3"N, 14°49'21.3"E ± 80 m
nejbližší obec: Višňová u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'36.30''N, 14°49'21.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-19
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



152

6755c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Pohoří (u Kardašovy Řečice): právě napouštěný rybník Kardaš 1,3 km ZJZ od obce. 454 m n. m.
nejbližší obec: Pohoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'9.30''N, 14°51'26.30''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960432

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Rybník Karvánek, na bahně, tvoří koberce
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'11.47''N, 14°51'4.48''E, ± 130m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1922-06-27
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602965

6757a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Žirovnice, rybník Roubíček pod lesem při zeleně značené turistické cestě, 1,5 km SSV–S od zámku Žirovnice; obnažené dno,
okraje a břehy rybníka s rozhrnutým bahnem
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'53.18''N, 15°11'14.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970556

6757c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jindřichohradecko, Popelín, ryb. Maras VZV obce, jeho JZ část
souřadnice: 49°12'35.00''N, 15°12'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545618

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Žirovnicko, sádky při silnici mezi Stojčínem a Počátkami, sádka č. 2
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°13'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



153

6757d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Horní Pole, písčina na západním břehu rybníka Karhof [= Karhov], ca 680 m
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'42.51''N, 15°18'15.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-15
nálezce: Jan Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611275

6758b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Třešť, sádky při SSV okraji města; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'50.60''N, 15°29'11.79''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958012

6758c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Obnaž. dno rybníka Malý Pařezitý u obce Řásná u Telče
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.59''N, 15°23'38.70''E, ± 127m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-08-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611526

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Řásná u Telče, přítok do rybn. Malý Pařezitý
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'33.52''N, 15°23'36.66''E, ± 110m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611527

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lesní deprese mezi Velkým a Malým Pařezitým u obce Řásná, asi 7 km od Telče
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'19.09''N, 15°23'7.93''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-08-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



154

6759a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Třešť: na Z břehu částečně vypuštěného Stonařovského rybníka v místech zv. Pouště, 4 km V–VJV od města: obnažené
rybniční dno, 610 m
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.00''N, 15°32'4.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611276

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Třešť, na Z břehu částečně vypuštěného Stonařovského rybníka v místech zv. Pouště, 4 km V–VJV od města; obnažené
rybniční dno; 49°16'55"N, 15°32'04"E, 610 m
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.00''N, 15°32'4.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. hamulata admixt.
ID: 13611277

6759c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Sedlejov: malý rybník cca 920 m SV od centra obce: rybník, 580 m, 49°13'57"N, 15°30'22"E
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'57.00''N, 15°30'22.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-21
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611278

6759d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Opatov, rybník Jinšov JJZ obce, obnažený litorál, 603 m n. m., 49°12'41,8"N, 15°38'51,3"E
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'41.80''N, 15°38'51.30''E
nadmořská výška: 603 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Jan Prančl; Pavel Lustyk
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611279

původní jméno: Callitriche palustris agg.
lokalita: Opatov – rybník Vidlák asi 1,5 km JJZ centra obce, obnažené dno rybníka, 595 m s. m., 49°12'40"N, 15°39'21"E
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'40.00''N, 15°39'21.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-08
nálezce: Libor Ekrt; Ester Hofhanzlová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



155

6760a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Radonín; Černé lesy, údolí levého přítoku Radonínského potoka, rybník u lesní silnice hájenka Černé lesy – Radonín, cca 900
m sz. kaple v obci; 490 m s. m., 49°17'06"N, 15°42'52"E
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'6.00''N, 15°42'52.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-27
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611281

6760d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Steklý rybník západně od Třebíče (u obce Krahulov), ca 550 m s. m.
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'6.52''N, 15°46'33.66''E, ± 425m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-04
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611282

původní jméno: Callitricha [sic]
lokalita: Třebíč-Stařeč, NW; „Pastvištní“ rybník; s. m. 460
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.88''N, 15°48'26.19''E, ± 320m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-06-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611283

6761b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nárameč, Perný rybník 1,5 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'35.56''N, 15°58'5.01''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611287

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nárameč, rybník Gbeláček (Gbelínek) u ZSZ konce vsi, 49°16'0"N, 15°58'7"E
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'60.00''N, 15°58'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Lubomír Hrouda; Petr Koutecký; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



156

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Nárameč, obnažené dno při severním břehu ryb. Gbelínek, asi 0,6 km ZSZ od kaple v obci, 460 m n. m., 49°16'1.9"N,
15°58'6.0"E
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'1.90''N, 15°58'6.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611290

původní jméno: Elatine sp.
lokalita: Přeckov, rybník „Klášterský“ 1,5 km východně obce, 500 m n. m.
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'37.07''N, 15°56'13.98''E, ± 145m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Elatine hydropiper
ID: 13611284

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nárameč, rybník „Perný“ 1,5 km SZ obce, 460 m n. m.
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'35.56''N, 15°58'5.01''E, ± 110m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1994: C. palustris
ID: 13611285

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Nárameč, dno vypuštěného rybníka „Perný“ 1,5 km SZ obce, 460 m n. m.
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'35.56''N, 15°58'5.01''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-10-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1994: C. palustris
ID: 13611286

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nárameč, rybník Podstránský 800 m SZ obce, 460 m n. m.
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'14.35''N, 15°58'9.90''E, ± 145m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1994: C. palustris
ID: 13611288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



157

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Obnažený břeh rybníka Gbele v Náramči, cca 450 m n. m.
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'59.33''N, 15°58'14.58''E, ± 265m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-15
nálezce: Josef Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611291

6761c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Třebíč, rybník Zámiš 3 km SZ od nádraží Třebíč, 49°13'59"N, 15°51'44"E
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.00''N, 15°51'44.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611327

původní jméno: Callitriche
lokalita: Třebíč-Pocoucov: rybník „Výčapský“ … [nečit.] „Vlčapák“ zvaný
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'38.14''N, 15°54'38.03''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-10-12
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611293

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Na břehu rybníka Zámiše u Třebíče
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.54''N, 15°51'43.92''E, ± 160m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-23
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611326

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Teichschlamm bei „Týn“
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'34.50''N, 15°52'8.62''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-07-14
nálezce: František Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Elatine hydropiper
ID: 13611328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



158

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'59.77''N, 15°52'46.40''E, ± 3300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611325

6761d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Trnava u Třebíče – rybník Opatůvka, cca 1 km JZ obce, pobřežní vegetace, litorál rybníka, vlhké a zaplavované stanoviště,
slunné, 440 m s. m.; 49°14'50"N, 15°54'55"E
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'50.00''N, 15°54'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-03
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611292

6762a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Budišov; údolí Kundelovského potoka, Nový rybník zjz. Kundelova, cca 1,7 km severoseverovýchodně kostela Svatého
Gotharda v obci. Dno rybníka za nízkého stavu vody; 455 m s. m., 49°17'02"N, 16°00'43"E
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'2.00''N, 16°0'43.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-06-13
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611295

původní jméno: Callitriche
lokalita: Budišov u Tř., vytěžená jáma v lese pod hřebenem na SZ okraji obce
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'45.83''N, 15°59'58.52''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-09-23
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611294

6762c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Studenec: ad ripam meridionalem piscinae Vrbinec, ca 1,5 km situ occid.-bor.-occid. ab aedif. stationis ferroviae Studenec,
břeh rybníka
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'29.83''N, 16°2'54.10''E, ± 120m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



159

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vladislav, na dosti eutrofním bahně na začátku vzdutí vodní nádrže Dalešice JV obce, při ústí potoka Klíček, cca 385 m n. m.,
49°12'03,5"N 16°00'27,0"E
souřadnice: 49°12'3.50''N, 16°0'27.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611333

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Pozďatín, rybník 1 km vých. obce, 475 m
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'7.03''N, 16°3'40.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1994: C. palustris
ID: 13611332

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: SV od Třebíče – jižně od obce Kojatín – okraj menšího rybníka na okraji obce – západně od silnice, ca 480 m
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'32.39''N, 16°0'15.72''E, ± 110m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-25
nálezce: Jitka Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611296

původní jméno: Bulliardia aquatica
lokalita: Třebíč, Studenec
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'0.17''N, 16°3'59.50''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-07
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: C. palustris
ID: 13611330

původní jméno: Callitriche
lokalita: Rybník „Donát“ u Pozďatína
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'6.55''N, 16°2'57.28''E, ± 280m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-09-28
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



160

6762d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Náměšť n. O., bažinatá místa u rybníka „Rathan“
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.64''N, 16°8'12.70''E, ± 465m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-07-06
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: C. palustris
ID: 13611345

původní jméno: Callitriche verna f. caespitosa
lokalita: Namiest, auf Sumpfwiesen des Rathanteiches [= Náměšť nad Oslavou, rybník Rathan]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.64''N, 16°8'12.70''E, ± 465m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-06-19
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611344

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Na břehu rybníku Netopil u Náměště
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'34.32''N, 16°5'44.64''E, ± 310m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923-09
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad Elatine triandra
ID: 13611337

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Teiche bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.15''N, 16°9'34.62''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-20
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611340

původní jméno: Elatine sp.
lokalita: Rybníky u Náměšti
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.15''N, 16°9'34.62''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-21
nálezce: Julius Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: C. palustris
ID: 13611341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



161

původní jméno: Elatine hydropiper f. terrestris
lokalita: Namiest, Rathanteich [= Náměšť nad Oslavou, rybník Rathan]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.64''N, 16°8'12.70''E, ± 465m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-27
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad Elatine hydropiper
ID: 13611343

původní jméno: Callitriche verna var. minima
lokalita: Teich Netopil bei Namyest [= rybník Netušil u Okarce]
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'34.32''N, 16°5'44.64''E, ± 310m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-08
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit A. Wildt
ID: 13611334

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Na písku rybníka Netušila u Okárce
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'34.32''N, 16°5'44.64''E, ± 310m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-08
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: C. palustris
ID: 13611335

původní jméno: Callitriche
lokalita: Okarec, na břehu rybníka Netušila u obce
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'34.32''N, 16°5'44.64''E, ± 310m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-09-08
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611336

původní jméno: Callitriche minima
lokalita: Im Uferschlamm des Teiche bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.15''N, 16°9'34.62''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-08-21
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



162

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Rathanerteich bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou, rybník Rathan]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.64''N, 16°8'12.70''E, ± 465m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-08
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. hamulata admixt.
ID: 13611342

původní jméno: Callitriche vernalis var. minima
lokalita: Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.15''N, 16°9'34.62''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Carl Roemer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611338

6764c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Domašov, Chroustovské údolí, cca 2300 m jižně obce, cca 400 m
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'6.75''N, 16°21'1.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-09-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum C. stagnalis admixt.; Š. Husák 1994: "probably C. stagnalis + hamulata"
ID: 13611346

6767a

původní jméno: Callitriche verna var. minima
lokalita: Pistovitzer Teich bei Lultsch [= Luleč, Pístovický rybník]
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.02''N, 16°54'5.36''E, ± 280m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1893-09
nálezce: Karel Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611396

6767b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Mokřina na lesní cestě poblíž západní hrany lomu asi 1 km SV od obce Luleč
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'7.38''N, 16°55'32.74''E, ± 250m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-08-15
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



163

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Luleč – v drobném rybníčku mezi ulicí a okrajem lesa na SV okraji obce
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'30.78''N, 16°55'44.99''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-08-21
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611398

6770b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Kroměřížsko, mokřad (na bahně) na mýtině v lese Zámečku západ. od Záhlinic, asi 185 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'13.83''N, 17°27'24.51''E, ± 750m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-08-28
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598757

6770d

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Chřiby: mokřad na lesní cestě u hájovny východ. od Kostelan, asi 400 m n. m., hoj.
nejbližší obec: Vrbka u Sulimova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'27.98''N, 17°25'18.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973-06-10
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611416

6771b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Zlín-Mladcová, vysychající kaluž na lesní cestě cca 0,25 km J od kóty 423 (Zadní vrch), 376 m n. m., 49°15.503'N, 17°38.161'E
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'30.18''N, 17°38'9.66''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-06-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611438

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Zlín-Zlínské Paseky, kaluž na lesní cestě cca 1,2 km SSZ od autobusové zastávky Paseky, 343 m n. m., 49°15.293'N,
17°39.491'E
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'17.58''N, 17°39'29.46''E
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-06-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



164

6771d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Zbožensko, kaluž na lesní cestě cca 1 km ZJZ od nejdolejšího Zboženského rybníka, cca 260 m n. m., 49°14.557'N,
17°36.807'E
nejbližší obec: Lhotka u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°14'33.42''N, 17°36'48.42''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-06-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611440

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Zbožensko, vysychající kaluž na lesní cestě cca 800 m Z od nejdolejšího Zboženského rybníka, cca 270 m n. m., 49°14.760'N,
17°36.856'E
nejbližší obec: Lhotka u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°14'45.60''N, 17°36'51.36''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-06-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611441

6772a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Zlín-Zlínské Paseky, kaluž na kraji zpevněné lesní cesty (MTZ, ŽTZ) cca 1 km SZ od autobusové zastávky Paseky, 342 m n. m.,
49°15.158'N, 17°40.374'E
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'9.48''N, 17°40'22.44''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-06-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611442

6773d

původní jméno: Callitriche stagnalis?
lokalita: Pozděchov: Trubiska – horní rybník
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'33.77''N, 17°59'10.95''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1950-06-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611444

původní jméno: Callitriche
lokalita: Pozděchov, Trubiska
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'26.40''N, 17°59'12.26''E, ± 600m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1921-09-02
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



165

6846b

původní jméno: Callitriche minima
lokalita: Unt. Körnsalz bei Hartmanitz [= Dolejší Krušec u Hartmanic]
nejbližší obec: Dolejší Krušec, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'57.11''N, 13°28'41.31''E, ± 400m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1917-07-20
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602833

6846c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Prášily, 1,7 km SV od obce, vlhká lesní cesta; 850 m n. m.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'6.51''N, 13°23'20.46''E, ± 320m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-07-08
nálezce: Jaromír Sofron; Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611501

6846d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hartmanice, Dobrá Voda, kaluže ve vyjetých kolejích na křižovatce lesních cest cca 0,5 km J od býv. obce Pustina, cca 955 m.
n. m.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'43.70''N, 13°26'8.28''E
nadmořská výška: 955 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-07-01
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13611502

6849b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: obnažené břehy rybníka při JZ okraji obce
nejbližší obec: Paračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'46.60''N, 13°59'22.50''E
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995223

6850b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Drahonice – na obnaženém dně rybníka Horní mlýnský u silnice JV od obce, hojně, 455 m, 49°11'37,3"N, 14°05'11,7"E
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'37.30''N, 14°5'11.70''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Koutecký 2011: C. palustris
ID: 13602899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



166

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Vodňany: Malý Ústavní rybník
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'18.57''N, 14°9'32.89''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1989-06-03
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2014: C. palustris
ID: 13602900

původní jméno: indet.
lokalita: Protivínsko, (rybník) za rybníkem Zámeckým
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'25.44''N, 14°9'6.29''E, ± 140m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-10-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602901

původní jméno: Callitriche
lokalita: Zadní Svinětický [Okr. Strakonice, rybník Zadní Svinětický mezi obcemi Svinětice a Vitice u Vodňan]
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'14.06''N, 14°6'17.46''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-06-08
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662640

6850c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Budyně, ryb. Vítovský pod silnicí na Bavorov, ca 0,45 km od kaple v centru obce
nejbližší obec: Budyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'32.80''N, 14°4'24.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970426

6850d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Libějovické Svobodné Hory (distr. Strakonice), ca 1,3 km S of centre of village, in puddle on forest road, 570 m, 49°6'8"N,
14°7'35"E
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'8.00''N, 14°7'35.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-10
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. hamulata et C. stagnalis admixt.
ID: 13602846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



167

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Bavorovské Svobodné Hory: rybník Blaňov 0,5 km Z od středu obce
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'38.83''N, 14°5'22.50''E, ± 110m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-05-13
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602845

původní jméno: indet.
lokalita: Vodňany, rybník Podhorský [recte: Záhorský]
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'50.55''N, 14°7'18.93''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602902

6851a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vodňany, pokusnictví Střední rybářské školy, komplex rybníčků a sádek při severním okraji města, mezi Blanicí a náhonem
Blanice (v sousedství pokusnictví VÚRH), ryb. Spojený, dno letněného rybníčku, 400 m s. m., 49°09'15"N, 14°10'17"E
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'15.00''N, 14°10'17.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-05-12
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602905

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vodňany, pokusnictví Výzkumného ústavu rybářského a hydrobiologického, rozsáhlý komplex rybníčků a sádek při severním
okraji města, mělký plůdkový rybníček, 400 m s. m., 49°09'21"N, 14°09'58"E
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.00''N, 14°9'58.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-09
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602904

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vodňany, pokusnictví Výzkumného ústavu rybářského a hydrobiologického, rozsáhlý komplex rybníčků a sádek při severním
okraji města, mělký plůdkový rybníček, 400 m s. m., 49°09'21"N, 14°09'58"E
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.00''N, 14°9'58.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



168

6851b

původní jméno: indet.
lokalita: Rybník Čekal u Lisova
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'18.16''N, 14°18'23.91''E, ± 195m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-11
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad Elatine sp.
ID: 13602906

6851c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Chelčice: dno letněného rybníka při modře značené cestě asi 1,5 km od obce
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'27.31''N, 14°10'59.85''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1998-06-13
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602907

6851d

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Dívčice: areál Březovečky se speciálními rybníčky, 0,5 km VJV kaple v obci, dno vypuštěného rybníčku, 395 m s. m.,
49°06'30"N, 14°18'50"E
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'30.00''N, 14°18'50.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-07-06
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602911

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Dívčice, sádky
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'29.80''N, 14°18'56.86''E, ± 190m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602909

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Dívčice, sádky u vsi
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'29.80''N, 14°18'56.86''E, ± 190m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



169

původní jméno: indet.
lokalita: Nákří, ad ripam piscinae Záblatec , 400 m s. m.
nejbližší obec: Záblatí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'16.79''N, 14°17'54.17''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-09-13
nálezce: Anna Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: C. palustris
ID: 13602908

6852a

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Opp. Týn nad Vltavou, pagus Knín [zaniklá obec JV od Temelína]: apud viam publicam situ orient. a casa venatoria Strouha
prope vicum Býšov
nejbližší obec: Knín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'14.02''N, 14°24'35.42''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975-09-13
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604267

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Kočín, ryb. Kočínský 1,5 km JJZ kaple, u silnice před obcí Dříteň
souřadnice: 49°8'60.00''N, 14°21'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529640

6852b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hněvkovice na pravém břehu Vltavy, Vltava pod jezem
nejbližší obec: Hněvkovice u Týna nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'40.75''N, 14°26'41.66''E, ± 160m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604268

6852c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Dříteň, Kočínský rybník 1,2 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'54.50''N, 14°21'20.60''E, ± 230m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-16
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



170

6853d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Neplachov, rybník Stojčín pod silnicí na Č. Budějovice, jeho SV část, ca 1 km JZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Neplachov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'13.72''N, 14°35'32.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-05-15
nálezce: Robert Ouředník; Petr Hesoun; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969585

6854a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Veselí nad Lužnicí, bahnitý náplav v korytě Lužnice pod jezem ve městě
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'18.92''N, 14°42'2.73''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13602966

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Veselí nad Lužnicí, náplav v korytě Lužnice pod železničním mostem
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'40.36''N, 14°41'50.85''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. cophocarpa; Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13602967

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Veselí n. Luž. – mokřad nad soutokem Lužnice a Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'19.26''N, 14°42'6.96''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-10-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602969

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Náplavy v Lužnici mezi obcemi Vlkov a Horusice
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'26.16''N, 14°42'32.71''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13602971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



171

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Veselí n. Luž. – nad soutokem řeky Lužnice a Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'19.26''N, 14°42'6.96''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-10-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1991: C. palustris
ID: 13602968

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Horusice: obnaž. dno ryb. Hor. Horusický
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'10.69''N, 14°42'10.57''E, ± 210m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-09-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602970

6854b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Okr. Tábor: Nítovice: rybník Frajmarek 0,75 km ZSZ od obce. 450 m n. m.
nejbližší obec: Nítovice, okres Tábor
souřadnice: 49°10'34.10''N, 14°48'15.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960448

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Pleše (okr. Jindřichův Hradec), rybníček SZ Ševcovského rybníka, na bahně při břehu, cca 2,15 km Z–ZJZ od kaple v obci, 447
m n. m., 49°11'36,9"N, 14°47'36,4"E
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'36.90''N, 14°47'36.40''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602972

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Pleše (okr. Jindřichův Hradec), Chlumský rybník, na kupce hnoje vhozené do vody při Z břehu rybníka, cca 1,85 km Z od
kaple v obci, 449 m n. m., 49°11'45,5"N, 14°47'49,9"E
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'45.50''N, 14°47'49.90''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



172

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Val, Hamr, rybník Smíchov II ZSZ obce, obnažené dno, 415 m n. m.
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'36.59''N, 14°46'40.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-09-20
nálezce: Soňa Píšová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602975

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hamr (u Veselí nad Lužnicí), rybník Smíchov II v lese 0,9 km VSV(-V) od obce, 415 m n. m., 49°09'34.1"N, 14°46'41.2"E
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'34.10''N, 14°46'41.20''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602974

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hamr, rybník Odměna 1,7 SV od kostela v obci
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'41.46''N, 14°46'52.31''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-23
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Elatine triandra admixt.
ID: 13602976

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nítovice – ryb. Lačná nedaleko Vřesné
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'16.38''N, 14°47'45.81''E, ± 85m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-31
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602977

6854c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Klec, rybník Láska, cca 415 m. n. m., vyplavená rostlina
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'41.62''N, 14°44'46.61''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-27
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13602985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



173

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Vlkov, letněný Vlkovský rybník JV obce, cca 416 m n. m., cca 49°8'52"N 14°43'54"E
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'52.00''N, 14°43'54.00''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-05-27
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. palustris
ID: 13602981

původní jméno: Callitriche
lokalita: Ponědrážka – rybník Hliníř, na obnaženém dně  rybníka, 430 m s. m.; 49°08'1"N, 14°40'5"E (WGS-84) [recte: cca 49°08'1"N,
14°40'57"E]
nejbližší obec: Lhota u Dynína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'1.62''N, 14°40'58.78''E, ± 375m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-30
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602980

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rybn. Naděje SSV od Lomnice n. Luž., obnažené břehy v J cípu rybníka
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'22.67''N, 14°44'31.23''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-06-18
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Elatine hexandra et R. cf. trichophyllus admixt.
ID: 13602986

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Ponědražka u Lomnice n. Luž., rybník Klíčadlo [= Kvíčadlo], 2 km JZ [recte: SZ] od obce Ponědráž, za rybníkem Švambírek;
420 m n. m.
nejbližší obec: Lhota u Dynína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'53.10''N, 14°40'38.01''E, ± 190m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-06-28
nálezce: Karel Smrček
pramen: hebLIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602978

původní jméno: Callitriche
lokalita: Frahelž, Lužnice 1 km S od vsi
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'40.17''N, 14°43'58.55''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. palustris
ID: 13602983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



174

původní jméno: Callitriche
lokalita: Frahelž, Lužnice u nádraží
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'6.79''N, 14°44'16.75''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13602984

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Ponědrážka, vypuštěný rybník Hliníř 1,2 km Z obce
nejbližší obec: Lhota u Dynína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'1.62''N, 14°40'58.78''E, ± 375m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602979

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Vlkov – ryb. Nový u Zelenků
nejbližší obec: Val u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'11.89''N, 14°44'4.50''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602982

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Ponědraž (J. Hradec), ryb. Perklas, SV cíp u silnice Veselí n. Luž.-Třeboň, 1,8 km SV kaple v obci
souřadnice: 49°7'29.00''N, 14°43'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521462

6854d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Frahelž: vysychající zátoka na SV břehu rybníka Naděje 1,2 km V–VSV od obce. 415 m n. m.
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'7.39''N, 14°45'7.61''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/193
ID: 13602987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



175

6855a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Kardašova Řečice: právě napouštěný rybník Šlechtů u SSZ okraje obce. 444 m n. m.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'37.00''N, 14°50'53.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960382

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Kardašova Řečice (okr. Jindřichův Hradec), Mnich, rybník nad železniční tratí, nad rybníkem Ochoz u Mnichu, cca 300 m Z od
železniční zastávky Mnich, obnažené dno vypuštěného rybníka, 460 m n. m., 49°10'8,2"N, 14°52'43,9"E
nejbližší obec: Mnich u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'8.20''N, 14°52'43.90''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602989

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: okres Jindřichův Hradec: Kardašova Řečice, Velký řečický rybník, obnažené dno podél V břehu S části rybníka JZ od obce
Klenov. 453 m n. m., 49°11'43.8"N, 14°53'06.4"E ± 50 m
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'43.80''N, 14°53'6.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602988

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: okres Jindřichův Hradec: Mnich JV od Kardašovy Řečice, bezejmenný rybník u železniční trati, cca 1,3 km SV od kostelíka
v obci, břeh téměř napuštěného rybníka. 490 m n. m. 49°10'15.8"N, 14°54'01.7"E ± 70 m
nejbližší obec: Mnich u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'15.80''N, 14°54'1.70''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-17
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602990

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Kardašova Řečice: SV břeh a hráz Šlechtova rybníka (nyní na vysoké vodě) včetně jakéhosi starého smetiště při jižním konci
hráze, 1,3–1,4 km SZ od žel. nádraží Kardašova Řečice. Alt. 440–450 m n. m.; 49°11'38"N, 14°51'7"E
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'38.00''N, 14°51'7.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



176

6855b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jindřichův Hradec, místní část Radouňka při severovýchodním okraji města, rybí sádky u silnice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'35.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Kardašova Řečice; sádky intenzivně stříkány Roundupem, v některých se však již několik let nesádkuje; v roce
2007 dno vysypáno oblázky, některé vlhkomilnější druhy vymizely
ID: 13178886

6855c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hatín (okr. Jindřichův Hradec), na obnaženém S okraji právě napouštěného rybníka Horní Maršů, cca 1,2 km SSZ od kaple v
obci, 468 m n. m., 49°7'4,5"N, 14°54'10,1"E
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'4.50''N, 14°54'10.10''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602993

původní jméno: Callitriche
lokalita: okres Jindřichův Hradec: Roseč, rybník Velká Holná, obnažené dno ve východní části rybníka Z od obce. 455 m n. m.
49°07'34.9"N, 14°53'21.4"E ± 300 m
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'34.90''N, 14°53'21.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-16
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602992

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Kardašova Řečice, rybn. Velká Holná
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.03''N, 14°52'50.49''E, ± 1750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602991

původní jméno: Callitriche
lokalita: Velká Holná Fishpond, near Kardašova Řečice Town
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.03''N, 14°52'50.49''E, ± 1750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-04
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



177

6855d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jindřichův Hradec, Buk, rybník Dlouhá Hráz cca 950 m S–SSV od kaple v Buku, 484 m n. m., 49°8'5,2"N, 14°58'2,3"E
nejbližší obec: Buk u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.20''N, 14°58'2.30''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611298

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jindřichův Hradec, Buk, Kadlecův rybník cca 0,75 km ZSZ od kaple v Buku, obnažené dno vypuštěného rybníka, 496 m n. m.,
49°8'26,6"N, 14°57'15,1"E
nejbližší obec: Matná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'26.60''N, 14°57'15.10''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611297

6856a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rodvínov: rybník Horní Bláhů, asi 1,9-2,0 km VJV od železniční zastávky, voda a pruh obnaženého dna podél severního
břehu
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'37.21''N, 15°4'36.67''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Jindřichův Hradec 2017
ID: 13647993

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rodvínov: Růžičkův rybník (na někt. mapách Holoubek), asi 2,4 km VJV od železniční zastávky, mělká vodní plocha (do 10 cm)
a rybniční bahno vyhrnuté podél břehů
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'28.32''N, 15°4'52.95''E, ± 30m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Jindřichův Hradec 2017
ID: 13647994

6856b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



178

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Nová Olešná, kaluže na vlhké louce periodicky rozrývané divočáky na SV břehu Zadního obecního rybníka 1,1 km J od obce,
554 m n. m., 49°09'49,7"N, 15°09'37,6"E
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'49.70''N, 15°9'37.60''E
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 13/127
ID: 13611299

6856c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Otín: Otínský rybník 1,2 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Otín u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'31.87''N, 15°3'43.01''E, ± 475m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-28
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611302

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jindřichův Hradec, ryb. Vajgar v centru města, jeho východní část, obnažené dno rybníka, 480 m n. m., 49°08'42"N,
15°01'07"E
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'42.00''N, 15°1'7.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611301

původní jméno: indet.
lokalita: Jindřichův Hradec, rybník Vajgar
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.30''N, 15°0'46.68''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-31
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum C. hamulata admixt.
ID: 13611300

6856d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Člunek (okr. Jindřichův Hradec), stružka za hrází rybníka Hrůza cca 1,45 km VJV od kostela v obci, 559 m n. m., 49°6'28,2"N,
15°8'45,1"E
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'28.20''N, 15°8'45.10''E
nadmořská výška: 559 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



179

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Člunek (okr. Jindřichův Hradec), rybník Láska cca 1,4 km VJV od kostela v obci, 556 m n. m., 49°6'31,7"N, 15°8'43,1"E
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'31.70''N, 15°8'43.10''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611304

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lomy, rybník ve vsi, na obnaženém dně, cca 570 m n. m., 49°06'39,05"N, 15°09'24,53"E
nejbližší obec: Lomy u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'39.05''N, 15°9'24.53''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-25
nálezce: Soňa Píšová; Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13611306

původní jméno: Callitriche
lokalita: Střížovice, Střížovický rybník, 0,8 km JJV od křižovatky v obci
nejbližší obec: Střížovice u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'57.10''N, 15°9'40.14''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-18
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611307

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Soustava rybn. vpravo od silnice z obce Člunek do obce Lomy, rybn. první od silnice [= rybník Komora]
nejbližší obec: Lomy u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'40.50''N, 15°8'42.37''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-09-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611303

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Střížovice (J. Hradec), ryb. Vosecký pod tratí J. Hradec-N. Bystřice, J část 250 m Z žel. stanice
souřadnice: 49°8'3.00''N, 15°7'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



180

6857a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Horní Dvorce, rybí sádky pod rybníkem Pilný při JV okraji obce
nejbližší obec: Horní Dvorce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'55.00''N, 15°14'40.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Telč; sádky na pstruha;  projekt výzkumu sádek v ČR (2008–2010), zápis druhů ve vodě, na obnažených dnech,
ve stěnách a na schodech sádek, výběrově i v okolí sádek (sekané trávníky)
ID: 13178849

6857d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lipnice, areál rybích sádek a rybníčků pod ryb. Mlýnský v jihovýchodní části obce, rybníček č. 3, mělký okraj rybníčku, 540 m
n. m., 49°06'17"N, 15°18'41"E
nejbližší obec: Lipnice u Markvarce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'17.00''N, 15°18'41.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611309

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lipnice, areál rybích sádek a rybníčků pod ryb. Mlýnský v jihovýchodní části obce, obnažené dno třecího rybníčku, 540 m n.
m., 49°06'17"N, 15°18'41"E
nejbližší obec: Lipnice u Markvarce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'17.00''N, 15°18'41.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611310

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rybníky na Lipnickém potoce [= Balíkovský potok]
nejbližší obec: Lipnice u Markvarce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'29.15''N, 15°18'38.56''E, ± 715m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-10
nálezce: Olga Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611308

6858a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Borovná (u Telče): mělčiny při okraji rybníka Nový 0,3 km VSV od obce. 525 m n. m.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'3.00''N, 15°24'8.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/316
ID: 13611529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



181

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Borovná, Nový rybník, VSV obce, rybník, coor.: 49°10'03"N, 16°24'08"E [recte: 49°10'03"N, 15°24'08"E]
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'3.00''N, 15°24'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611530

6858b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Telč, rybí sádky pod soustavou rybníčků při SZ okraji města, 1,4 km SZ žel. st. Telč, mělká louže ve vypuštěné sádce, 520 m
n. m., 49°11'18"N, 15°26'51"E
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'18.00''N, 15°26'51.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611312

původní jméno: indet.
lokalita: Na dně vypuštěné sádky (téměř vyschlé bahno) v Telči, ± 525 m, dosti hojně
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'18.72''N, 15°26'50.13''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-09-05
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611311

6859a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Telčsko: obnaž. rybn. [sic!] na LB přítoku Mor. Dyje, cca 0,5 km V obce Zvolenovice
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'47.98''N, 15°30'48.97''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-10-09
nálezce: Štěpán Husák; P. Fošumová; P. Habr
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611313

6860c

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Krasonice, Podhájský rybník: rybník na levém přítoku Želetavky cca 1 km sv. obce, dno letněného rybníka, 560 m s. m.;
49°07'37"N, 15°40'56"E[chyba v popisu: SV obce leží Podhájecký r. (na pravém přítoku Želetavky – Zdeňkovském potoce), zatímco
souřadnice ukazují na  Podhájský rybník u obce Šašovice na levém přítoku Želetavky – Šašovickém potoce]
nejbližší obec: Šašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'37.00''N, 15°40'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-15
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



182

6862a

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Třebenice – obnažené dno vod. nádrže Dalešice v ústí Noserského potoka 2,5 km S od obce, 481 m n. m.
nejbližší obec: Třebenice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'59.46''N, 16°0'40.98''E
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-10-25
nálezce: Jitka Chvátalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611348

6862b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Náměšť nad Oslavou, rybí sádky v ohybu Oslavy v jižním cípu města, 1,2 km JJV žel. stanice; ve vodě, na obnažených dnech a
ve stěnách sádek
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°9'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957580

6863a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Sedlec, pravý břeh Oslavy, 2 km východně obce, cca 400 m n. m. [položeno níže]
nejbližší obec: Sedlec u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'8.13''N, 16°10'5.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. hamulata admixt.
ID: 13611349

6863c

původní jméno: indet.
lokalita: In valle rivi Jihlava prope vicum Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'22.48''N, 16°11'12.76''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-08-25
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598691

6865a

původní jméno: Callitriche verna var. terrestris
lokalita: Schreibwald [= Brno-Pisárky]
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'31.57''N, 16°33'31.08''E, ± 850m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: J. Nave
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13598692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



183

6865b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Auf ausgetrokneten Sumpfstellen hinter Kumrowitz [= Brno-Komárov]
nejbližší obec: Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'42.04''N, 16°37'17.82''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1836-07-14
nálezce: Siegfried Reissek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598695

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Holaseker Teich, Brünn [= Holásecká jezera]
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'59.37''N, 16°38'37.57''E, ± 580m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1836-07-07
nálezce: Joseph Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: C. palustris
ID: 13598696

6867c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Příkop [?] u Slavkova ke ?Křiž? [zcela nečitelné, snad Křižanovice]
nejbližší obec: Hodějice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'47.94''N, 16°54'24.55''E, ± 1300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598750

6869b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Cetechovice, prameniště u cesty 3,1 km JV obce (vrch Hatě) tj. 1,1 km JV vrchu Vlčák; 530 m
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'19.49''N, 17°17'36.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-10
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.
ID: 13611417

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Vlčák – Knížecko
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'47.25''N, 17°17'7.67''E, ± 250m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1905-08-09
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



184

6869c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Střílky, lesní cesta 0,6 km J obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'0.03''N, 17°13'7.08''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1989-10-21
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611418

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Střílky; v lese 0,8 km J obce – v kaluži na lesní cestě; 480 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'55.23''N, 17°13'16.04''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-10-03
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611419

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Střílky, na lesní cestě 0,9 km JJV obce (u Zeleného obrázku); 500 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'51.94''N, 17°13'15.65''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-10-03
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611420

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Střílky, v kalužích na lesní cestě 1 km J obce (u zeleného obrázku); 500 m
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'49.06''N, 17°13'14.03''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-10-03
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611421

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Střílky; v kaluži na lesní cestě 1 km JJV obce; 500 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'50.98''N, 17°13'21.83''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-10-03
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



185

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Střílky, na lesní cestě (modrá tur. zn.) 1,5 km JJV obce, 510 m
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'44.62''N, 17°13'3.37''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-10-03
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611425

původní jméno: Callitriche
lokalita: Chřiby, mezi Lískovcem a Stupavou
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'16.71''N, 17°12'53.88''E, ± 1400m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13611426

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Střílky, kaluže na lesní cestě 0,25 km JV od hradu (kóta 552), dosti hoj., 500 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'49.06''N, 17°13'47.25''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1986-10-24
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611423

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Střílky, u lesní cesty 1,6 km JV obce (0,5 km V Hradu – kóta 552), 500 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'49.16''N, 17°14'3.08''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1986-11-15
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611424

6870a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Chřiby, lesní cesta 1 km JV od kóty 523 m Komínky
nejbližší obec: Jankovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'41.71''N, 17°22'37.63''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13611427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



186

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Chřiby, lesní cesta 1,5 km V od kóty 523 m Komínky
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'13.92''N, 17°23'15.83''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13611428

6870d

původní jméno: indet.
lokalita: Uhersko-Hradišťsko, odvodňovací kanál u Babic
nejbližší obec: Babice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'9.01''N, 17°29'13.36''E, ± 1300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598744

6873c

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Lipová: 2 km SZ od obce; kaluž na lesní cestě
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°8'10.21''N, 17°51'25.34''E, ± 250m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-27
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611445

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Haluzice: asi 300 m jv. od božích muk na návsi v Haluzicích; bahno na okraji vyschlé louže; 500 m s. m.
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'9.56''N, 17°54'3.86''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-30
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611446

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Lipová: asi 1,3 km vjv. od kaple sv. Václava; v kaluži na polní cestě; 400 m s. m.
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'58.45''N, 17°51'53.51''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-01
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



187

původní jméno: Callitriche stagnalis?
lokalita: Slavičín – Starý háj, 2 km SV od kostela, v kaluži na lesní cestě, 350 m
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'11.48''N, 17°53'48.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1998-06-26
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611448

6874c

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Val. Klobouky: 2 km JV od obce; v lesní kaluži
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'55.36''N, 18°1'59.60''E, ± 400m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-08-27
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611461

původní jméno: Callitriche palustris?
lokalita: Valašské Klobouky, Královec (655), lesní kaluž
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'2.01''N, 18°2'20.36''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1999-08-04
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan Willem Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podepsáno "Jongepierovi"
ID: 13611462

6950b

původní jméno: indet.
lokalita: R. Velký Nadýmač JV od obce Čichtice u Bavorova, struha JZ od horní části rybn.
nejbližší obec: Velký Bor u Strunkovic, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'26.03''N, 14°6'54.07''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1988-08-21
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656537

6950d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hrbov, sádky
nejbližší obec: Hrbov u Lhenic, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'19.63''N, 14°9'14.62''E, ± 50m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



188

6951a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Malovice, rybník Potůček 1,2 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Malovice u Netolic, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'51.54''N, 14°13'16.30''E, ± 160m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-14
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602913

6951b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Novosedly, Dolní rybník na J okraji obce
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'22.09''N, 14°16'53.52''E, ± 325m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-16
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602914

6951c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Netolice, Matyášovský rybník 2 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'13.82''N, 14°10'52.82''E, ± 175m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-14
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602915

6951d

původní jméno: Callitriche
lokalita: okres České Budějovice: Strýčice, rybník Dehtář, poloostrov na SSZ břehu rybníka, laguna na poloostrově, cca 1,2 km VJV od
kostela v obci. 407 m n. m., 49°00'33.7"N, 14°16'53.8"E ± 25 m
nejbližší obec: Dehtáře u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'33.70''N, 14°16'53.80''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-04
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová; Martina Fabšičová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602919

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Strýčice, rybník Horní Strýčický (ponořené)
nejbližší obec: Radošovice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'17.20''N, 14°15'31.08''E, ± 125m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-09-19
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



189

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Netolice: rybníček vlevo při silnici z Netolic do Č. Budějovic u odbočky na M. Chrášťany
nejbližší obec: Tupesy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'55.93''N, 14°18'2.83''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-06-14
nálezce: Milan Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602916

původní jméno: indet.
lokalita: Dehtář
nejbližší obec: Dehtáře u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'15.44''N, 14°17'37.60''E, ± 1360m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1936-07-27
nálezce: Bohumil Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Peplis portula admixt.
ID: 13602918

6952a

původní jméno: Callitriche
lokalita: okres České Budějovice: Hluboká nad Vltavou, Stará Obora, křižovatka lesních cest cca 1,0 km ZJZ od Staré Obory, kaluž. 415
m n. m., 49°05'31.3"N, 14°24'26.4"E ± 20 m
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'31.30''N, 14°24'26.40''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-04
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602920

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Zliv, obnažené dno vypuštěného rybníka Pacák u SZ okraje obce, 0,7 km SSZ od železniční stanice, 390 m n. m., 49°04'18"N,
14°21'25"E
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'18.00''N, 14°21'25.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan; Pertti Uotila
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 12/267
ID: 13602925

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hluboká nad Vltavou: rybník Šnekl 4,8 km SZ od zámku
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'26.51''N, 14°24'39.65''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-07
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



190

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník Křivonoska 3 km SV od kostela
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.69''N, 14°24'44.13''E, ± 185m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-05-14
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602922

původní jméno: indet.
lokalita: Zbudovská blata 0,3 km SVV od samoty Vomáčka, mokrá sníženina v poli, 383 m n. m.
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'24.87''N, 14°20'45.60''E
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1980-06-19
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602924

původní jméno: indet.
lokalita: Zliv, 0,5 km JZ od nádraží, JZ pobřeží Zlivského rybníka, obnažené dno
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'43.19''N, 14°21'9.50''E, ± 230m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-13
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602927

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: Zliv u Čes. Budějovic, Kubatovská blata u bašty Vomáčka, v kolejnicích po buldozeru
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'22.95''N, 14°20'30.61''E, ± 675m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-08-07
nálezce: Bohumil Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602923

původní jméno: indet.
lokalita: Zlivský rybník, letněné dno rybníka
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'55.54''N, 14°21'16.30''E, ± 625m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-10
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602926

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Č. Budějovice – rybn. Bezdrev (obn. dno, roztr.)
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'59.29''N, 14°23'10.36''E, ± 2330m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: Jiří Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



191

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hluboká nad Vltavou (Č.Budějovice), ryb. Pěnský, jeho SZ část, 2,5 km SZ od kostela v centru města
souřadnice: 49°4'9.00''N, 14°24'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521641

6952b

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: Frauenberg [= Hluboká nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'6.58''N, 14°26'26.10''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Emanuel Purkyně
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602930

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Munice: Pěnský rybník 0,8 km SV od středu obce
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'8.44''N, 14°24'55.55''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009-05-07
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604270

6952c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bezdrev [Okr. České Budějovice, Hluboká nad Vltavou, rybník Bezdrev, již. břeh]
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'10.89''N, 14°23'31.17''E, ± 1200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662634

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Čejkovice (Č.Budějovice), ryb. Dolní Machovec, jeho J část, 1,3 km JZ od kaple v centru obce
souřadnice: 49°0'17.00''N, 14°22'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521625

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Čejkovice (okr. Č. Budějovice), odchovný areál Ostrov se spec. ryb., 0,55 km kaple v obci
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°22'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



192

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Čejkovice (okr. Č. Budějovice), odchovný areál Ostrov se spec. ryb., 0,55 km kaple v obci
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°22'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520830

6952d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hluboká nad Vltavou: sádky na JV okraji obce
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'42.96''N, 14°25'58.53''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-12
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602936

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Haklovy Dvory, rybí sádky pod ryb. Šnejdlík, 1,3 km SSV kaple v obci, sádka č. 2, obnažené dno sádky, 380 m n. m.,
49°00'17"N, 14°24'59"E
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'17.00''N, 14°24'59.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602929

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Podhradský rybník na J okraji města
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.77''N, 14°25'55.46''E, ± 180m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602932

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Podhradský rybník na J okraji města
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.77''N, 14°25'55.46''E, ± 180m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-16
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602933

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Podhradský rybník na J okraji města
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.77''N, 14°25'55.46''E, ± 180m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-14
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



193

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky pod obcí
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'42.96''N, 14°25'58.53''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1996-07-22
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602935

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hluboká n. Vltavou, sádky, obnažené dno
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'42.96''N, 14°25'58.53''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-08-09
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13602934

původní jméno: Callitriche
lokalita: Na vypuštěném rybníce Vrbenský, S od Českých Budějovic
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'34.24''N, 14°26'18.71''E, ± 630m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-16
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13602937

původní jméno: Callitriche
lokalita: Strouha v Alnetum u rybníka Černíš
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'9.37''N, 14°25'53.45''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-16
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13602938

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: České Vrbné, cesta u … [nečit.]
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'32.14''N, 14°26'55.60''E, ± 1300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-06-12
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602939

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: České Vrbné (Č.Budějovice), ryb. Šnejdlík, jeho J část, 2,3 km ZJZ kaple v obci
souřadnice: 49°0'13.00''N, 14°25'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



194

6954a

původní jméno: Callitriche
lokalita: NPR Velký Tisý, Přesecká zátoka, na obnaženém dně podél rákosiny, 49°03'09,58''N, 14°43'35,29''E
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'9.58''N, 14°43'35.29''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-26
nálezce: Soňa Píšová
herbář: herb. S. Píšová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603005

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Malý Lomnický r., u východního břehu, cca 425 m. n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'34.90''N, 14°43'1.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602998

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Velký Lomnický r., obnažené písčité dno, cca 415 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'34.73''N, 14°42'44.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-27
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602997

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, čerstvě napuštěný rybník Malý Dubovec 1,7 km J–JJV města, cca 423 m n. m., ca 49°4'4"N, 14°43'31"E
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'4.00''N, 14°43'31.00''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-15
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603009

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lomnice n. L. – ryb. Malý Dubovec
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.29''N, 14°43'31.39''E, ± 230m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



195

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice n. Luž., sádky u dvora Šalouna; asi 415 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.19''N, 14°42'43.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-17
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Tillaea aquatica
ID: 13603003

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rybn. Malý Dubovec
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.29''N, 14°43'31.39''E, ± 230m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603007

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rybn. Malý Tisý
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'6.51''N, 14°44'38.86''E, ± 450m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-16
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603010

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Šaloun u Velkého Tisého, sádky
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.19''N, 14°42'43.11''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603002

původní jméno: indet.
lokalita: Tiská rybn. soustava, rybn. Malý Dubovec
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.29''N, 14°43'31.39''E, ± 230m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-04
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603006

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lomnice, rybník Velký Tisý, pod hrází v sádkách na Šalouně
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.19''N, 14°42'43.11''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



196

původní jméno: indet.
lokalita: Sádky na Šalounu
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.19''N, 14°42'43.11''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-10
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603001

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lomnice n. L.: na břehu Velkého Tisého u přírodověd. stanice, cca 425 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'48.18''N, 14°43'17.85''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-27
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603004

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Lomnice n. Lužn., na bahně vypuštěného rybníka Služebného
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.74''N, 14°42'42.66''E, ± 380m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1914-06-29
nálezce: Ladislav F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602999

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rybn. Velký Lomnický u Lomnice n. Luž.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.25''N, 14°42'38.83''E, ± 345m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-07-04
nálezce: Zdenka Hroudová; Petr Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602996

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Lomnice [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'53.15''N, 14°43'4.51''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-08-02
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



197

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Lomnice nad Lužnicí: rybník Malý Dubovec 1,4 km J-JJV od obce. 422 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'4.30''N, 14°43'30.40''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 92/435
ID: 13670896

6954b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lužnice, obnažené dno rybníka Namšal na J okraji obce, cca 425 m n. m.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'26.54''N, 14°45'19.86''E, ± 130m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603013

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lužnice mezi Rožmberkem a Lužnicí, bahnitý náplav v korytě
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'18.19''N, 14°45'44.01''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. cophocarpa
ID: 13603014

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lužnice, bahnitý náplav v korytě Lužnice ve vsi
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'55.70''N, 14°45'29.95''E, ± 370m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. cophocarpa
ID: 13603012

původní jméno: indet.
lokalita: Rybník Černičný u vesnice Lužnice
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'31.88''N, 14°45'3.23''E, ± 435m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-04
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



198

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Na bahně řeky Lužnice v Lomnici
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'23.09''N, 14°44'57.11''E, ± 850m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08-20
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602995

6954c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Dunajovice, jezero po těžbě písku u Dunajovické hory
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.41''N, 14°41'49.47''E, ± 80m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-10-22
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603015

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rybn. Verfle
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'27.70''N, 14°43'3.05''E, ± 405m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603016

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Nový u Dvorců Fishpond  [= rybník Nový u Břilic]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'23.41''N, 14°43'49.10''E, ± 370m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-12
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603017

původní jméno: Callitriche verna f. minima
lokalita: Třeboň, písčitý břeh rybníka „Kaňov“, 427 m
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'12.01''N, 14°44'24.83''E, ± 1035m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603019

původní jméno: indet.
lokalita: s. okraj r. Kaňova u Přezek [= Přeseka], 425 m
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°44'37.03''E, ± 225m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



199

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Třeboň, ad fundum siccum piscinae Káňov dictae prope oppidum Třeboň, cca 420 m s. m.
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'12.01''N, 14°44'24.83''E, ± 1035m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-28
nálezce: Josef Jedlička
herbář: BRNM;BRNU;OLM;OP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Čechoslov. no 1341.
ID: 13603018

6954d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Dno vypuštěného rybníka Vítek (jižní část), cca 1 km JZ obce Stará Hlína u Třeboně, cca 427 m n. m.
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.35''N, 14°48'28.88''E, ± 230m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-18
nálezce: Pavel Hrdina
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603024

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Stará Hlína, obnažené dno rybníka Vítek 1 km JZ obce
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'7.68''N, 14°48'9.49''E, ± 875m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-31
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Elatine triandra admixt.
ID: 13603025

původní jméno: indet.
lokalita: Stará Hlína, rybník Starý Vdovec
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'11.84''N, 14°49'48.89''E, ± 550m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-08-19
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603026

6955a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Pístina: obnažené dno vypuštěného a vyhrnutého Herinkovského rybníka 0,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'23.87''N, 14°54'15.62''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



200

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Pístina, obnažené dno na JV Závistivého rybníka, 451 m
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'25.46''N, 14°53'57.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-03
nálezce: Jana Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603029

původní jméno: indet.
lokalita: Rybník Závistivý, Stráž n. Než. – Stříbřec
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'25.53''N, 14°53'57.42''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-12
nálezce: Olga Jeřábková; Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603028

6955b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lásenice (okr. Jindřichův Hradec), Lomecký rybník (= Velká Lásenice), menší tůňka na obnaženém dně vypuštěného rybníka,
455 m n. m., 49°3'17"N, 14°57'48"E
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'17.00''N, 14°57'48.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: Vojtěch Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603031

původní jméno: Callitriche
lokalita: okres Jindřichův Hradec: Vydří, Chmelovský rybník Z od obce, Z břeh. 485 m n. m., 49°05'30.4"N, 14°56'11.2"E ± 30 m
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'30.40''N, 14°56'11.20''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-16
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603030

6955c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Žíteč, JZ cíp rybníka Černý Cepáků cca 2 km JJV Stříbřece, cca 445 m n. m.
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'39.05''N, 14°53'28.60''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



201

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Stříbřec: obnažený hlinitopísčitý litorál severovýchodního okraje rybníka Nový Vdovec 2,3 km Z od obce, u silnice do obce
Stará Hlína. 429 m n. m.
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'53.75''N, 14°50'36.38''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/215
ID: 13603033

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Stará Hlína, obnažené dno na SZ rybníka Vyšehrad, 431 m
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.00''N, 14°50'47.69''E, ± 460m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-05
nálezce: Jana Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603032

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Stříbřec u Třeboně. Vypuštěný rybník Písčitý V silnice na Lutovou. 430 m n. m.
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'35.34''N, 14°53'26.27''E, ± 180m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-06-28
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603035

původní jméno: indet.
lokalita: Třeboňská pánev: terénní deprese nedaleko rybníka Nový Vdovec a Ženich (červ. tur. zn.)
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'24.16''N, 14°50'26.79''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-10-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ut Lemna trisulca ad Elatine triandra
ID: 13603027

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Šimků Černá fishpond
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'29.13''N, 14°53'19.16''E, ± 170m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



202

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Žideč [= Žíteč], rybník Travičný
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'7.08''N, 14°53'52.87''E, ± 365m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Elatine sp. admixt.
ID: 13603037

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rybník Travičník [= Travičný] mezi Stříbřecem a Lutovou
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'7.08''N, 14°53'52.87''E, ± 365m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603038

6956c

původní jméno: indet.
lokalita: Jindřichův Hradec region: forest dystrophic fishpond in the Svatá Markéta forest area between the village Sedlo and Svatá
Markéta (near the Prokopský cross), cca 500 m a. s. l.
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.55''N, 15°0'14.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-21
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611314

6956d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Albeř, komplex starých sádek při severovýchodním okraji obce, ca 170 m ZSZ žel. stanice Albeř;  ve vodě, na dnech a ve
stěnách sádek, v trávnících a ve stokách okolo sádek
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.85''N, 15°8'7.99''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945200

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Klášter, rybník Klášterský pod silnicí mezi částmi obce Klášter I a Klášter II, jehoseverovýchodní pobřeží; obnažená část
rybničního dna (převážně suchý písek, místy hlinitojílovité bahno)
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.25''N, 15°9'52.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: Eddy Weeda; Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně letněný
ID: 9969398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



203

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Nová Bystřice (J. Hradec), část Ovčárna, ryb. Důlek při SV okraji obce, jeho S část, 1,4 km S ž.st.
souřadnice: 49°1'53.50''N, 15°6'41.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521423

6957a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Klenová, rybník Horní Parmazín, jeho východní pobřeží ca 0,9 km V–SV od kaple v centru obce; obnažený rybniční okraj s
jednoletou vegetací, litorál rybníka s rákosinami a přilehlé rašelinioště
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'33.21''N, 15°10'56.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-06-09
nálezce: Lucie Hradilová; Pavel Novák; Jana Beneschová; Andrea Gálová; Pavel Veselý; Helena Prokešová; Kateřina Šumberová; Pavel
Kúr; Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně na nižší vodě; zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz
seznam autorů)
ID: 9969352

6957c

původní jméno: Callitriche
lokalita: okres Jindřichův Hradec: Klášter V od Nové Bystřice, Klášterský rybník, obnažené dno podél SV břehu, velmi mělká voda. 643
m n. m., 49°01'25.2"N, 15°09'55.7"E ± 50 m
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.20''N, 15°9'55.70''E
nadmořská výška: 643 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611315

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Klášter (J. Hradec), část Klášter II, ryb. Konračský při vých. okraji obce, jeho JV část
souřadnice: 49°1'27.00''N, 15°10'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521412

6957d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Slavonice, vypuštěný lesní rybníček v soustavě rybníků cca 2,8 km SZ žel. nádraží, cca 565 m n. m., cca 49°0'52"N,
15°19'32"E
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'52.00''N, 15°19'32.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-16
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Š. Husák ut C. cophocarpa; Z. Kaplan: C. palustris
ID: 13611316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



204

6958b

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Dačice, rybí sádky mezi ryb. Peráček a Sádek v JZ části města, obnažené dno sádky, 480 m n. m., 49°04'46"N, 15°25'36"E
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'46.00''N, 15°25'36.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611318

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Soustava rybníků na západním okraji obce Dačice, při silnici Dačice – Řečice, ca 550 m s. m.
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'44.63''N, 15°24'56.87''E, ± 1500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-04
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611317

6958c

původní jméno: Callitriche minima
lokalita: Neudorf bei B. Rudoletz [= Nová Ves u Českého Rudolce]
nejbližší obec: Dolní Bolíkov-Nová Ves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'43.30''N, 15°20'26.25''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-14
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. hamulata admixt.
ID: 13611319

6960a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Budkov: Sedlecký rybník v Budkovském polesí, cca 2,3 km vsv. obce, pramenná oblast Jevišovky, při silnici do Komárovic,
530 m
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'34.60''N, 15°41'32.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-06-25
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611320

6960d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Blížkovice, vypuštěný Mácův rybník
nejbližší obec: Městys Blížkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'19.17''N, 15°49'51.13''E, ± 240m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: Radomír Němec; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



205

6962a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rouchovany, v kaluži na lesní cestě cca 500 m SSZ od středověké osady Mstěnice ZSZ obce, cca 350 m n. m.
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'59.49''N, 16°4'6.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Filip Kolář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611352

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rouchovany, ve vyschlé kaluži na lesní cestě ZSZ obce, cca 300 m JV–JJV od středověké osady Mstěnice, cca 380 m n. m.
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'34.91''N, 16°4'24.91''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Jan Prančl; Jindřich Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611353

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Údolí Mlýnského potoka, Hrotovice, kaluž na horním okraji údol. svahu nad levým břehem Stinského rybníka, 400 m n. m.
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'46.73''N, 16°3'26.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-09-27
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611351

6962b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Šemíkovice: vysychající kaluž na lesní cestě u kraje lesa 1 km V–VJV od obce, 340 m n. m., 49°03'04,6"N, 16°07'53,3"E
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'4.60''N, 16°7'53.30''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/377
ID: 13611354

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: vysychající kaluž na lesní cestě u kraje lesa, 1 km V–VJV od obce
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'4.00''N, 16°7'53.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FK ČBS
ID: 8833297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



206

6972a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Uherský Brod, na lesní cestě 1 km jižně od vsi Maršov
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'48.86''N, 17°40'47.37''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13611430

6972b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rudimov: 1,5 km S od středu obce; mokré místo na okraji louky
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'31.98''N, 17°49'40.56''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-10-08
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611431

6973d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Šanov, lesní cesta v sedle Bašta, cca 1,7 km JJZ od kaple v osadě Kochanec, 610 m n. m.;  49°01'22"N, 17°55'36"E
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°1'22.00''N, 17°55'36.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-10-01
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611432

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rokytnice u Slavičína, pohraniční hřbet mezi sedlem Bašta a vrchem Čerešenková, cca 1,5 km JJV od kaple v osadě Kochavec,
630 m n. m.; 49°01'24"N, 17°56'43"E
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°1'24.00''N, 17°56'43.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-10
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611433

7048b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Zátoň, kaluž na cestě 200 m SV od nádraží Zátoň
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'7.26''N, 13°48'18.43''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2013-07-15
nálezce: Janka Martincová; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



207

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Šumava, kaluž na cestě 500 m SV od nádraží Zátoň
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'16.03''N, 13°48'25.03''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1988-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13611503

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Okr. Prachatice: Zátoň: vysychající kaluž na drobné loučce (příležitostné skladiště dřeva) vedle cesty poblíž rozcestí
Amortovka v údolí Kaplického potoka na J svahu hory Boubín (1362,2 m) 2,9 km SV od obce. 879 m n. m.
nejbližší obec: Zátoň, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'1.80''N, 13°49'29.80''E
nadmořská výška: 879 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2016-07-09
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 16/78
ID: 13670901

7049c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Volary (okr. Prachatice), v kolejišti železniční tratě (mezi kolejnicemi) cca 1,0 km Z od kóty 834 (Lískovec), při přechodu
zelené turistické trasy přes trať, 752 m n. m., 48°54'2"N, 13°50'55"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'2.00''N, 13°50'55.00''E
nadmořská výška: 752 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-10-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611513

původní jméno: Callitriche
lokalita: Volary, Stögrova Huť, skládka dřeva 400 m SSV od vrcholu Smolné hory
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'13.58''N, 13°51'3.70''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2013-07-12
nálezce: Janka Martincová; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611504

původní jméno: Callitriche
lokalita: Volary, kaluž na lesní cestě 1,1 km Z od vrcholu Lískovce, 2,6 km Z až ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'0.90''N, 13°50'50.31''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



208

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Volary, dolní rybníček ve Stoegerově (Stögrově) Huti Z města, cca 800 m n. m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'52.37''N, 13°51'19.11''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611510

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Volary, lesní cesta na SZ úpatí vrchu Lískovec, 4 km [recte: cca 2 km] ZJZ obce
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'9.55''N, 13°51'34.53''E, ± 150m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1983-08-03
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13611514

7050d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Smědeč, Prostřední Smědečský rybník 0,5 km ZJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'6.15''N, 14°8'51.67''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-14
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602848

původní jméno: indet.
lokalita: Smědeč, horní rybn. Z od obce, vypuštěný
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'21.33''N, 14°8'24.89''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1988-08-21
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656535

7051b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Čakov, rybník Beranov), ca 1,1 km VJV kaple v obci; pobřežní porosty a obnažené dno
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'46.60''N, 14°19'16.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-20
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník ca 9 let po odbahnění
ID: 9959164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



209

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Čakovec, Podvesný rybník, na nízké vodě (asi 1 m), asi 400 m SSV od obce, 425 m n. m., 48°58'21.1"N, 14°19'22.2"E
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'21.10''N, 14°19'22.20''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-06-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602943

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Čakov, Starý rybník 1,4 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'25.80''N, 14°19'31.44''E, ± 180m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-15
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602942

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Čakov, rybník Nový u Holub. Bašty [= Nový u Čakova], obnažené dno
nejbližší obec: Čakov u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'30.14''N, 14°18'1.17''E, ± 285m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-09-19
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602941

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kvítkovice, lesní rybník SSZ od obce
nejbližší obec: Kvítkovice u Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'35.69''N, 14°19'25.21''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-10-02
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602944

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Holašovice, Jankov, rybník Kyselov [= rybník Nekysel]
nejbližší obec: Holašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'6.13''N, 14°16'15.42''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1978-07-08
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602940

7051d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



210

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Křemže (distr. Český Krumlov), Chlumský rybník fish pond [též Ochozňák] W of village, exposed pond bottom, abundantly,
48°54'19"N, 14°16'58"E, 532 m s. m.
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'19.00''N, 14°16'58.00''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2011-06-02
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602855

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Křemže (Č.Krumlov), ryb. Křemžský při JV okraji obce, jeho JZ část, 1,1 km ZJZ od žel. stanice
souřadnice: 48°54'9.00''N, 14°18'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2011-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521569

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Chlum u Křemže (Č.Krumlov), ryb. Chlumský (zv. též Ochozňák), jSV část, v polích 0,9 km ZSZ obce
souřadnice: 48°54'21.00''N, 14°16'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2011-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521576

7052a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Čejkovice, rybník Motovidlo ca 1,6 km jižně od kaple v obci, mělký litorál a obnažené dno v jeho západní části
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'57.86''N, 14°22'48.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-06-24
nálezce: Kateřina Hovorková; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník byl ca do konce května vypuštěn, nyní stále na nízké vodě
ID: 13174706

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Haklovy Dvory, rybník Zdráhanka (zvaný též Frauenweiger či Fromweiger) při severozápadním okraji obce, západně od
rybníka Starohaklovský
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'56.40''N, 14°23'55.21''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-06-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Kateřina Francová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník na nižší vodě, nasazen váčkovým plůdkem kapra
ID: 13315227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



211

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Branišov, Návesný rybník, asi 1 km S od obce, 390 m n. m., 48°59'18.3"N, 14°23'48.7"E
nejbližší obec: Branišov u Dubného, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'18.30''N, 14°23'48.70''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-06-07
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602946

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Dubné, Velký Hájský ryb., asi 0,9 km JJZ od kostela v obci, 430 m n. m., 48°58'10"N 14°21'23"E
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'10.00''N, 14°21'23.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-12
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602950

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Čejkovice: rybník Motovidlo 1,6 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Čejkovice u Hluboké nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'57.62''N, 14°22'49.97''E, ± 220m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-12
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602945

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lipí: Starý haberský rybník 0,5 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Habří u Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'9.02''N, 14°20'48.77''E, ± 135m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-13
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602952

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lipí, rybník Velký Hajský, obnažené dno
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'5.87''N, 14°21'24.26''E, ± 215m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-06-06
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602949

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Třebín, Vlčí jámy, cesta v lese 0,3 km V od obce
nejbližší obec: Třebín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'4.08''N, 14°23'52.64''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1996-10-12
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



212

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Habří, rybník Mlýnský [= Haberský mlýnský rybník]
nejbližší obec: Habří u Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'24.25''N, 14°20'36.23''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602951

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Č. Budějovice – Čtyři Dvory [= Haklovy Dvory]: Ml. Haklovský rybník [= Novohaklovský ryb.], dno vypuštěného ryb.
s Eleocharis acicularis
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'29.45''N, 14°24'16.08''E, ± 670m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-16
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602947

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Čejkovice, obnažené dno Nového rybníka
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'29.45''N, 14°24'16.08''E, ± 670m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1973-06-21
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602948

7052b

původní jméno: Callitriche
lokalita: České Budějovice, les „V Boru“ na Z okraji města, 48°58'44"N, 14°25'11"E, mělký příkop, zastíněno, stojatá voda
nejbližší obec: Branišov u Dubného, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'44.00''N, 14°25'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-11-17
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602954

7052c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Křemže, Borský rybník u nádraží, 520 m n. m.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'9.09''N, 14°20'12.91''E, ± 290m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



213

7053a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rudolfov u Č. Budějovic, odchovný areál MO ČRS s malými rybníčky, v lesích 1, 3 km VJV obce; ve vodě a na březích
rybníčků, v náhonu napájejícím rybníčky a v okolních sekaných trávnících a podél asfaltové cesty v areálu
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.70''N, 14°33'29.83''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-09-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka v BRNU; rev. J. Prančl
ID: 9953955

7053c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Zborov, Prostřední rybník u chatové osady U Pilaře 1,4 km J(–JJV) od obce, 460 m n. m., 48°55'19,3"N, 14°34'10,2"E
nejbližší obec: Zborov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'19.30''N, 14°34'10.20''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 13/24
ID: 13603039

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Zborov (Č. Budějovice), ryb. Prostřední v soustavě lesních ryb. J obce, 1,7 km JJV kaple v obci
souřadnice: 48°55'18.00''N, 14°34'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521391

7054a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Třeboň, západní břeh rybníka „Svět“
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'29.92''N, 14°44'14.74''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603040

7054b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Branná, rybník Tobolky ZJZ obce
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'39.49''N, 14°46'9.38''E, ± 245m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-07
nálezce: Soňa Píšová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



214

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Třeboň, rybí sádky pod rybníkem Svět v jižní části města (tzv. nové sádky), mělce zaplavená sádka, 440 m n. m., 48°59'47"N,
14°46'17"E
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.00''N, 14°46'17.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603041

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Třeboň, Kaprový rybník 1 km JZ města, bažinná olšina na V okraji rybníka, cca 435 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.75''N, 14°46'59.22''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-10
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603042

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Zaplavené cesty v lese mezi Třeboní a Majdalenou (v lese Barbora)
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'33.10''N, 14°49'36.24''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-10-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603049

původní jméno: indet.
lokalita: Obnaž. břeh Opatovického rybníka
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.54''N, 14°46'13.86''E, ± 1220m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum C. hamulata admixt.
ID: 13603047

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rybník Svět u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'41.23''N, 14°44'57.38''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



215

původní jméno: indet.
lokalita: Třeboň, rybn. Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'41.23''N, 14°44'57.38''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603023

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Třeboň, písčiny v jihových. části letněného Opatovického rybníka, 434 m n. m.
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'36.68''N, 14°46'15.21''E, ± 270m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-29
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603046

původní jméno: Callitriche
lokalita: Na obnaženém okraji rybníka Štičího, 426 m n. m.
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'25.26''N, 14°47'3.63''E, ± 140m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603043

původní jméno: Callitriche
lokalita: In paludosis apud pisc. „Opatovický rybník“ dict. prope opp. Třeboň, 435 m s. m.
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.69''N, 14°46'12.54''E, ± 1220m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-15
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13603045

původní jméno: Callitriche verna f. minima
lokalita: Wittingau [= Třeboň], sandig-schlammige Ufer des Welt-Teiches [= rybník Svět]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'41.23''N, 14°44'57.38''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1929-09-09
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13603021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



216

původní jméno: indet.
lokalita: In uliginosis ripae piscinae Opatovický rybník prope Třeboň
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.69''N, 14°46'12.54''E, ± 1220m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870-07-09
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603044

7054d

původní jméno: Callitriche
lokalita: okr. Jindřichův Hradec, PR Ruda u Kojákovic, 48,9484467N, 14,7651597E
nejbližší obec: Kojákovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'54.41''N, 14°45'54.57''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-09-18
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603051

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lipnice – obnaž. dno ryb. St. Lipnický
nejbližší obec: Lipnice u Kojákovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'3.76''N, 14°46'44.59''E, ± 380m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603052

původní jméno: indet.
lokalita: okr. Jindřichův Hradec, mezi Branná – Hrochoviště [recte: Hrachoviště], rybník Ruda
nejbližší obec: Kojákovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'53.35''N, 14°46'26.83''E, ± 770m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-24
nálezce: Slavomil Hejný; Štěpán Husák; Olga Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. cum Elatine hydropiper ad Elatine hexandra; B. Křísa 1982: E. hexandra
ID: 13603050

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hrachoviště (J. Hradec), ryb. Hrachovišťský při Z okraji obce, jeho JV cíp 0,5 km JZ středu obce
souřadnice: 48°55'44.00''N, 14°45'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521483

7055a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



217

původní jméno: Callitriche
lokalita: Majdalena, bahnitý náplav v korytě Lužnice před Rozvodím
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'7.38''N, 14°51'0.39''E, ± 175m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. palustris
ID: 13603053

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Třeboňsko: dno vypuštěného rybníka S od obce Lutová
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'50.71''N, 14°54'29.84''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-08
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656506

7055b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Staňkov (okr. Jindřichův Hradec), na náplavu vodoteče (Vodoteč I) nad mostem lesní asfaltky při J cípu PR Rašeliniště Pele,
cca 3,25 km JJV od kaple v obci, 465 m n. m., 48°57'4,5"N, 14°57'54,9"E
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'4.50''N, 14°57'54.90''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603055

původní jméno: Callitriche verna var. minima
lokalita: Auf trock. Teichboden des Stankauerteiches [= Staňkovský rybník]
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'22.02''N, 14°59'14.37''E, ± 2780m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-07-12
nálezce: Günther Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603054

původní jméno: Callitriche verna minima
lokalita: An …? Teichen der Umgegendern Platz um Chlumetz [= Chlum u Třeboně]
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'48.47''N, 14°55'40.20''E, ± 3500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1863-09
nálezce: Hermann Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



218

7055c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lužnice and Zlatá Stoka river s near Pilař (near Majdalena)
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'46.12''N, 14°52'49.31''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603057

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Chlum – Pilař, nad pískovnou na cestě
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'45.64''N, 14°52'37.75''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-09-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603056

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Locis paludosis in fundo denudato piscinae Cep haud procul a pago Cep, situ septentr.-orient. ab opp. Trhové Sviny, alt. cca
430 m s. m.
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'7.63''N, 14°50'5.04''E, ± 520m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-10-01
nálezce: Jindřich Chrtek; Bohdan Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: C. stagnalis
ID: 13603058

7057a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Návary: rybník Kačer (Brand) 2,9 km JZ od středu osady [též nazýván Walden]
nejbližší obec: Rajchéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'43.89''N, 15°11'9.39''E, ± 525m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-19
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611322

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Návary, písčité dno vypuštěného rybn. Kačer, v jeho Z části, roztr.; s. m. 615 m [též nazýván Walden]
nejbližší obec: Rajchéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'43.89''N, 15°11'9.39''E, ± 525m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-12
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



219

7060c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Oslnovice, Meandr Farářka, obnažené dno Vranovské přehrady
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'9.92''N, 15°43'30.05''E, ± 665m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-10-22
nálezce: Lydie Bartoňová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611355

7061b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Bojanovice, rybník Jankovec 3 km JZ od vsi
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'11.29''N, 15°57'33.06''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Lýdie Bravencová; Antonín Reiter; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611357

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Bojanovice, Veský rybník 2 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'2.26''N, 15°58'45.51''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Lýdie Bravencová; Antonín Reiter; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611358

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Bojanovice, Bojanovické rybníky, rybník Veský
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'2.26''N, 15°58'45.51''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Elatine hydropiper admixt.
ID: 13611359

7061c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Olbramkostel, kaluž na lesní cestě (ZTZ) cca 300 m JV od zříceniny hradu Šimperk ZSZ obce, cca 410 m n. m., 48°55.700'N,
15°54.859'E
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'42.00''N, 15°54'51.54''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-08-16
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



220

7061d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Olbramkostel, stružka na lesní cestě (ZTZ) na kraji paseky cca 0,75 km JV od zříceniny hradu Šimperk ZSZ obce, 387 m n. m.,
48°55.548'N, 15°55.174'E
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'32.88''N, 15°55'10.44''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-08-16
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611361

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Olbramkostel, Nový rybník 1,5 km SZ od vsi
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'43.18''N, 15°55'55.51''E, ± 130m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: Radomír Němec; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611362

7065d

původní jméno: indet.
lokalita: [Dolní Věstonice,] Mušov [bývalá obec, dnes zatopená Střední (Věstonickou) nádrží vodního díla Nové Mlýny], vykácená část
lesa „Tuchet“, 500 m SZ obce, 170 m
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'59.79''N, 16°35'21.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-10-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.; Š. Husák 1994: C. cf. palustris
ID: 13598698

7068b

původní jméno: indet.
lokalita: Milotický rybn. u Kyjova
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.52''N, 17°9'5.79''E, ± 225m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598745

7070c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Vnorovy, vlhké pole v lužním lese Zarazický výkaz 1,3 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'27.20''N, 17°20'12.07''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13598746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



221

7072d

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Lopeník: asi 1,4 km jjz. od zvonice; kaluž na lesní cestě; 800 m s. m.
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'56.97''N, 17°46'17.81''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-15
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611434

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lopeník: asi 1,8 km jjz. od zvonice; kaluž na lesní cestě; 870 m s. m.
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'36.73''N, 17°46'52.48''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-16
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611435

7148b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: České Žleby: kaluž na cestě mezi pastvinami odbočující z cesty do zaniklé osady Mláka poblíž JZ okraje obce, 1 km JJZ od
křižovatky v centru Českých Žlebů. 960 m n. m.
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'11.59''N, 13°46'11.47''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-08-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 04/220
ID: 13611505

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Stožec, vypuštěný rybníček v osadě 0,5 km JV od nádraží
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'18.98''N, 13°49'32.97''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1992-07-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13611506

7149a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Dobrá, kaluž na lesní cestě, 48°53'57"N, 13°50'58"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'57.00''N, 13°50'58.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-14
nálezce: Janka Martincová; Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Prančl
ID: 13611512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



222

původní jméno: Callitriche
lokalita: Volary, kaluž na lesní cestě u železniční tratě (u přejezdu) 750 m JJZ od vrcholu Lískovce, 2,2 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'39.87''N, 13°51'30.10''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13611515

původní jméno: Callitriche
lokalita: Volary, na lesní cestě 350 m J od vrcholu Lískovce 1,75 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'50.92''N, 13°51'46.11''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-07-14
nálezce: Janka Martincová; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.
ID: 13611516

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Volary, kraj lesní cesty cca 0,5 km V od železniční křižovatky JJV od Volar, cesta směřující přes Luční p. k J okraji Volar, cca
750 m n. m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'43.02''N, 13°52'46.75''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611517

7149c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Stožec, vyschlé kaluže na kraji cesty s modrou tur. značkou Rosenauerův pomník – Hučina, v zatáčce kolem skalního útvaru
Gabrielstein, cca 4 km JV obce, cca 900 m n. m.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'48.56''N, 13°51'3.28''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-09-07
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611507

7149d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Ovesná, tůně na levém břehu Vltavy 1 km JV od nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'9.14''N, 13°57'4.21''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-11
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



223

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: [VÚ Boletice,] Uhlíkov: širší oblast koty 1003.3 m asi 1 km V zaniklé osady
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'53.78''N, 13°59'28.97''E, ± 1000m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1973-08-15
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.
ID: 13611508

7150b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: VÚ Boletice, Sádlno, příkop na cestě 0,1 km J od koty 832
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'17.34''N, 14°6'57.45''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1997-09-09
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602849

7150d

původní jméno: Callitriche
lokalita: In piscina superiore inter vicos Mladoňov et Polečnice
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'30.11''N, 14°7'21.79''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1956-07-25
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602850

7151a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Chvalšiny: komplex pstruhových sádek a rybníčků na Chvalšinském potoce při jihozápadním okraji obce, sádka č. 6; dno
letněné sádky; 560 m s. m., 48°51'04"N, 14°12'15"E
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'4.00''N, 14°12'15.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-06-10
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan 2011: C. palustris
ID: 13602858

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: VÚ Boletice, Střemily, jámy na tankové cestě 0,3 km J od osady
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'28.21''N, 14°10'19.45''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-09-11
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



224

původní jméno: Callitriche
lokalita: VÚ Boletice, Střemily, Potoční rybník 3,2 km SZ od kostela ve Chvalšinách
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'26.94''N, 14°10'42.04''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-07-26
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602853

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: VÚ Boletice, Střemily, prohlubeň na tankové cestě 0,5 km J od osady
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'22.04''N, 14°10'22.97''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996-08-26
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602852

7151c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Chvalšiny: S okraj VÚ Boletice, cvičná vojenská cesta (rozježděná, s kalužemi) S od Kravského vrchu (656), asi 1,6 km JZ od
kostela v obci (úsek se zelenou turistickou značkou)
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'30.00''N, 14°12'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-09-25
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224915

7152a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Zlatá Koruna, "Ve strouze", soustava rybníčků v údolí potoka, 0,8 km SSV žel. stanice, mělce zaplavené až obnažené dno
lesního rybníčku s jílovitým dnem, 470 m n. m., 48°51'25"N, 14°21'24"E
nejbližší obec: Plešovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'25.00''N, 14°21'24.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2006-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602857

7152b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Milíkovice: Široký rybník za železniční tratí směrem k obci Kosov, jeho jihozápadní část, 0,8 km SZ od středu obce; mělce
zaplavené dno nedávno odbahněného rybníka, v porostu Bolboschoenus yagara; 510 m s. m., 48°52'41"N, 14°25'54"E
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'41.00''N, 14°25'54.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-07-05
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



225

původní jméno: Callitriche
lokalita: Milikovice, rybníky 0,5 km V obce, 520 m n. m.
nejbližší obec: Krasejovka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'25.46''N, 14°26'43.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1981-07-06
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602867

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Kosov (Č.Budějovice), ryb. Čekanov (zv.též Kosovský) při jižním okraji obce, u silnice na Č.Krumlov
souřadnice: 48°52'29.00''N, 14°25'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521557

7152c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Český Krumlov, přehrádka na potoku při Z úpatí Kozí hůry (691) 2 km JV od Č. K.
nejbližší obec: Slupenec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'1.56''N, 14°20'31.50''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-06
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602859

původní jméno: Elatine sp.
lokalita: Dno letněného rybníku na potoku západně od vrchu Kozí hůra (691 m) východně Českého Krumlova
nejbližší obec: Slupenec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'1.56''N, 14°20'31.50''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-06
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Elatine triandra
ID: 13602860

7153c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nesměň, rybník Čertova hráz 1,4 km V od obce, obnažené dno
nejbližší obec: Nesměň u Ločenic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'18.36''N, 14°34'1.92''E, ± 105m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-07-17
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



226

7153d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Čížkrajice, dno vypuštěného rybníčku 150 m proti proudu Boršíkovského potoka od rybníku Krejčů, 48°48'09.8"N,
14°38'12.1"E
nejbližší obec: Čížkrajice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'9.80''N, 14°38'12.10''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-27
nálezce: Záboj Hrázský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602870

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Niva Keblanského potoka (JZ Trhových Svin) u NPR Ďáblík
nejbližší obec: Keblany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'42.27''N, 14°35'43.19''E, ± 175m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1994-09-30
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602869

7154a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hluboká u Borovan, rybník Horní Rohožný 0,8 km JV od kaple v obci, obnažené dno
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'24.96''N, 14°41'7.75''E, ± 135m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603059

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hluboká u Borovan (Č. Budějovice), ryb. Horní Rohožný, jeho SZ část, 0,9 km JV žel. stanice
souřadnice: 48°53'26.00''N, 14°41'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521507

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hluboká u Borovan, soustava plůdkových a třecích rybníčků pod rybníkem Čilíř, ca 1,2 km JZ žel. st.
souřadnice: 48°53'17.00''N, 14°39'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520713

7154b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Šalmanovice, rybník Xerr 1,9 km J–JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'5.61''N, 14°46'47.32''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-16
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



227

7154c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: 527.Petříkov, les a lesní cesta mezi rybníkem Olešnický velký a samotou U Koudelů 1,3 km ZJZ - 1,3 km ZSZ od železniční
zastávky, 460-465 m n. m., 7154c; K. Šumberová a M. Ducháček.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827176

7154d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1124

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: rybářská bašta Janovka (součást osady Janovka I), soustava malých rybníčků u severního okraje ryb. Dolní Karolínský, 3.
rybníček v řadě od hráze Horního Karolínského
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'26.55''N, 14°45'8.49''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916598

7155a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Dvory nad Lužnicí, vyschlá tůň na levém břehu Lužnice
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'10.08''N, 14°54'31.27''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
nálezce: Štěpán Husák; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13603062

původní jméno: indet.
lokalita: Koryto a břehy ř. Lužnice v úseku Hrdlořezy – Dvory nad Lužnicí
nejbližší obec: Tušť, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'46.69''N, 14°53'52.85''E, ± 850m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
nálezce: Štěpán Husák; Jaroslav Rydlo
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



228

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Tůň A, část Drnkovi [sic!] tůně mezi Halámkami a Dvory [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'10.08''N, 14°54'31.27''E, ± 230m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-09-27
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callitriche cophocarpa admixt.
ID: 13603061

7155c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Nakolice (Č. Budějovice), ryb. Nakolický, jeho SV cíp, 1,5 km SSV kostela v obci
souřadnice: 48°48'24.00''N, 14°50'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521530

7160b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Vranov nad Dyjí, sádky ve městě
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'52.05''N, 15°48'50.75''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. cophocarpa
ID: 13611356

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Podmyče, horní rybník 1,8 km JV od vsi
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'42.90''N, 15°48'6.88''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13611363

7161a

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Zaisa bei Frain [= Čížov u Vranova nad Dyjí]
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'45.62''N, 15°52'23.01''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-06-09
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13611364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



229

7162c

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Popice, lesní tůň, 48°49'49"N, 16°0'2"E
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'49.00''N, 16°0'2.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-08
nálezce: Lenka Reiterová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum C. stagnalis admixt.
ID: 13598693

7165b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Strachotín, bahnitá cesta 1 km JV obce [dnes Nové Mlýny, dolní nádrž]
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'46.07''N, 16°39'34.88''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598701

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Mikulov, tůň u řeky Dyje u obce Mušov [zaniklá obec – dnes vodní dílo Nové Mlýny, Střední nádrž], 170 m n. m.
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'41.19''N, 16°35'58.69''E, ± 460m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-04-30
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598699

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Mikulov, tůň u Dyje u Mušova, 170 m
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'41.19''N, 16°35'58.69''E, ± 460m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-04-30
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598700

7167c

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Podivín, na vyschlém dně močálu u silnice k Lednici roztroušeně, alluvium; ca 170 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'9.97''N, 16°50'12.43''E, ± 640m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-06-05
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13598702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



230

7168b

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Hodonín: Dubrava – Červené domky, mokvavá písčitá cesta ve Svatojanské aleji; ca 200 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.53''N, 17°5'55.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-06-29
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598747

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Hodonín, „Černé blato“, na vlhkých bahnech mezi Salix cinerea a Hottonia palustris
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'19.65''N, 17°6'25.39''E, ± 615m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-08-26
nálezce: Milan Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13598748

7170b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Kněždub, Kněždubský háj, cesta M. Kudeříkové [červená turistická trasa], kaluž
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'12.58''N, 17°24'54.02''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-07-20
nálezce: Jan W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598749

7170c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Radějov, dolní rybník 4 km JV od vsi, 48°49'46"N, 17°22'40"E (Kútky)
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'46.00''N, 17°22'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611436

7171c

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Nová Lhota: asi 4,8 km jjz. od kostela (asi 50 m z. od rozcestníku Kamenná vrata); státní hranice se Slovenskou republikou;
kaluž na lesní cestě/pěšině; 600 m s. m
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'30.96''N, 17°33'54.72''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-15
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



231

7250a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bližší Lhota, pobřeží lipenské nádrže u přívozu
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'27.55''N, 14°0'53.31''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-10-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611519

7250b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: In prato paludoso et in fossa viae inter vicos Hodňov et Otice
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'26.13''N, 14°4'57.29''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1956-07-17
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602854

původní jméno: Callitriche
lokalita: Horní Planá, Olšina, ad marginem piscinae Olšina, 48°47'00,3"N, 14°06'42,2"E, 735 m s. m.
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'0.30''N, 14°6'42.20''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003-06-07
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611520

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Okr. Český Krumlov: Olšina: vysychající kaluž na cestě vedoucí přes paseku v lese na S břehu rybníka Olšina 2 km SSV od
obce. 737 m n. m.
nejbližší obec: Olšina, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'53.90''N, 14°6'18.30''E
nadmořská výška: 737 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-07-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 16/80
ID: 13670902

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Okr. Český Krumlov: Květušín: vysychající kaluž na lesní cestě 1 km J od obce. 774 m n. m.
nejbližší obec: Květušín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'18.20''N, 14°7'59.60''E
nadmořská výška: 774 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-07-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 16/82
ID: 13670904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



232

7250d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Černá v Pošumaví, komplex odchovných rybníčků při severovýchodním okraji obce; na obnaženém dně vypuštěného
rybníčku
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'16.36''N, 14°7'1.86''E, ± 250m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258710

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Černá v Pošumaví, komplex rybníčků při SV okraji obce, obnažené dno rybníčku, 730 m n. m., 48°44'11"N, 14°07'08"E
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'11.00''N, 14°7'8.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611521

původní jméno: Callitriche
lokalita: Milná, obnažený břeh Lukavické zátoky 1,7 km SZ od osady
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'9.72''N, 14°7'44.88''E, ± 150m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003-07-15
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611522

původní jméno: Callitriche
lokalita: Les za Kozlovský rybník [Okr. Český Krumlov, Plánička jihových. od Černé v Pošumaví, les za /východně/ Velkým Kozlovským
/Kozlím, Pláničským/ rybníkem vých. od Pláničky]
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'19.65''N, 14°9'50.90''E, ± 400m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1960-09-11
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662630

7252a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Práčov (Č. Krumlov), ryb. Práčovský mezi lesíky a pastvinami, jeho JZ část, 0,85 km SSV centra obce
souřadnice: 48°45'53.00''N, 14°20'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



233

7252c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: distr. Český Krumlov, opp. Kaplice, pag. Michnice: in via silvatica in colle NNW [= SSZ] a pago, exp. septentr.
nejbližší obec: Zahrádka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'16.14''N, 14°23'53.81''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1973-09-05
nálezce: Vladimír Skalický; Alena Jarošová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602861

7253b

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Benešov nad Černou, Klení, lesem při S straně Klenského rybníka JV obce
nejbližší obec: Klení, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'39.89''N, 14°38'6.91''E, ± 260m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1971-07-21
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602871

7253c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jaroměř, rybník Daňka na Dobechovském potoce v lesích 1,7 km SSV autobusové zastávky při hlavní silnici v centru obce;
louže na cestě vedoucí po hrázi
nejbližší obec: Jaroměř, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'21.72''N, 14°32'59.76''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13315153

7253d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Benešov nad Černou: Kancléřský rybník, obnažené dno, asi 3 km Z od kostela
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'37.70''N, 14°35'19.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2015-05-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173233

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Benešov nad Černou, obnažené dno Kancléřského rybníka, ca 3 km z. od kostela v obci, 590 m
nejbližší obec: Ličov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'37.09''N, 14°35'13.50''E, ± 340m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-11
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



234

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Benešov nad Černou, ca 0,5 km ssv. od kostela, vlhké místo na hrázi rybníka, 660 m; 48°44'2.269"N, 14°37'41.440"E
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'2.27''N, 14°37'41.44''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-08-30
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602863

7254a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Novohradské hory, Svébohy, ryb. Rákosový při SV okraji obce
souřadnice: 48°47'3.00''N, 14°43'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529258

7254b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Nové Hrady, Přesličkový rybník, plovoucí ostrůvek
nejbližší obec: Veveří u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'15.41''N, 14°48'11.02''E, ± 90m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1996-06-29
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602872

7255a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Vyšné (u Českých Velenic), Pánský rybník 2 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'5.45''N, 14°53'26.20''E, ± 150m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602873

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vyšné (Č. Budějovice), ryb. Pánský v lesích směrem na Č. Velenice, jeho JZ část, 1,8 km centra obce
souřadnice: 48°47'6.00''N, 14°53'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521519

7263a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



235

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 6 (= 6. ryb. od
západu); v mělké vodě, na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.16''N, 16°14'24.87''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174798

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jaroslavice, komplex rybích sádek pod Dolním Jaroslavickým ryb. při SV okraji obce, vypuštěná sádka, 190 m s. m.,
48°45'44"N, 16°14'23"E
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'44.00''N, 16°14'23.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-08-24
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598704

7266a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rybn. Horní Mušlovský u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'54.10''N, 16°41'12.96''E, ± 130m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1994-07-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598694

7266b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Valtice, tůňka v lese mezi Ladenskou alejí a zámečkem Rendezvous 3 km VSV města
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'12.53''N, 16°47'37.81''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-26
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598707

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Allahovy rybníčky (dolní) mezi Valticemi a Lednicí
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.36''N, 16°47'40.76''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-23
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



236

původní jméno: Callitriche stagnalis subsp. eustagnalis f. microphylla
lokalita: Lednice, obnažené dno Palachového ryb. II. [= rybníček Aloch 5 asi 800 m ZJZ od Nového dvora], ca 170 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.20''N, 16°47'53.32''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-03
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598705

7266d

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Břeclav-Poštorná, Boří les, tůň "Ve stovce", mělká lesní tůň
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'13.50''N, 16°49'37.82''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-10
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum C. hamulata admixt.
ID: 13598709

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Břeclav – Boří les, kaliště
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'37.73''N, 16°49'30.35''E, ± 2900m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-05
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598710

7267a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Břeclav-Poštorná, V část prostředního rybníčku v areálu ZO ČSOP, 1 km SSZ kostela v obci
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'35.94''N, 16°51'30.51''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-16
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598708

původní jméno: indet.
lokalita: Břeclav, v lese cca 3 km SZ obce, 160 m n. m.
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'38.85''N, 16°51'12.25''E, ± 1150m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-08-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.
ID: 13598703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



237

7267c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Břeclav, Pohansko, vyjeté koleje na cestě v lesním komplexu cca 1 km SV od Pohanska, cca 155 m n. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'11.64''N, 16°54'19.60''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598711

7267d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lanžhot (okr. Břeclav), zemník Bornova jama cca 300 m SSZ od zámečku Lány, na obnaženém dně a při pobřeží
polovypuštěného zemníku, cca 155 m n. m., 48°42'54,5"N, 16°55'2,5"E
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.50''N, 16°55'2.50''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-05-21
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598714

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lanžhot, obnažené bahnité dno vysychajícího zatopeného pole 0,7 km VJV(–V) od přemostění dálnice přes říčku Kyjovku, 1,1
km VSV od obce, 155 m n. m., 48°43'47,2"N, 16°59'17,2"E
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'47.20''N, 16°59'17.20''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-27
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598719

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lanžhot, kaluže v průseku cca 1 km SV od města, v lese za mostem přes rameno Moravy tekoucí od Stibůrkovských jezer,
v oblasti „Panský les“, cca 145 m. n. m.
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'55.89''N, 16°59'29.69''E
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598718

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Břeclav, Rychtářova louka, mokřina v JV části, 5,6 km JV náměstí, 155 m s. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'2.56''N, 16°55'26.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-06
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



238

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Břeclav, 4,5 km jihovýchodně od náměstí, kaluž na cestě u jižního okraje louky, 155 m s. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.36''N, 16°54'55.27''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598712

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Břeclav, 7,2 km jihovýchodně od náměstí, kanál v lese východně Lánských luk, 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'26.69''N, 16°56'15.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598716

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lanžhot, mokré pole 2,5 km J od nádraží
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'37.36''N, 16°57'47.60''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13598717

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kostický rybník u Kostic
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'29.57''N, 16°58'52.17''E, ± 385m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-08-28
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598722

7268a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Týnec (okr. Břeclav), vysychající tůň – odstavené rameno Moravy cca 2,5 km JV od kostela v obci, obnažené dno na břehu
tůně, cca 155 m n. m., 48°45'41,3"N, 17°2'5,2"E
nejbližší obec: Týnec na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'41.30''N, 17°2'5.20''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-05-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



239

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Týnec, na bahnité cestě (spolu s Limosella aquatica) jv. od vsi
nejbližší obec: Týnec na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'9.53''N, 17°1'42.71''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-07-06
nálezce: Vladimír Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598720

7350b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vřesná, obnažené dno lipenské nádrže
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'49.07''N, 14°9'39.24''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602864

7351a

původní jméno: Callitriche
lokalita: U Blatné [Okr. Český Krumlov, Frymburk, údolí potoka jihozápadně u osady Blatná směrem na Vřesnou sev. od Frymburka]
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'26.01''N, 14°11'9.10''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1960-09-18
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662627

7351c

původní jméno: Callitriche
lokalita: S břeh lipenské přehrady [Okr. Český Krumlov, Lipno nad Vltavou, sev. břeh lipenské přehrady mezi hrází u Lipna a ústím
údolí potoka od obce Studené u Frymburka; lipenská nádrž se začla napouštět v r. 1959]
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'50.80''N, 14°11'52.44''E, ± 2800m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1960-09-16
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662629

7353a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Pohorská Ves, Bělá – ca 0,45 km Z od kaple, na náplavu potoka Kamenice v místě křížení s cestou, 700 m
nejbližší obec: Bělá u Malont, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'26.81''N, 14°34'40.60''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-07-23
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



240

7353b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Pohorská Ves, dno pískovny na severním okraji obce, 750 m
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'26.74''N, 14°38'43.89''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611524

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Pohorská Ves, ca 0,5 km SSV od kostela, v kalužích pískovny, 750 m
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'26.74''N, 14°38'43.89''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-09-28
nálezce: Martin Lepší; Petr Petřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611523

7354a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Pohorská Ves, [rybník] Zlatá Ktiš – na obnaženém dně, 760 m
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°40'43.59''N, 14°42'36.51''E, ± 140m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-06-27
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611525

7367b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Okr. Břeclav: Lanžhot: mělká Rudova tůň S od zatopené pískovny Mirafeldy v oboře Soutok 5 km J-JJZ od obce. 151 m n. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'33.90''N, 16°56'18.20''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-06-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 17/112
ID: 13581049

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lanžhot, vlhká až podmáčená půda v mladé výsadbě vrb, 3,6 km JJV od kostela Povýšení sv. Kříže v obci – 153 m s. m.,
48°41'43"N, 16°59'20"E
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'43.00''N, 16°59'20.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-05-30
nálezce: Václav Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



241

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Břeclav, kaluž na lesní cestě cca 2,5 km JJV od samoty Lány u Pohanska, cesta vedoucí z oblasti „Doubravka“ k hrázi, cca 150
m n. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'27.79''N, 16°55'47.55''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598723

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lanžhot, obora Soutok: cesta od inf. tabule Pohansko (1. od vjezdu do obory) ke Stárkovské aleji (z.-v.)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'41.47''N, 16°57'45.98''E, ± 310m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598713

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Lanžhot, mělce zaplavená část Dúbravenské louky, 5,1 km J kostela v obci, 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'42.15''N, 16°58'2.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. palustris
ID: 13598730

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Lanžhot, alej J Hrázové silnice, 7,1 km JJZ–J kostela v obci, 152 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'43.09''N, 16°56'42.70''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. palustris
ID: 13598736

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lanžhot, kaluž na lesní aleji ca 0,5 km SZ lovecké chaty na Polínce, 8,3 km J kostela v obci, 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'0.23''N, 16°57'26.23''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



242

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lanžhot, V od pralesa Ranšpurk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'36.58''N, 16°57'13.38''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13598727

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lanžhot, 5 km jižně od kostela v obci, kaluž u Dúbravenské cesty, 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'45.75''N, 16°58'0.95''E, ± 160m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598728

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lanžhot, 5,9 km JJZ od kostela v obci, nově vybagrovaná pískovna, 152 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'29.62''N, 16°56'19.78''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-11-07
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598732

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lanžhot, 6,7 km jižně od kostela v obci, lesní kanál, 152 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'51.84''N, 16°57'38.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-30
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.
ID: 13598735

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lanžhot, 4,9 km jižně od kostela v obci, lesní kanál, 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'48.90''N, 16°57'55.04''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



243

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Lanžhot, 5 km jižně od kostela v obci, mokřina na rozorané Dúbravenské louce, 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'41.09''N, 16°58'1.37''E, ± 250m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.; Z. Kaplan: C. palustris
ID: 13598729

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lanžhot, 5,9 km JJZ od kostela v obci, pískovna, 152 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'29.62''N, 16°56'19.78''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598731

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Lanžhot, 6,3 [km] JJZ od kostela v obci, kaluž na cestě, 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'10.52''N, 16°56'37.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-29
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. stagnalis
ID: 13598733

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lanžhot, 6,7 km JJZ od kostela v obci, lesní kanál, 152 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'55.57''N, 16°56'41.57''E, ± 170m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598734

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Lanžhot, 7,5 km JJZ od kostela v obci, kanál pod tzv. Hrázovou cestou, 152 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'47.98''N, 16°55'48.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.
ID: 13598737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



244

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lanžhot, tůňka v SPR Ranšpurk 5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'46.59''N, 16°56'50.38''E, ± 130m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598725

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Okr. Břeclav: Lanžhot: zatopená pískovna U Ruských domků v oboře Soutok 6,7 km J-JJZ od obce. 150 m n. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'35.70''N, 16°56'31.10''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-06-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 17/119
ID: 13670905

7367d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lanžhot, mělká tůň ve výběžku lesa ve střední části Košarských luk, 9,9 km JJZ kostela v obci, 152 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'18.96''N, 16°55'57.41''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. hamulata
ID: 13598740

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lanžhot, Košarské louky, kanál na okraji lesa, 1,5 km SSZ soutoku Moravy a Dyje, 151 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'43.88''N, 16°55'48.89''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-26
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598741

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lanžhot, obora Soutok, mokřad v koleji cesty za můstkem od křižovatky Hraniční a Dlouhé aleje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'21.69''N, 16°57'16.84''E, ± 1850m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-31
nálezce: Vladimír Řehořek; Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



245

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lanžhot, 1,2 km SSZ od soutoku Moravy a Dyje, zaplavená jižní část Košarských luk, 151 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'36.00''N, 16°55'53.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-15
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598742

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lanžhot, Košarské louky
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'57.42''N, 16°55'38.61''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13598738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018




